

**#Agosto/18**

## **Nacimientos**

Olguín Alejandro  
26/07/2018

Juárez Lenichka, Francisco  
26/07/2018

López, Brunella  
01/08/2018

Silveyra, Delfina  
27/07/2018

Macagno, Milo  
30/07/2018

Adaro, Giin Aitana  
02/08/2018

Fersan Giubergia, Catalina  
07/08/2018

Reynoso, Facundo  
06/08/2018

Romero Curletto, Fiama  
19/08/2018

Antivero Lobos, Amadeo Francisco  
14/08/2018

Peruccio, Gianna  
16/08/2018

Tapia, Aylén Giovanna  
11/08/2018

Araudo, Simón  
16/08/2018

Pereyra, Catalina Lucía  
22/08/2018

Díaz Heredia, Victoria Jazmín  
09/08/2018

Oggero Gutierrez, Julia  
12/08/2018

Gonzalez, Marina  
21/08/2018

## **Defunciones**

Gutierrez, María Laura  
03/08/2018

Silveyra Ferreyra, Nin  
06/08/2018

Riva, Ana Mavel  
11/08/2018

Actis, Virginia Pabla  
22/08/2018

Poncio, Marta María  
16/08/2018

Ferreyra, Saturnina  
21/08/2018

Acosta, Julio César  
24/08/2018

Bosso, Amilcar Domingo  
27/08/2018

## **Matrimonio**

Castro, Julio César  
Frachetti, Carolina Patricia  
02/08/2018

# DECRETOS

---

Los decretos son firmados por el Intendente Municipal Marcos Carasso  
y el Secretario de Gobierno Ricardo Ravotti

General Cabrera, 1 de agosto de 2.018.-

## **DECRETO N° 259/18**

**Art.1°:** ABONAR a la VEEDORA, Prof. Stella Maris De Gásperi la suma de \$600.00 (pesos seiscientos con 00/100) por la toma de exámenes del mes de julio del corriente año-

---

General Cabrera, 1 de agosto de 2018.-

## **DECRETO N° 260/18**

**Art. 1°:** OTORGAR un subsidio de \$ 5.000,00 (Pesos cinco mil con 00/100) al Área de Cultura para afrontar los gastos del simulador Espacial que se presenta en el día de la fecha en la Plaza Central.-

---

General Cabrera, 1 de agosto de 2.018

## **DECRETO N°261/18**

**Art. 1°:** ABONAR las guardias médicas del mes de agosto de 2018, por un monto de \$40.600,00 (pesos cuarenta mil seiscientos c/100/00).-

General Cabrera, 1 de agosto de 2.018.-

---

General Cabrera, 01 de agosto de 2.018.

## **DECRETO N°262/18**

**Art. 1°:** ABONAR las guardias médicas especiales del mes de agosto de 2018, por un monto de \$15.000,00 (pesos quince mil c/100/00).-

---

General Cabrera, 01 de agosto de 2.018

## **DECRETO N° 263/18**

**Art.1°:** OTORGAR un subsidio de \$ 205.925,00 (doscientos cinco mil novecientos veinticinco c/ 00/100) de acuerdo a lo enunciado en el Visto a los señores:

Galván, Manuel	\$4.000.00
Zabala, Esteban	\$4.750.00
Machado Yamila	\$5.750.00
Altamirano Rosa	\$5.750.00
Diaz Laura	\$7.700.00
Sara Teresa	\$5.250.00
López Betiana	\$7.165.00

Medina Romina	\$7.600.00
Toledo Nahuel	\$4.700.00
Juarez Daniela	\$6.450.00
Carrizo, Macarena	\$5.250.00
Bosquet Marcelino	\$7.100.00
Olguin Janet	\$4.800.00
Echeverria Johana	\$6.700.00
Moreno Lucas	\$5.750.00
Farias Mayra	\$8.000.00
Boudoux Carina	\$9.000.00
Curletto Macarena	\$3.600.00
Alvarez Horacio	\$6.500.00
Torres Carlos	\$6.150.00
Marin Natalia	\$5.450.00
Zabala Federico	\$5.250.00
Frias Juan Carlos	\$7.360.00
Altamirano Julián	\$4.000.00
Toledo Ever	\$7.200.00
Lucero Teresa	\$5.460.00
Pereyra Micaela	\$ 5.400.00
Gómez Julio	\$ 3.600.00
Leiva Alejandra	\$ 4.425.00
Gastaldi Nicolas	\$ 12.500.00
Raviche Jorge	\$ 1.080.00
Centeno María Luz	\$ 8.015.00
Duarte Graciela	\$ 720.00
Altamirano Juan	\$ 5.000.00
Morán Alberto	\$ 8.500.00

---

General Cabrera, 02 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 264/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1677/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para Licitación Pública de Precios: Obra de PAVIMENTO con asfalto en calles varias.

---

General Cabrera, 02 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 265/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1678/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para Cancelación de Hipoteca: Cabrera Mi Casa 3.

---

General Cabrera, 02 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 267/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1680/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para Devolución de Terreno: Cabrera Mi Casa 3.

---

General Cabrera, 02 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 268/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1681/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para Devolución de Terreno: Cabrera Mi Casa 3.

---

General Cabrera, 02 de agosto de 2018.

## **DECRETO N°269/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1682/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para Adhesión a la Carta de Ciudades Educadoras.

---

General Cabrera, 02 de agosto de 2.018.-

## **DECRETO N° 270/18**

**Art. 1°: Establecer** el monto de pesos ocho mil quinientos con 00/100 (\$ 8.500,00) como importe de la trigésima cuarta cuota correspondiente al mes de agosto de 2.018 para el C.C. de Viviendas N° 5. Opción 60 mts 2.

**Art. 2°: Establecer** el monto de pesos nueve mil cien con 00/100 (\$ 9.100,00) como importe de la trigésima cuarta cuota correspondiente al mes de agosto de 2.018 para el C.C. de Viviendas N° 5. Opción 70 mts 2.

---

General Cabrera, 02 de agosto de 2018.-

## DECRETO Nº 271/18

**Art.1º: Establecer** el monto de pesos ocho mil quinientos con 00/100 (\$ 8.500,00) como importe de la duodécima tercera cuota correspondiente al mes de agosto de 2018 para el C.C. de Viviendas N° 6. Opción 60 mts 2.

---

General Cabrera, 02 de agosto de 2018.-

## DECRETO Nº 272/18

**Art.1º: Establecer** el monto de pesos ocho mil novecientos con 00/100 (\$ 8.900,00,) como importe de la trigésima octava cuota correspondiente al mes de agosto de 2018 para el C.C. de Viviendas N° 4.

---

General Cabrera, 07 de agosto de 2018

## DECRETO Nº 273/18

**Art.1º: OTORGAR** un subsidio de acuerdo a lo enunciado en el Visto a los señores:

RIVERO DAVID IGNACIO	25.862.828	\$3.200.00
----------------------	------------	------------

---

General Cabrera, 07 de agosto de 2018.-

## DECRETO Nº 274/18

**Art.1º: OTORGAR** becas Universitarias por la suma total de \$33.150 (pesos treinta y tres mil ciento cincuenta) por el mes de agosto de 2018, a los siguientes alumnos universitarios:

Apellido y Nombre	D.N.I.	Subsidio
Aguilera Palma, Karin Rocío	DNI40.686.670	\$850
Aliendo, Fernanda,	DNI39.026.141	\$850
Altamirano, Enzo,	DNI41.440.074	\$850
Ávalos, Julián,	DNI 39.972.123	\$850
Barbetta, Maico Emiliano	DNI 41.994.399	\$850
Belluatti, Marisol Solange,	DNI41.440.078	\$850
Bonni, Antonella,	DNI 41.225.787	\$850
Borra, Julia,	DNI 38.479.568	\$850
Brito, Daniela,	DNI39.324.068	\$850
Bronzino, Betiana,	DNI 38.019.024	\$850
Buffarini, Graciana,	DNI39.972.190	\$850
Buffarini, Jérica,	DNI39.972.189	\$850

Camaño, Agostina Belén,	DNI42.258.181	\$850
Campagno, Candelaria,	DNI38.019.085	\$850
Campagno, Delfina,	DNI 37.107.183	\$850
Campagno, Juan Ignacio,	DNI 41.883.340	\$850
Cavallo Lingua, Agustín,	DNI 39.324.023	\$850
Cavallo Lingua, Antonella,	DNI 40.964.972	\$850
Chanquía, Agustín,	DNI40.964.974	\$850
Córdoba, Lourdes Mercedes,	DNI41.736.334	\$850
Cravero, Sonia,	DNI30.709.712	\$850
Delgado, Florencia,	DNI38.504.908	\$850
Delsole, Andrés,	DNI39.972.186	\$850
Folis, Tomás,	DNI39.972.111	\$850
Galván, Alan Alexis,	DNI41.828.517	\$850
Machuca, Virginia,	DNI40.964.947	\$850
Manetti, Camila,	DNI38.479.551	\$850
Montti, Iván Matías,	DNI39.324.056	\$850
Montti, Sabrina Lourdes,	DNI40.682.644	\$850
Moreno, Paula Carolina,	DNI39.026.113	\$850
Moyano, Jesús Matías	DNI40.964.983	\$850
Ortolano, Patricia Soledad,	DNI 28.207.180	\$850
Palma, Rita Valeria,	DNI 22.142.241	\$850
Paredes, Johana,	DNI 40.417.999	\$850
Presacco, Marcos,	DNI 38.338.106	\$850
Rocca, Fabricio Nahuel,	DNI 40.417.974	\$850
Toledo Fiorela,	DNI 42.637.233	\$850
Torres, Lucía Jacqueline,	DNI 40.682.620	\$850
Urquiza, María Agustina	DNI 41.769.848	\$850

General Cabrera, 07 de agosto de 2018.-

## **DECRETO Nº 275/18**

**Art.1°:** AUTORIZAR al Dto. de Acción Social el monto de \$ 38.000,00 (pesos treinta y ocho mil con 00/100), para asistir a personas de escasos recursos durante el mes de agosto del corriente año.-



General Cabrera, 09 de agosto de 2.018.-

## DECRETO N° 276/18

**Art.1°: OTORGAR** un subsidio de pesos cuatro mil ciento veintidós (\$4.122,00) al CEDER, representado por la Sra. María Laura Lazo, D.N.I.N° 28.808.815, para cubrir gastos de traslado de los profesores que dictan los cursos de Electricidad, Reparación de Electrodomésticos y Gasista III.

---

General Cabrera, 10 de Agosto 2018.

## DECRETO N°277/18

**Art.1°: ADJUDICAR** la compra de los materiales detallados en los Anexo I del Decreto N°258/18, destinados al Plan Municipal de Viviendas “**Cabrera, Mi Casa N°7**”, a las empresas que se detallan a continuación:

### ANEXO I -DECRETO N° 258/18

“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°7

1 - RAN CO MATERIALES S.A.:

ITEM	MATERIALES	CAN.	MED.	Precio Unitario	TOTAL
3	ARENA GRUESA	100	M3	\$453.40	\$45,340.00
4	CAL VIVA	350	UN	\$108.60	\$38,010.00
5	CEMENTO	480	UN	\$207.70	\$99,696.00
9	HIERRO 4.2	300	UN	\$61.87	\$18,561.00
10	HIERRO 8	500	UN	\$167.40	\$83,700.00
11	HIERRO 10	8	UN	\$261.20	\$2,089.60
12	HIERRO 6	30	UN	\$97.96	\$2,938.80
13	LADRILLO P12	5040	UN	\$16.69	\$84,117.60
14	LADRILLO P 18	5850	UN	\$21.26	\$124,371.00
15	LADRILLO P/T 12.5	5400	UN	\$21.84	\$117,936.00
17	MALLA 6	30	UN	\$1,548.00	\$46,440.00
19	PINTURA ASF*20	9	UN	\$592.30	\$5,330.70
22	PLANCHA TELG	250	UN	\$17.55	\$4,387.50
23	VIGUETA 1.6	28	UN	\$105.50	\$2,954.00
24	VIGUETA 3.2	56	UN	\$211.90	\$11,866.40
25	VIGUETA 3.4	56	UN	\$225.00	\$12,600.00
26	VIGUETA 3.8	60	UN	\$257.00	\$15,420.00

27	VIGUETA 4	45	UN	\$283.60	\$12,762.00
28	VIGUETA 4.2	50	UN	\$297.80	\$14,890.00
TOTAL					\$743,410.60

2 - HORMACO S.A.:

ITEM	MATERIALES	CAN.	MED.	Precio Unitario	TOTAL
1	ALAMBRE DEL 17	70	KG	\$64.50	\$4,515.00
2	ARENA FINA	12	M3	\$653.00	\$7,836.00
6	GRANCILLA	6	M3	\$567.00	\$3,402.00
7	EMULCION ASF 18	16	UN	\$323.00	\$5,168.00
8	HIDROFUGO SIKA *20	20	UN	\$267.00	\$5,340.00
16	MALLA 4.2	24	UN	\$679.00	\$16,296.00
18	FIBRA DE VIDRIO	300	MTS	\$35.80	\$10,740.00
20	RUBEROY *1	150	MTS	\$9.67	\$1,450.50
21	TELGOPOL GRAN.	250	BOL	\$140.00	\$35,000.00
TOTAL					\$89,747.50

**Art. 2: IMPUTAR** el gasto mencionado en los Art. 1 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 2.3.01.02.05 CABRERA, MI CASA N°7.

---

General Cabrera, 14 de agosto de 2.018.-

## DECRETO N° 278/18

**Art.1: OTORGAR** el pago de un subsidio mensual de \$3.000.00 (pesos tres mil con 00/100) por los meses de septiembre y octubre del corriente año, al Sr. Vicente Leoíno Maldonado, D.N.I. N° 20.935.411 para afrontar gastos de un tratamiento médico.

---

General Cabrera, 15 de agosto de 2.018.-

## DECRETO N° 279/18

**Art.1: OTORGAR** a la comisión de la Residencia "San Roque" un subsidio mensual de \$ 3.500,00 (pesos tres mil quinientos con 00/100) por los meses de agosto a diciembre del corriente año.-

---

General Cabrera, 15 de agosto de 2018.-

## DECRETO N° 280/18

**Art.1: OTORGAR** un subsidio mensual de \$ 6.000,00 (pesos seis mil 00/100) a los Protectores de animales

auto convocados de General Cabrera (Colitas felices), representados por Fontana, Luciana María DNI N° 24.520.792 por los meses de agosto a diciembre del corriente año.

**Art.2°: ENVIAR** copia a los interesados a sus efectos.

---

General Cabrera, 15 de agosto de 2.018

## **DECRETO N° 281/18**

**Art.1°: OTORGAR** un subsidio mensual de \$6.000,00 (pesos seis mil c/00/100) durante los meses de agosto a diciembre del corriente año al Sr. Pablo Ezequiel Verón.

---

General Cabrera, 15 de agosto de 2.018.-

## **DECRETO N° 282/18**

**Art.1°: OTORGAR** becas Universitarias por la suma total de \$37.050 (pesos treinta y siete mil cincuenta) por los meses de septiembre a diciembre del corriente año, a los siguientes alumnos universitarios:

<b>Apellido y Nombre</b>	<b>D.N.I.</b>	<b>Subsidio</b>
Aguilera Palma, Karin Rocío	DNI40.686.670	\$950
Aliendo, Fernanda,	DNI39.026.141	\$950
Altamirano, Enzo,	DNI41.440.074	\$950
Ávalos, Julián,	DNI 39.972.123	\$950
Barbetta, Maico Emiliano	DNI 41.994.399	\$950
Belluatti, Marisol Solange,	DNI41.440.078	\$950
Bonni, Antonella,	DNI 41.225.787	\$950
Borra, Julia,	DNI 38.479.568	\$950
Brito, Daniela,	DNI39.324.068	\$950
Bronzino, Betiana,	DNI 38.019.024	\$950
Buffarini, Graciana,	DNI39.972.190	\$950
Buffarini, Jéssica,	DNI39.972.189	\$950
Camaño, Agostina Belén,	DNI42.258.181	\$950
Campagno, Candelaria,	DNI38.019.085	\$950
Campagno, Delfina,	DNI 37.107.183	\$950
Campagno, Juan Ignacio,	DNI 41.883.340	\$950
Cavallo Lingua, Agustín,	DNI 39.324.023	\$950
Cavallo Lingua, Antonella,	DNI 40.964.972	\$950
Chanquía, Agustín,	DNI40.964.974	\$950
Córdoba, Lourdes Mercedes,	DNI41.736.334	\$950
Cravero, Sonia,	DNI30.709.712	\$950

Delgado, Florencia,	DNI38.504.908	\$950
Delsole, Andrés,	DNI39.972.186	\$950
Folis, Tomás,	DNI39.972.111	\$950
Galván, Alan Alexis,	DNI41.828.517	\$950
Machuca, Virginia,	DNI40.964.947	\$950
Manetti, Camila,	DNI38.479.551	\$950
Montti, Iván Matías,	DNI39.324.056	\$950
Montti, Sabrina Lourdes,	DNI40.682.644	\$950
Moreno, Paula Carolina,	DNI39.026.113	\$950
Moyano, Jesús Matías	DNI40.964.983	\$950
Ortolano, Patricia Soledad,	DNI 28.207.180	\$950
Palma, Rita Valeria,	DNI 22.142.241	\$950
Paredes, Johana,	DNI 40.417.999	\$950
Presacco, Marcos,	DNI 38.338.106	\$950
Rocca, Fabricio Nahuel,	DNI 40.417.974	\$950
Toledo Fiorela,	DNI 42.637.233	\$950
Torres, Lucía Jacqueline,	DNI 40.682.620	\$950
Urquiza, María Agustina	DNI 41.769.848	\$950

---

General Cabrera, 15 de agosto de 2.018

## **DECRETO N° 283/18**

**Art.1°: OTORGAR** un subsidio de \$ 237.530,00 (doscientos treinta y siete mil quinientos treinta c/ 00/100) de acuerdo a lo enunciado en el Visto a los señores:

Galván, Manuel	\$ 4.000.00
Zabala, Esteban	\$ 3.800.00
Machado Yamila	\$ 7.555.00
Altamirano Rosa	\$ 7.095.00
Díaz Laura	\$ 10.850.00
Sara Teresa	\$ 7.520.00
López Betiana	\$ 7.020.00
Medina Romina	\$ 6.250.00

Toledo Nahuel	\$6.440.00
Juarez Daniela	\$6.500.00
Carrizo, Macarena	\$ 7.530.00
Bosquet Marcelino	\$ 7.300.00
Olguin Janet	\$ 6.170.00
Echeverria Johana	\$ 12.000.00
Moreno Lucas	\$ 5.000.00
Farias Mayra	\$ 7.950.00
Boudoux Carina	\$ 8.030.00
Curletto Macarena	\$ 3.600.00
Alvarez Horacio	\$ 6.800.00
Torres Carlos	\$ 7.210.00
Marin Natalia	\$ 5.350.00
Zabala Federico	\$ 5.600.00
Frias Juan Carlos	\$ 8.000.00
Altamirano Julián	\$ 5.250.00
Toledo Ever	\$ 11.920.00
Lucero Teresa	\$ 5.855.00
Pereyra Micaela	\$ 5.610.00
Gómez Julio	\$ 7.600.00
Leiva Alejandra	\$ 5.775.00
Quevedo Alejandra	\$ 1.500.00
Reynoso Santos	\$ 15.000.00
Centeno María Luz	\$ 3.200.00
Rivero David	\$ 6.600.00
Altamirano Juan	\$ 4.650.00
Morán Alberto	\$ 7.000.00

General Cabrera, 15 de agosto de 2018.-

## DECRETO Nº 284/18

Art. 1º: OTORGAR un subsidio de \$ 6.600,00 (Pesos seis mil seiscientos con 00/100) al Área de Deporte, Recreación y Juventud para afrontar los gastos de la participación del Torneo Inter Liga de Handball a realizarse los días 18, 19 y 20 de agosto del corriente año, en la ciudad de Reconquista, Santa Fé.-

General Cabrera, 15 de agosto de 2018.-

## DECRETO Nº 285/18

Art.1º: AUTORIZAR al Dto. de Acción Social el monto de \$ 45.000,00 (pesos cuarenta y cinco mil con 00/100), para asistir a personas de escasos recursos durante los meses de agosto a diciembre del corriente año.-

General Cabrera, 16 de Agosto de 2018.

## DECRETO Nº 286/18

Art.1º: Rectificar el Presupuesto de Gastos a partir del 16 de Agosto de 2018 según el siguiente detalle:

PARTIDAS A REFORZAR:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PRES.VIGENTE	REFUERZO	PRES.ACTUAL
2.1.01.13	REPARACIONES	\$ 2,600,000.00	\$ 200,000.00	\$ 2,800,000.00
2.1.01.14	HERRAMIENTAS	\$ 135,000.00	\$ 100,000.00	\$ 235,000.00
2.1.01.53	ASIGNACION NO REMUNERATIVA	\$ 1,000,000.00	\$ 50,000.00	\$ 1,050,000.00
2.1.01.54	ALQUILER DE CAMIONES, MAQ. Y HERRAMIENTAS VS.	\$ 985,000.00	\$ 50,000.00	\$ 1,035,000.00
2.1.01.55	FESTIVAL GASTRONOMICO SABORES DEL MANI	\$ 870,000.00	\$ 20,000.00	\$ 890,000.00
2.1.05.05	GASTOS EN SALUD	\$ 640,000.00	\$ 200,000.00	\$ 840,000.00
2.1.06.07	PAPELES Y UTILES DE ESCRITORIO	\$ 30,000.00	\$ 15,000.00	\$ 45,000.00
2.1.06.10	ODONTOLOGÍA	\$ 50,000.00	\$ 30,000.00	\$ 80,000.00
2.1.06.17	GUARDIAS ACTIVAS	\$ 575,000.00	\$ 50,000.00	\$ 625,000.00
2.1.12.02	TRASLADOS Y MOVILIDAD	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 100,000.00
SUB-TOTAL: 2.1. DE FUNCIONAMIENTO			\$ 765,000.00	

2.2.01.12	MANTENIMIENTO EDIFICIOS ESCOLARES - FODEMEEP	\$ 1,550,000.00	\$ 200,000.00	\$ 1,750,000.00
SUB-TOTAL: 2.2. SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS			\$ 200,000.00	
2.3.01.01.09	MANTENIMIENTO RED DE CLOACAS	\$ 1,190,000.00	\$ 150,000.00	\$ 1,340,000.00
2.3.01.02.02	CABRERA MI CASA N° 4	\$ 4,585,000.00	\$ 300,000.00	\$ 4,885,000.00
2.3.01.03.02	BIENES MUEBLES DIVERSOS	\$ 1,350,000.00	\$ 130,000.00	\$ 1,480,000.00
2.3.01.03.04	SOFTWARE Y EQUIPAMIENTO	\$ 130,000.00	\$ 20,000.00	\$ 150,000.00
2.3.01.04.03	OBRA Y MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 1,600,000.00	\$ 130,000.00	\$ 1,730,000.00
2.3.01.04.04	REMODELACIÓN HOSPITAL MUNICIPAL	\$ 550,000.00	\$ 200,000.00	\$ 750,000.00
2.3.01.04.06	OBRA RENOVACIÓN RED DE AGUA CORRIENTE	\$ 630,000.00	\$ 40,000.00	\$ 670,000.00
2.3.01.04.11	OBRA RED DE CLOACAS Y AGUA - PROGRAMA HABITAT	\$ 4,270,000.00	\$ 420,000.00	\$ 4,690,000.00
2.3.01.04.12	OBRA NOMENCLADORES DE CALLES	\$ 520,000.00	\$ 30,000.00	\$ 550,000.00
SUB-TOTAL: 2.3. DE CAPITAL			\$ 1,420,000.00	
2.4.01.05	CREDITO ENHOSA	\$ 815,000.00	\$ 470,000.00	\$ 1,285,000.00
SUB-TOTAL: 2.4. AMORTIZACION DE DEUDA			\$ 470,000.00	
TOTAL REFUERZO DE PARTIDAS:			\$ 2,855,000.00	

PARTIDAS A DISMINUIR:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PRES.VIGENTE	DISMINUCIÓN	PRES.ACTUAL.
2.1.01.52	CREDITO ADICIONAL P/REFUERZO DE PARTIDAS	\$ 1,125,000.00	\$ 765,000.00	\$ 360,000.00
SUB-TOTAL: 2.1. DE FUNCIONAMIENTO			\$ 765,000.00	-

2.2.01.10	CREDITO ADICIONAL P/REFUERZO DE PARTIDAS	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 0.00
-----------	--	--------------	--------------	---------

2.2.01.11	DEUDA EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 500,000.00	\$ 150,000.00	\$ 350,000.00
SUB-TOTAL: 2.2. SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS			\$ 200,000.00	-
2.3.01.02.01	CABRERA MI CASA N° 3	\$ 6,750,000.00	\$ 800,000.00	\$ 5,950,000.00
2.3.01.02.05	CABRERA MI CASA N° 7	\$ 5,000,000.00	\$ 620,000.00	\$ 4,380,000.00
SUB-TOTAL: 2.3. DE CAPITAL			\$ 1,420,000.00	-
2.4.01.03	AMORTIZACIÓN DEUDA PRESTAMO FONDO PERMANENTE	\$ 610,000.00	\$ 285,000.00	\$ 325,000.00
2.4.01.06	CREDITO MUTUAL DE LAS COMUNIDADES	\$ 395,000.00	\$ 15,000.00	\$ 380,000.00
2.4.01.11	CREDITO ADICIONAL P/REFUERZO DE PARTIDAS	\$ 170,000.00	\$ 170,000.00	\$ 0.00
SUB-TOTAL: 2.4. AMORTIZACION DE DEUDA			\$ 470,000.00	-
TOTAL DISMINUCIONES DE PARTIDAS			\$ 2,855,000.00	

PRESUPUESTO VIGENTE DE INGRESOS	\$ 230,915,000.00
PRESUPUESTO ACTUAL DE INGRESOS	\$ 230,915,000.00
PRESUPUESTO VIGENTE DE EGRESOS	\$ 230,915,000.00
REFUERZO DE EGRESOS	\$ 2,855,000.00
DISMINUCIÓN DE EGRESOS	\$ 2,855,000.00
PRESUPUESTO ACTUAL DE EGRESOS	\$ 230,915,000.00

**Art. 2°: CON** la presente Rectificativa, que asciende a la suma de \$2.855.000, éste no modifica el saldo total del Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos que sigue establecido en la suma de \$230.915.000,00.

General Cabrera, 17 de agosto de 2018

## **DECRETO N° 287/18**

Art. 1°: OTORGAR un subsidio de \$ 4.500,00 (Pesos cuatro mil quinientos con 00/100) al Área de Cultura colaborar con los gastos de organización de un Taller de Danzas y ceremonia a la Pachamama, a cargo de



la Profesora Silvia Zerbini, a realizarse el día 24 de agosto del corriente año en el Centro Cultural “Tierra Danza”.

---

General Cabrera, 17 de agosto de 2.018

## **DECRETO Nº 288/18**

Art.1º: OTORGAR a la Sra. Mariela Nancy Machuca D.N.I. N° 25.046.478 el pago de un subsidio de \$1.200,00 (pesos un mil doscientos con 00/100) por el mes de septiembre de 2.018 para afrontar gastos de un tratamiento médico para su hijo menor de edad.

Art. 2: OTORGAR a la Sra. Mariela Nancy Machuca D.N.I. N° 25.046.478 el pago de un subsidio mensual de \$3.000,00 (pesos tres mil con 00/100) por los meses de octubre a diciembre de 2.018 para afrontar gastos de un tratamiento médico para su hijo menor de edad.

---

General Cabrera, 21 de Agosto de 2018.

## **DECRETO Nº 289/18**

Art. 1º: LLAMESE a CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS en la localidad de General Cabrera para la adquisición de Materiales Eléctricos para la construcción de siete viviendas, según detalle en Anexo I del presente Decreto, para el Plan de Viviendas Municipales “Cabrera, Mi Casa N°4”.

Art. 2º: Los oferentes deben especificar tipos y marcas de los materiales de construcción. Los oferentes deberán ser depositarios de los materiales que se les adjudiquen, debiendo garantizar la entrega de éstos.

Art. 2 bis: Las entregas parciales de materiales que se solicitan, se deberán entregar dentro de los 2 días hábiles del día que se genera la orden de retiro, de no poder por diversas causas cumplir con éste plazo se deberá informar el mismo día de la solicitud.

Art. 3º: Garantía. La Municipalidad retendrá del monto total adjudicado en concepto de garantía única de adjudicación, el cinco por ciento (5%), por el tiempo que demande la entrega total de los materiales adjudicados.

Art. 4º: Aceptación de Propuestas. Las ofertas serán recibidas en secretaria de la Municipalidad de General Cabrera en sobre cerrado con la inscripción “CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES P/ELECTRICIDAD – PLAN DE VIVIENDAS CABRERA, MI CASA N°4” – Decreto N°289/18, conteniendo la oferta en original y copia expresada en moneda de curso legal, firmada por el oferente o su representante, condición que deberá acreditarse con documento idóneo. La oferta deberá consignar el precio por artículo en forma completa (IVA incluido). Las ofertas se recibirán a partir del 23 de AGOSTO de 2018 en horario municipal hasta las 10:30 horas del día 27 de AGOSTO de 2018.

Art. 5º: Lugar y fecha de apertura de sobres. La apertura de sobres se realizará en la sede de la Municipalidad de General Cabrera, el día 27 de AGOSTO a las 11:00 horas. Si el día fijado para la apertura fuese declarado no laborable o inhábil para la Administración Pública Municipal, dicho acto tendrá lugar el siguiente día hábil laborable a la misma hora.

Art. 6º: Acto de Apertura. En el lugar, día y hora establecida el Departamento Ejecutivo procederá a abrir las propuestas en presencia de los interesados que concurran al acto. Dicho acto de apertura será fiscalizado por miembros de la Comisión de adjudicatarios. Se procederá a dar lectura a las mismas y se labrará el acta donde consten los precios de las cotizaciones de cada una de las propuestas, como así también las observaciones que crean convenientes formular los presentes.

No se aceptarán, bajo ningún concepto, las ofertas que sean presentadas o que lleguen por correo o cualquier otro medio, luego de la hora fijada en los avisos del llamado a concurso para la apertura de las propuestas, aún cuando la apertura de los sobres se haya retrasado y todavía no se haya abierto ninguno de ellos en el momento que pretenda efectuarse la presentación y aún cuando se justifique por el matasellos u otro elemento que se han despachado a tiempo.

Art. 7: Mantenimiento de la Oferta. Los oferentes se obligan a mantener sus ofertas por el término de 30 días contados desde la fecha de apertura de sobres. El desistimiento de la oferta antes del vencimiento del plazo de validez establecido deberá ser comunicado en forma fehaciente al municipio.

Art. 8: Adjudicación. La adjudicación la efectuará el D.E.M con acuerdo de la Comisión fiscalizadora de adjudicatarios del Plan de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°4", previa evaluación de las propuestas presentadas. La adjudicación se realizara por ítem y/o en forma global, a favor de la oferta que resulte evaluada como la más conveniente. En caso de que existan dos o más ofertas que resulten ser idénticamente evaluadas, el D.E.M. con acuerdo de la comisión fiscalizadora de adjudicatarios se reservan el derecho de seleccionar la que juzgue más conveniente, siempre que esté dentro de las bases y condiciones establecidas. Las propuestas que no se ajusten al presente Decreto de Bases y Condiciones no será tomada en consideración.

La adjudicación será notificada al interesado y al resto de los oferentes.

La presentación de una sola oferta, no será causal de la anulación automática del llamado a Concurso salvo que así lo decida el D.E.M. luego de la evaluación de dicha oferta. El D.E.M. podrá declarar desierto el Concurso cuando ninguna de las ofertas satisfaga las exigencias establecidas en el presente Decreto.

Art. 9º: Pago. El Pago de los materiales adjudicados, se efectuara con valores corrientes propios del Municipio y/o valores de terceros diferidos hasta un plazo de 90 días desde la fecha de adjudicación de los materiales.

Art. 10º: Computo de los plazos. Todos los plazos establecidos en el presente pliego, salvo los que estuvieran expresamente indicados en contrario, serán computados en días y horarios hábiles para la Administración Pública Municipal.

Art. 11º: Conocimiento de las condiciones. Por el solo hecho de formular la propuesta, se tendrá al oferente por compenetrado de las bases y condiciones del presente Concurso de Precios.

Art. 12º: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno

Art. 13º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.

ANEXO I - Decreto N°289/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

**Materiales para electricidad:**

ITEM	MATERIALES		Unidad	MARCA	P/U	TOTAL
1	KIT PARA PILAR MONOFACICO	7	Un.			
2	TAPAS PARA BASTIDORES	252	Un.			
3	BASTIDORES	252	Un.			
4	MODULO COMBINADO	28	Un.			
5	MODULO PUNTO	77	Un.			
6	MODULO TOMA 10A-NORMALIZADOS	168	Un.			
7	MODULO TOMA 20A-NORMALIZADOS	21	Un.			
8	MODULO TELEFONO	21	Un.			
9	TAPA CIEGA 10*10	14	Un.			
10	TAPA CIEGA 5*5	42	Un.			
11	TAPA CIEGA 7*7	28	Un.			
12	MODULOS CIEGOS	357	Un.			
13	TIMBRE CAMPANILLA	7	Un.			
14	MODULO TIMBRE	7	Un.			
15	TORTUGA DE CHAPA	56	Un.			
16	PORTA LAMPARA 3 PIEZAS	49	Un.			
17	LAMPARAS	98	Un.			
18	FLORONES	49	Un.			
19	TABLERO PARA TERMICAS 12 A 18POLOS	7	Un.			
20	CINTA AISLADORA *20MTS	21	Un.			
21	TERMICA 2*10A	14	Un.			
22	TERMICA 2*15A	14	Un.			
23	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2*40A, 30MA	7	Un.			
24	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 1 ROLLO *25MTS.	21	Rollo			
25	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 7/8 ROLLO *25MTS.	28	Rollo			
26	CAÑO CORRUGADO NARANJA 1 P/TV ROLLO *25MTS.	14	Rollo			
27	CAÑO CORRUGADO NARANJA 7/8 P/ ALARMA/DATOS *25MTS	14	Rollo			
28	UNIONES 7/8	42	Un.			
29	UNIONES 1	42	Un.			
30	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 MARRON	1400	Mts.			
31	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 CELESTE	1400	Mts.			
32	CABLE UNIPOLAR 2,5 MM2 VERDE / AMARILLO	1400	Mts.			
33	CABLE UNIPOLAR 1,5 MM2 BLANCO (SOLO RETORNO)	980	Mts.			
34	CAJAS CUADRADAS 10*10 CHAPA O PVC	35	Un.			
35	CAJA MIGNON 5*5 CHAPA O PVC	70	Un.			
36	CAJA OCTAGONAL CHICA 7*7 CHAPA O PVC	56	Un.			
37	CAJA OCTAGONAL GRANDE 9*9 CHAPA O PVC	56	Un.			
38	CAJA RECTANGULAR 5*10 CHAPA O PVC	280	Un.			

39	JABALINA 1,5 MTS LARGO *5/8 DIAMETRO	7	Un.			
40	CAJA INSPECCION P/ JABALINA	7	Un.			
41	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE AMARILLO	28	Mts.			
42	BORNERA PARA TIERRA	7	Un.			
43	BORNERA REPARTIDORA	7	Un.			
44	TERMINALES AISLADOS 2,5 MM2	350	Un.			
45	TORNILLOS T1 AUTOPERFORANTE	350	Un.			
<b>TOTAL</b>						

**DETALLE DE MATERIALES EN KIT p/PILAR MONOFASICO:**

1	CAÑO DE ACERO CINCADO 1 1/4 DOBLE AISLACION	1	Un.
2	CAJA PARA MEDIDOR DE MATERIAL SINTETICO	1	Un.
3	CAJA PARA TABLERO DE CLIENTE DOBLE AISLACION 4 A 6 POLOS	1	Un.
4	CAÑO FLEXIBLE DE 1 IGNIFUGO CON CONECTORES PVC	0.50	Mts.
5	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 MARRON, NEGRO O ROJO	1.50	Mts.
6	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 CELESTE	1.50	Mts.
7	TERMICA BIPOLAR 25A	1	Un.

**MATERIAL NO INCLUIDO EN KIT DE PILAR MONOFASICO:**

ITEM	MATERIALES		Unidad	MARCA	P/U	TOTAL
1	CURVA DE PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.			
2	TAPON PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.			
3	BASTIDOR Y TAPA ESTANCO PVC	7	Un.			
4	CAJA RECTANGULAR 5*10	7	Un.			
5	MODULO TOMA 10A	7	Un.			
6	MODULO CIEGO	7	Un.			
7	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE Y AMARILLO	21	Mts.			
8	CAÑO CORRUGADO 1 1/2	21	Mts.			
<b>TOTAL</b>						

General Cabrera, 17 de agosto de 2.018.-

## **DECRETO N° 288/18**

**Art.1°: OTORGAR** a la Sra. Mariela Nancy Machuca D.N.I. N° 25.046.478 el pago de un subsidio de \$1.200,00 (pesos un mil doscientos con 00/100)por el mes de septiembre de 2.018 para afrontar gastos de un

tratamiento médico para su hijo menor de edad.

**Art. 2: OTORGAR** a la Sra. Mariela Nancy Machuca D.N.I. N° 25.046.478 el pago de un subsidio mensual de \$3.000,00 (pesos tres mil con 00/100) por los meses de octubre a diciembre de 2.018 para afrontar gastos de un tratamiento médico para su hijo menor de edad.

---

General Cabrera, 21 de Agosto de 2018.

## **DECRETO N° 289/18**

**Art. 1°: LLAMESE a CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS** en la localidad de General Cabrera para la adquisición de **Materiales Eléctricos** para la construcción de siete viviendas, según detalle en Anexo I del presente Decreto, para el *Plan de Viviendas Municipales “Cabrera, Mi Casa N°4”*.

**Art. 2°:** Los oferentes deben especificar tipos y marcas de los materiales de construcción. Los oferentes deberán ser depositarios de los materiales que se les adjudiquen, debiendo garantizar la entrega de éstos.

**Art. 2 bis:** Las entregas parciales de materiales que se solicitan, se deberán entregar dentro de los 2 días hábiles del día que se genera la orden de retiro, de no poder por diversas causas cumplir con éste plazo se deberá informar el mismo día de la solicitud.

**Art. 3°: Garantía.** La Municipalidad retendrá del monto total adjudicado en concepto de garantía única de adjudicación, el cinco por ciento (5%), por el tiempo que demande la entrega total de los materiales adjudicados.

**Art. 4°: Aceptación de Propuestas.** Las ofertas serán recibidas en secretaria de la Municipalidad de General Cabrera en sobre cerrado con la inscripción **“CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES P/ELECTRICIDAD – PLAN DE VIVIENDAS CABRERA, MI CASA N°4” – Decreto N°289/18**, conteniendo la oferta en original y copia expresada en moneda de curso legal, firmada por el oferente o su representante, condición que deberá acreditarse con documento idóneo. La oferta deberá consignar el precio por artículo en forma completa (IVA incluido). Las ofertas se recibirán a partir del **23 de AGOSTO de 2018 en horario municipal hasta las 10:30 horas del día 27 de AGOSTO de 2018.**

**Art. 5°: Lugar y fecha de apertura de sobres.** La apertura de sobres se realizará en la sede de la Municipalidad de General Cabrera, el día **27 de AGOSTO a las 11:00 horas**. Si el día fijado para la apertura fuese declarado no laborable o inhábil para la Administración Pública Municipal, dicho acto tendrá lugar el siguiente día hábil laborable a la misma hora.

**Art. 6°: Acto de Apertura.** En el lugar, día y hora establecida el Departamento Ejecutivo procederá a abrir las propuestas en presencia de los interesados que concurran al acto. Dicho acto de apertura será fiscalizado por miembros de la Comisión de adjudicatarios. Se procederá a dar lectura a las mismas y se labrará el acta donde consten los precios de las cotizaciones de cada una de las propuestas, como así también las observaciones que crean convenientes formular los presentes.

No se aceptarán, bajo ningún concepto, las ofertas que sean presentadas o que lleguen por correo o cualquier otro medio, luego de la hora fijada en los avisos del llamado a concurso para la apertura de las propuestas, aún cuando la apertura de los sobres se haya retrasado y todavía no se haya abierto ninguno de

ellos en el momento que pretenda efectuarse la presentación y aún cuando se justifique por el matasellos u otro elemento que se han despachado a tiempo.

**Art. 7: Mantenimiento de la Oferta.** Los oferentes se obligan a mantener sus ofertas por el término de **30 días** contados desde la fecha de apertura de sobres. El desistimiento de la oferta antes del vencimiento del plazo de validez establecido deberá ser comunicado en forma fehaciente al municipio.

**Art. 8: Adjudicación.** La adjudicación la efectuará el D.E.M con acuerdo de la Comisión fiscalizadora de adjudicatarios del *Plan de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°4"*, previa evaluación de las propuestas presentadas. La adjudicación se realizara por ítem y/o en forma global, a favor de la oferta que resulte evaluada como la más conveniente. En caso de que existan dos o más ofertas que resulten ser idénticamente evaluadas, el D.E.M. con acuerdo de la comisión fiscalizadora de adjudicatarios se reservan el derecho de seleccionar la que juzgue más conveniente, siempre que esté dentro de las bases y condiciones establecidas. Las propuestas que no se ajusten al presente Decreto de Bases y Condiciones no será tomada en consideración.

La adjudicación será notificada al interesado y al resto de los oferentes.

La presentación de una sola oferta, no será causal de la anulación automática del llamado a Concurso salvo que así lo decida el D.E.M. luego de la evaluación de dicha oferta. El D.E.M. podrá declarar desierto el Concurso cuando ninguna de las ofertas satisfaga las exigencias establecidas en el presente Decreto.

**Art. 9º: Pago.** El Pago de los materiales adjudicados, se efectuara con valores corrientes propios del Municipio y/o valores de terceros diferidos hasta un plazo de 90 días desde la fecha de adjudicación de los materiales.

**Art. 10º: Compuo de los plazos.** Todos los plazos establecidos en el presente pliego, salvo los que estuvieran expresamente indicados en contrario, serán computados en días y horarios hábiles para la Administración Pública Municipal.

**Art. 11º: Conocimiento de las condiciones.** Por el solo hecho de formular la propuesta, se tendrá al oferente por compenetrado de las bases y condiciones del presente Concurso de Precios.

**Art. 12º: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno**

**Art. 13º: COMUNIQUESE,** Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.

ANEXO I - Decreto N°289/18  
"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales para electricidad:

ITEM	MATERIALES		Unidad	MARCA	P/U	TOTAL
1	KIT PARA PILAR MONOFACICO	7	Un.			
2	TAPAS PARA BASTIDORES	252	Un.			
3	BASTIDORES	252	Un.			
4	MODULO COMBINADO	28	Un.			
5	MODULO PUNTO	77	Un.			
6	MODULO TOMA 10A-NORMALIZADOS	168	Un.			
7	MODULO TOMA 20A-NORMALIZADOS	21	Un.			

8	MODULO TELEFONO	21	Un.			
9	TAPA CIEGA 10*10	14	Un.			
10	TAPA CIEGA 5*5	42	Un.			
11	TAPA CIEGA 7*7	28	Un.			
12	MODULOS CIEGOS	357	Un.			
13	TIMBRE CAMPANILLA	7	Un.			
14	MODULO TIMBRE	7	Un.			
15	TORTUGA DE CHAPA	56	Un.			
16	PORTA LAMPARA 3 PIEZAS	49	Un.			
17	LAMPARAS	98	Un.			
18	FLORONES	49	Un.			
19	TABLERO PARA TERMICAS 12 A 18POLOS	7	Un.			
20	CINTA AISLADORA *20MTS	21	Un.			
21	TERMICA 2*10A	14	Un.			
22	TERMICA 2*15A	14	Un.			
23	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2*40A, 30MA	7	Un.			
24	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 1 ROLLO *25MTS.	21	Rollo			
25	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 7/8 ROLLO *25MTS.	28	Rollo			
26	CAÑO CORRUGADO NARANJA 1 P/TV ROLLO *25MTS.	14	Rollo			
27	CAÑO CORRUGADO NARANJA 7/8 P/ ALARMA/DATOS *25MTS	14	Rollo			
28	UNIONES 7/8	42	Un.			
29	UNIONES 1	42	Un.			
30	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 MARRON	1400	Mts.			
31	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 CELESTE	1400	Mts.			
32	CABLE UNIPOLAR 2,5 MM2 VERDE / AMARILLO	1400	Mts.			
33	CABLE UNIPOLAR 1,5 MM2 BLANCO (SOLO RETORNO)	980	Mts.			
34	CAJAS CUADRADAS 10*10 CHAPA O PVC	35	Un.			
35	CAJA MIGNON 5*5 CHAPA O PVC	70	Un.			
36	CAJA OCTAGONAL CHICA 7*7 CHAPA O PVC	56	Un.			
37	CAJA OCTAGONAL GRANDE 9*9 CHAPA O PVC	56	Un.			
38	CAJA RECTANGULAR 5*10 CHAPA O PVC	280	Un.			
39	JABALINA 1,5 MTS LARGO *5/8 DIAMETRO	7	Un.			
40	CAJA INSPECCION P/ JABALINA	7	Un.			
41	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE AMARILLO	28	Mts.			
42	BORNERA PARA TIERRA	7	Un.			
43	BORNERA REPARTIDORA	7	Un.			
44	TERMINALES AISLADOS 2,5 MM2	350	Un.			
45	TORNILLOS T1 AUTOPERFORANTE	350	Un.			
TOTAL						

DETALLE DE MATERIALES EN KIT p/PILAR MONOFASICO:

1	CAÑO DE ACERO CINCADO 1 1/4 DOBLE AISLACION	1	Un.
2	CAJA PARA MEDIDOR DE MATERIAL SINTETICO	1	Un.
3	CAJA PARA TABLERO DE CLIENTE DOBLE AISLACION 4 A 6 POLOS	1	Un.
4	CAÑO FLEXIBLE DE 1 IGNIFUGO CON CONECTORES PVC	0.50	Mts.
5	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 MARRON, NEGRO O ROJO	1.50	Mts.
6	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 CELESTE	1.50	Mts.
7	TERMICA BIPOLAR 25A	1	Un.

---

**MATERIAL NO INCLUIDO EN KIT DE PILAR MONOFASICO:**

---

ITEM	MATERIALES		Unidad	MARCA	P/U	TOTAL
1	CURVA DE PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.			
2	TAPON PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.			
3	BASTIDOR Y TAPA ESTANCO PVC	7	Un.			
4	CAJA RECTANGULAR 5*10	7	Un.			
5	MODULO TOMA 10A	7	Un.			
6	MODULO CIEGO	7	Un.			
7	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE Y AMARILLO	21	Mts.			
8	CAÑO CORRUGADO 1 1/2	21	Mts.			
<b>TOTAL</b>						

General Cabrera, 21 de Agosto de 2018.

## **DECRETO N° 290/18**

**Art. 1°: LLAMESE a CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS** en la localidad de General Cabrera para la adquisición de **Materiales Eléctricos** para la construcción de siete viviendas, según detalle en Anexo I del presente Decreto, para el *Plan de Viviendas Municipales "Cabrera, Mi Casa N°5"*.

**Art. 2°:** Los oferentes deben especificar tipos y marcas de los materiales de construcción. Los oferentes deberán ser depositarios de los materiales que se les adjudiquen, debiendo garantizar la entrega de éstos.

**Art. 2 bis:** Las entregas parciales de materiales que se solicitan, se deberán entregar dentro de los 2 días hábiles del día que se genera la orden de retiro, de no poder por diversas causas cumplir con éste plazo se deberá informar el mismo día de la solicitud.

**Art. 3°: Garantía.** La Municipalidad retendrá del monto total adjudicado en concepto de garantía única de adjudicación, el cinco por ciento (5%), por el tiempo que demande la entrega total de los materiales adjudicados.

**Art. 4°: Aceptación de Propuestas.** Las ofertas serán recibidas en secretaria de la Municipalidad de General Cabrera en sobre cerrado con la inscripción **"CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES P/ELECTRICIDAD – PLAN DE VIVIENDAS CABRERA, MI CASA N°5" – Decreto N°290/18,**



conteniendo la oferta en original y copia expresada en moneda de curso legal, firmada por el oferente o su representante, condición que deberá acreditarse con documento idóneo.

La oferta deberá consignar el precio por artículo en forma completa (IVA incluido).

Las ofertas se recibirán a partir del **23 de AGOSTO de 2018 en horario municipal hasta las 10:30 horas del día 27 de AGOSTO de 2018.**

**Art. 5°: Lugar y fecha de apertura de sobres.** La apertura de sobres se realizará en la sede de la Municipalidad de General Cabrera, el día **27 de AGOSTO a las 11:20 horas**. Si el día fijado para la apertura fuese declarado no laborable o inhábil para la Administración Pública Municipal, dicho acto tendrá lugar el siguiente día hábil laborable a la misma hora.

**Art. 6°: Acto de Apertura.** En el lugar, día y hora establecida el Departamento Ejecutivo procederá a abrir las propuestas en presencia de los interesados que concurran al acto. Dicho acto de apertura será fiscalizado por miembros de la Comisión de adjudicatarios. Se procederá a dar lectura a las mismas y se labrará el acta donde consten los precios de las cotizaciones de cada una de las propuestas, como así también las observaciones que crean convenientes formular los presentes.

No se aceptarán, bajo ningún concepto, las ofertas que sean presentadas o que lleguen por correo o cualquier otro medio, luego de la hora fijada en los avisos del llamado a concurso para la apertura de las propuestas, aún cuando la apertura de los sobres se haya retrasado y todavía no se haya abierto ninguno de ellos en el momento que pretenda efectuarse la presentación y aún cuando se justifique por el matasellos u otro elemento que se han despachado a tiempo.

**Art. 7: Mantenimiento de la Oferta.** Los oferentes se obligan a mantener sus ofertas por el término de **30 días** contados desde la fecha de apertura de sobres. El desistimiento de la oferta antes del vencimiento del plazo de validez establecido deberá ser comunicado en forma fehaciente al municipio.

**Art. 8: Adjudicación.** La adjudicación la efectuará el D.E.M con acuerdo de la Comisión fiscalizadora de adjudicatarios del *Plan de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°5"*, previa evaluación de las propuestas presentadas. La adjudicación se realizara por ítem y/o en forma global, a favor de la oferta que resulte evaluada como la más conveniente. En caso de que existan dos o más ofertas que resulten ser idénticamente evaluadas, el D.E.M. con acuerdo de la comisión fiscalizadora de adjudicatarios se reservan el derecho de seleccionar la que juzgue más conveniente, siempre que esté dentro de las bases y condiciones establecidas. Las propuestas que no se ajusten al presente Decreto de Bases y Condiciones no será tomada en consideración.

La adjudicación será notificada al interesado y al resto de los oferentes.

La presentación de una sola oferta, no será causal de la anulación automática del llamado a Concurso salvo que así lo decida el D.E.M. luego de la evaluación de dicha oferta. El D.E.M. podrá declarar desierto el Concurso cuando ninguna de las ofertas satisfaga las exigencias establecidas en el presente Decreto.

**Art. 9°: Pago.** El Pago de los materiales adjudicados, se efectuara con valores corrientes propios del Municipio y/o valores de terceros diferidos hasta un plazo de 90 días desde la fecha de adjudicación de los materiales.

**Art. 10°: Computo de los plazos.** Todos los plazos establecidos en el presente pliego, salvo los que estuvieran expresamente indicados en contrario, serán computados en días y horarios hábiles para la Administración Pública Municipal.

**Art. 11°: Conocimiento de las condiciones.** Por el solo hecho de formular la propuesta, se tendrá al oferente por compenetrado de las bases y condiciones del presente Concurso de Precios.

**Art. 12°:** El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno

**Art. 13°:** **COMUNIQUESE**, Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.

ANEXO I - Decreto N°290/18

“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°5”

Materiales para electricidad:

ITEM	MATERIALES		Unidad	MARCA	P/U	TOTAL
1	KIT PARA PILAR MONOFACICO	7	Un.			
2	TAPAS PARA BASTIDORES	252	Un.			
3	BASTIDORES	252	Un.			
4	MODULO COMBINADO	28	Un.			
5	MODULO PUNTO	77	Un.			
6	MODULO TOMA 10A-NORMALIZADOS	168	Un.			
7	MODULO TOMA 20A-NORMALIZADOS	21	Un.			
8	MODULO TELEFONO	21	Un.			
9	TAPA CIEGA 10*10	14	Un.			
10	TAPA CIEGA 5*5	42	Un.			
11	TAPA CIEGA 7*7	28	Un.			
12	MODULOS CIEGOS	357	Un.			
13	TIMBRE CAMPANILLA	7	Un.			
14	MODULO TIMBRE	7	Un.			
15	TORTUGA DE CHAPA	56	Un.			
16	PORTA LAMPARA 3 PIEZAS	49	Un.			
17	LAMPARAS	98	Un.			
18	FLORONES	49	Un.			
19	TABLERO PARA TERMICAS 12 A 18POLOS	7	Un.			
20	CINTA AISLADORA *20MTS	21	Un.			
21	TERMICA 2*10A	14	Un.			
22	TERMICA 2*15A	14	Un.			
23	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2*40A, 30MA	7	Un.			
24	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 1 ROLLO *25MTS.	21	Rollo			
25	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 7/8 ROLLO *25MTS.	28	Rollo			
26	CAÑO CORRUGADO NARANJA 1 P/TV ROLLO *25MTS.	14	Rollo			
27	CAÑO CORRUGADO NARANJA 7/8 P/ ALARMA/DATOS *25MTS	14	Rollo			
28	UNIONES 7/8	42	Un.			
29	UNIONES 1	42	Un.			
30	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 MARRON	1400	Mts.			
31	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 CELESTE	1400	Mts.			

32	CABLE UNIPOLAR 2,5 MM2 VERDE / AMARILLO	1400	Mts.			
33	CABLE UNIPOLAR 1,5 MM2 BLANCO (SOLO RETORNO)	980	Mts.			
34	CAJAS CUADRADAS 10*10 CHAPA O PVC	35	Un.			
35	CAJA MIGNON 5*5 CHAPA O PVC	70	Un.			
36	CAJA OCTAGONAL CHICA 7*7 CHAPA O PVC	56	Un.			
37	CAJA OCTAGONAL GRANDE 9*9 CHAPA O PVC	56	Un.			
38	CAJA RECTANGULAR 5*10 CHAPA O PVC	280	Un.			
39	JABALINA 1,5 MTS LARGO *5/8 DIAMETRO	7	Un.			
40	CAJA INSPECCION P/ JABALINA	7	Un.			
41	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE AMARILLO	28	Mts.			
42	BORNERA PARA TIERRA	7	Un.			
43	BORNERA REPARTIDORA	7	Un.			
44	TERMINALES AISLADOS 2,5 MM2	350	Un.			
45	TORNILLOS T1 AUTOPERFORANTE	350	Un.			
<b>TOTAL</b>						

**DETALLE DE MATERIALES EN KIT p/PILAR MONOFASICO:**

1	CAÑO DE ACERO CINCO 1 1/4 DOBLE AISLACION	1	Un.
2	CAJA PARA MEDIDOR DE MATERIAL SINTETICO	1	Un.
3	CAJA PARA TABLERO DE CLIENTE DOBLE AISLACION 4 A 6 POLOS	1	Un.
4	CAÑO FLEXIBLE DE 1 IGNIFUGO CON CONECTORES PVC	0.50	Mts.
5	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 MARRON, NEGRO O ROJO	1.50	Mts.
6	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 CELESTE	1.50	Mts.
7	TERMICA BIPOLAR 25A	1	Un.

**MATERIAL NO INCLUIDO EN KIT DE PILAR MONOFASICO:**

ITEM	MATERIALES		Unidad	MARCA	P/U	TOTAL
1	CURVA DE PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.			
2	TAPON PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.			
3	BASTIDOR Y TAPA ESTANCO PVC	7	Un.			
4	CAJA RECTANGULAR 5*10	7	Un.			
5	MODULO TOMA 10A	7	Un.			
6	MODULO CIEGO	7	Un.			
7	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE Y AMARILLO	21	Mts.			
8	CAÑO CORRUGADO 1 1/2	21	Mts.			
<b>TOTAL</b>						

FIRMA

ACLARACION

DNI/CUIT

---

General Cabrera, 21 de Agosto de 2018.

## **DECRETO N°291/18**

**Art. 1°:** LLAMESE a **CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS** en la localidad de General Cabrera para la adquisición de **Materiales Eléctricos** para la construcción de siete viviendas, según detalle en Anexo I del presente Decreto, para el *Plan de Viviendas Municipales “Cabrera, Mi Casa N°6”*.

**Art. 2°:** Los oferentes deben especificar tipos y marcas de los materiales de construcción. Los oferentes deberán ser depositarios de los materiales que se les adjudiquen, debiendo garantizar la entrega de éstos.

**Art. 2 bis:** Las entregas parciales de materiales que se solicitan, se deberán entregar dentro de los 2 días hábiles del día que se genera la orden de retiro, de no poder por diversas causas cumplir con éste plazo se deberá informar el mismo día de la solicitud.

**Art. 3°: Garantía.** La Municipalidad retendrá del monto total adjudicado en concepto de garantía única de adjudicación, el cinco por ciento (5%), por el tiempo que demande la entrega total de los materiales adjudicados.

**Art. 4°: Aceptación de Propuestas.** Las ofertas serán recibidas en secretaria de la Municipalidad de General Cabrera en sobre cerrado con la inscripción **“CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES P/ELECTRICIDAD – PLAN DE VIVIENDAS CABRERA, MI CASA N°6” – Decreto N°291/18**, conteniendo la oferta en original y copia expresada en moneda de curso legal, firmada por el oferente o su representante, condición que deberá acreditarse con documento idóneo. La oferta deberá consignar el precio por artículo en forma completa (IVA incluido). Las ofertas se recibirán a partir del **23 de AGOSTO de 2018 en horario municipal hasta las 10:30 horas del día 27 de AGOSTO de 2018**.

**Art. 5°: Lugar y fecha de apertura de sobres.** La apertura de sobres se realizará en la sede de la Municipalidad de General Cabrera, el día **27 de AGOSTO a las 11:40 horas**. Si el día fijado para la apertura fuese declarado no laborable o inhábil para la Administración Pública Municipal, dicho acto tendrá lugar el siguiente día hábil laborable a la misma hora.

**Art. 6°: Acto de Apertura.** En el lugar, día y hora establecida el Departamento Ejecutivo procederá a abrir las propuestas en presencia de los interesados que concurran al acto. Dicho acto de apertura será fiscalizado por miembros de la Comisión de adjudicatarios. Se procederá a dar lectura a las mismas y se labrará el acta donde consten los precios de las cotizaciones de cada una de las propuestas, como así también las observaciones que crean convenientes formular los presentes. No se aceptarán, bajo ningún concepto, las ofertas que sean presentadas o que lleguen por correo o cualquier otro medio, luego de la hora fijada en los avisos del llamado a concurso para la apertura de las propuestas, aún cuando la apertura de los sobres se haya retrasado y todavía no se haya abierto ninguno de ellos en el momento que pretenda efectuarse la presentación y aún cuando se justifique por el matasellos u otro elemento que se han despachado a tiempo.

**Art. 7: Mantenimiento de la Oferta.** Los oferentes se obligan a mantener sus ofertas por el término de **30 días** contados desde la fecha de apertura de sobres. El desistimiento de la oferta antes del vencimiento del plazo

de validez establecido deberá ser comunicado en forma fehaciente al municipio.

**Art. 8: Adjudicación.** La adjudicación la efectuará el D.E.M con acuerdo de la Comisión fiscalizadora de adjudicatarios del *Plan de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°6"*, previa evaluación de las propuestas presentadas. La adjudicación se realizara por ítem y/o en forma global, a favor de la oferta que resulte evaluada como la más conveniente. En caso de que existan dos o más ofertas que resulten ser idénticamente evaluadas, el D.E.M. con acuerdo de la comisión fiscalizadora de adjudicatarios se reservan el derecho de seleccionar la que juzgue más conveniente, siempre que esté dentro de las bases y condiciones establecidas. Las propuestas que no se ajusten al presente Decreto de Bases y Condiciones no será tomada en consideración.

La adjudicación será notificada al interesado y al resto de los oferentes.

La presentación de una sola oferta, no será causal de la anulación automática del llamado a Concurso salvo que así lo decida el D.E.M. luego de la evaluación de dicha oferta. El D.E.M. podrá declarar desierto el Concurso cuando ninguna de las ofertas satisfaga las exigencias establecidas en el presente Decreto.

**Art. 9º: Pago.** El Pago de los materiales adjudicados, se efectuara con valores corrientes propios del Municipio y/o valores de terceros diferidos hasta un plazo de 90 días desde la fecha de adjudicación de los materiales.

**Art. 10º: Computo de los plazos.** Todos los plazos establecidos en el presente pliego, salvo los que estuvieran expresamente indicados en contrario, serán computados en días y horarios hábiles para la Administración Pública Municipal.

**Art. 11º: Conocimiento de las condiciones.** Por el solo hecho de formular la propuesta, se tendrá al oferente por compenetrado de las bases y condiciones del presente Concurso de Precios.

**Art. 12º: El** presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno

**Art. 13º: COMUNIQUESE,** Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.

**ANEXO I - Decreto N°291/18**  
**"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°6"**

**Materiales para electricidad:**

ITEM	MATERIALES		Unidad	MARCA	P/U	TOTAL
1	KIT PARA PILAR MONOFACICO	7	Un.			
2	TAPAS PARA BASTIDORES	252	Un.			
3	BASTIDORES	252	Un.			
4	MODULO COMBINADO	28	Un.			
5	MODULO PUNTO	77	Un.			
6	MODULO TOMA 10A-NORMALIZADOS	168	Un.			
7	MODULO TOMA 20A-NORMALIZADOS	21	Un.			
8	MODULO TELEFONO	21	Un.			
9	TAPA CIEGA 10*10	14	Un.			
10	TAPA CIEGA 5*5	42	Un.			
11	TAPA CIEGA 7*7	28	Un.			
12	MODULOS CIEGOS	357	Un.			
13	TIMBRE CAMPANILLA	7	Un.			
14	MODULO TIMBRE	7	Un.			
15	TORTUGA DE CHAPA	56	Un.			
16	PORTA LAMPARA 3 PIEZAS	49	Un.			
17	LAMPARAS	98	Un.			
18	FLORONES	49	Un.			
19	TABLERO PARA TERMICAS 12 A 18POLOS	7	Un.			
20	CINTA AISLADORA *20MTS	21	Un.			
21	TERMICA 2*10A	14	Un.			
22	TERMICA 2*15A	14	Un.			
23	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2*40A, 30MA	7	Un.			
24	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 1 ROLLO *25MTS.	21	Rollo			
25	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 7/8 ROLLO *25MTS.	28	Rollo			
26	CAÑO CORRUGADO NARANJA 1 P/TV ROLLO *25MTS.	14	Rollo			
27	CAÑO CORRUGADO NARANJA 7/8 P/ ALARMA/DATOS *25MTS	14	Rollo			
28	UNIONES 7/8	42	Un.			
29	UNIONES 1	42	Un.			
30	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 MARRON	1400	Mts.			
31	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 CELESTE	1400	Mts.			
32	CABLE UNIPOLAR 2,5 MM2 VERDE / AMARILLO	1400	Mts.			
33	CABLE UNIPOLAR 1,5 MM2 BLANCO (SOLO RETORNO)	980	Mts.			
34	CAJAS CUADRADAS 10*10 CHAPA O PVC	35	Un.			
35	CAJA MIGNON 5*5 CHAPA O PVC	70	Un.			

36	CAJA OCTAGONAL CHICA 7*7 CHAPA O PVC	56	Un.			
37	CAJA OCTAGONAL GRANDE 9*9 CHAPA O PVC	56	Un.			
38	CAJA RECTANGULAR 5*10 CHAPA O PVC	280	Un.			
39	JABALINA 1,5 MTS LARGO *5/8 DIAMETRO	7	Un.			
40	CAJA INSPECCION P/ JABALINA	7	Un.			
41	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE AMARILLO	28	Mts.			
42	BORNERA PARA TIERRA	7	Un.			
43	BORNERA REPARTIDORA	7	Un.			
44	TERMINALES AISLADOS 2,5 MM2	350	Un.			
45	TORNILLOS T1 AUTOPERFORANTE	350	Un.			
<b>TOTAL</b>						

**DETALLE DE MATERIALES EN KIT p/PILAR MONOFASICO:**

1	CAÑO DE ACERO CINCADO 1 1/4 DOBLE AISLACION	1	Un.
2	CAJA PARA MEDIDOR DE MATERIAL SINTETICO	1	Un.
3	CAJA PARA TABLERO DE CLIENTE DOBLE AISLACION 4 A 6 POLOS	1	Un.
4	CAÑO FLEXIBLE DE 1 IGNIFUGO CON CONECTORES PVC	0.50	Mts.
5	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 MARRON, NEGRO O ROJO	1.50	Mts.
6	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 CELESTE	1.50	Mts.
7	TERMICA BIPOLAR 25A	1	Un.

**MATERIAL NO INCLUIDO EN KIT DE PILAR MONOFASICO:**

ITEM	MATERIALES		Unidad	MARCA	P/U	TOTAL
1	CURVA DE PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.			
2	TAPON PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.			
3	BASTIDOR Y TAPA ESTANCO PVC	7	Un.			
4	CAJA RECTANGULAR 5*10	7	Un.			
5	MODULO TOMA 10A	7	Un.			
6	MODULO CIEGO	7	Un.			
7	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE Y AMARILLO	21	Mts.			
8	CAÑO CORRUGADO 1 1/2	21	Mts.			
<b>TOTAL</b>						

FIRMA

ACLARACION

DNI/CUIT

General Cabrera, 21 de Agosto de 2018.

## **DECRETO N°292/18**

**Art.1°:** LLAMESE a CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS en la localidad de General Cabrera para la adquisición

de **Materiales Eléctricos** para la construcción de siete viviendas, según detalle en Anexo I del presente Decreto, para el *Plan de Viviendas Municipales "Cabrera, Mi Casa N°7"*.

**Art. 2°:** Los oferentes deben especificar tipos y marcas de los materiales de construcción. Los oferentes deberán ser depositarios de los materiales que se les adjudiquen, debiendo garantizar la entrega de éstos.

**Art. 2 bis:** Las entregas parciales de materiales que se solicitan, se deberán entregar dentro de los 2 días hábiles del día que se genera la orden de retiro, de no poder por diversas causas cumplir con éste plazo se deberá informar el mismo día de la solicitud.

**Art. 3°: Garantía.** La Municipalidad retendrá del monto total adjudicado en concepto de garantía única de adjudicación, el cinco por ciento (5%), por el tiempo que demande la entrega total de los materiales adjudicados.

**Art. 4°: Aceptación de Propuestas.** Las ofertas serán recibidas en secretaria de la Municipalidad de General Cabrera en sobre cerrado con la inscripción **"CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES P/ELECTRICIDAD – PLAN DE VIVIENDAS CABRERA, MI CASA N°7" – Decreto N°292/18**, conteniendo la oferta en original y copia expresada en moneda de curso legal, firmada por el oferente o su representante, condición que deberá acreditarse con documento idóneo. La oferta deberá consignar el precio por artículo en forma completa (IVA incluido). Las ofertas se recibirán a partir del **23 de AGOSTO de 2018 en horario municipal hasta las 10:30 horas del día 27 de AGOSTO de 2018**.

**Art. 5°: Lugar y fecha de apertura de sobres.** La apertura de sobres se realizará en la sede de la Municipalidad de General Cabrera, el día **27 de AGOSTO a las 12:00 horas**. Si el día fijado para la apertura fuese declarado no laborable o inhábil para la Administración Pública Municipal, dicho acto tendrá lugar el siguiente día hábil laborable a la misma hora.

**Art. 6°: Acto de Apertura.** En el lugar, día y hora establecida el Departamento Ejecutivo procederá a abrir las propuestas en presencia de los interesados que concurran al acto. Dicho acto de apertura será fiscalizado por miembros de la Comisión de adjudicatarios. Se procederá a dar lectura a las mismas y se labrará el acta donde consten los precios de las cotizaciones de cada una de las propuestas, como así también las observaciones que crean convenientes formular los presentes. No se aceptarán, bajo ningún concepto, las ofertas que sean presentadas o que lleguen por correo o cualquier otro medio, luego de la hora fijada en los avisos del llamado a concurso para la apertura de las propuestas, aún cuando la apertura de los sobres se haya retrasado y todavía no se haya abierto ninguno de ellos en el momento que pretenda efectuarse la presentación y aún cuando se justifique por el matasellos u otro elemento que se han despachado a tiempo.

**Art. 7: Mantenimiento de la Oferta.** Los oferentes se obligan a mantener sus ofertas por el término de **30 días** contados desde la fecha de apertura de sobres. El desistimiento de la oferta antes del vencimiento del plazo de validez establecido deberá ser comunicado en forma fehaciente al municipio.

**Art. 8: Adjudicación.** La adjudicación la efectuará el D.E.M con acuerdo de la Comisión fiscalizadora de adjudicatarios del *Plan de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°7"*, previa evaluación de las propuestas presentadas. La adjudicación se realizara por ítem y/o en forma global, a favor de la oferta que resulte evaluada como la más conveniente. En caso de que existan dos o más ofertas que resulten ser idénticamente



evaluadas, el D.E.M. con acuerdo de la comisión fiscalizadora de adjudicatarios se reservan el derecho de seleccionar la que juzgue más conveniente, siempre que esté dentro de las bases y condiciones establecidas. Las propuestas que no se ajusten al presente Decreto de Bases y Condiciones no será tomada en consideración.

La adjudicación será notificada al interesado y al resto de los oferentes.

La presentación de una sola oferta, no será causal de la anulación automática del llamado a Concurso salvo que así lo decida el D.E.M. luego de la evaluación de dicha oferta. El D.E.M. podrá declarar desierto el Concurso cuando ninguna de las ofertas satisfaga las exigencias establecidas en el presente Decreto.

**Art. 9°: Pago.** El Pago de los materiales adjudicados, se efectuara con valores corrientes propios del Municipio y/o valores de terceros diferidos hasta un plazo de 90 días desde la fecha de adjudicación de los materiales.

**Art. 10°: Computo de los plazos.** Todos los plazos establecidos en el presente pliego, salvo los que estuvieran expresamente indicados en contrario, serán computados en días y horarios hábiles para la Administración Pública Municipal.

**Art. 11°: Conocimiento de las condiciones.** Por el solo hecho de formular la propuesta, se tendrá al oferente por compenetrado de las bases y condiciones del presente Concurso de Precios.

ANEXO I - Decreto N°292/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°7"

Materiales para electricidad:

ITEM	MATERIALES		Unidad	MARCA	P/U	TOTAL
1	KIT PARA PILAR MONOFACICO	7	Un.			
2	TAPAS PARA BASTIDORES	252	Un.			
3	BASTIDORES	252	Un.			
4	MODULO COMBINADO	28	Un.			
5	MODULO PUNTO	77	Un.			
6	MODULO TOMA 10A-NORMALIZADOS	168	Un.			
7	MODULO TOMA 20A-NORMALIZADOS	21	Un.			
8	MODULO TELEFONO	21	Un.			
9	TAPA CIEGA 10*10	14	Un.			
10	TAPA CIEGA 5*5	42	Un.			
11	TAPA CIEGA 7*7	28	Un.			
12	MODULOS CIEGOS	357	Un.			
13	TIMBRE CAMPANILLA	7	Un.			
14	MODULO TIMBRE	7	Un.			
15	TORTUGA DE CHAPA	56	Un.			
16	PORTA LAMPARA 3 PIEZAS	49	Un.			
17	LAMPARAS	98	Un.			
18	FLORONES	49	Un.			
19	TABLERO PARA TERMICAS 12 A 18POLOS	7	Un.			
20	CINTA AISLADORA *20MTS	21	Un.			
21	TERMICA 2*10A	14	Un.			
22	TERMICA 2*15A	14	Un.			
23	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2*40A, 30MA	7	Un.			

24	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 1 ROLLO *25MTS.	21	Rollo			
25	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 7/8 ROLLO *25MTS.	28	Rollo			
26	CAÑO CORRUGADO NARANJA 1 P/TV ROLLO *25MTS.	14	Rollo			
27	CAÑO CORRUGADO NARANJA 7/8 P/ ALARMA/DATOS *25MTS	14	Rollo			
28	UNIONES 7/8	42	Un.			
29	UNIONES 1	42	Un.			
30	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 MARRON	1400	Mts.			
31	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 CELESTE	1400	Mts.			
32	CABLE UNIPOLAR 2,5 MM2 VERDE / AMARILLO	1400	Mts.			
33	CABLE UNIPOLAR 1,5 MM2 BLANCO (SOLO RETORNO)	980	Mts.			
34	CAJAS CUADRADAS 10*10 CHAPA O PVC	35	Un.			
35	CAJA MIGNON 5*5 CHAPA O PVC	70	Un.			
36	CAJA OCTAGONAL CHICA 7*7 CHAPA O PVC	56	Un.			
37	CAJA OCTAGONAL GRANDE 9*9 CHAPA O PVC	56	Un.			
38	CAJA RECTANGULAR 5*10 CHAPA O PVC	280	Un.			
39	JABALINA 1,5 MTS LARGO *5/8 DIAMETRO	7	Un.			
40	CAJA INSPECCION P/ JABALINA	7	Un.			
41	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE AMARILLO	28	Mts.			
42	BORNERA PARA TIERRA	7	Un.			
43	BORNERA REPARTIDORA	7	Un.			
44	TERMINALES AISLADOS 2,5 MM2	350	Un.			
45	TORNILLOS T1 AUTOPERFORANTE	350	Un.			
<b>TOTAL</b>						

**DETALLE DE MATERIALES EN KIT p/PILAR MONOFASICO:**

1	CAÑO DE ACERO CINCO 1 1/4 DOBLE AISLACION	1	Un.
2	CAJA PARA MEDIDOR DE MATERIAL SINTETICO	1	Un.
3	CAJA PARA TABLERO DE CLIENTE DOBLE AISLACION 4 A 6 POLOS	1	Un.
4	CAÑO FLEXIBLE DE 1 IGNIFUGO CON CONECTORES PVC	0.50	Mts.
5	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 MARRON, NEGRO O ROJO	1.50	Mts.
6	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 CELESTE	1.50	Mts.
7	TERMICA BIPOLAR 25A	1	Un.

**MATERIAL NO INCLUIDO EN KIT DE PILAR MONOFASICO:**

ITEM	MATERIALES		Unidad	MARCA	P/U	TOTAL
1	CURVA DE PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.			
2	TAPON PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.			
3	BASTIDOR Y TAPA ESTANCO PVC	7	Un.			

4	CAJA RECTANGULAR 5*10	7	Un.			
5	MODULO TOMA 10A	7	Un.			
6	MODULO CIEGO	7	Un.			
7	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE Y AMARILLO	21	Mts.			
8	CAÑO CORRUGADO 1 1/2	21	Mts.			
<b>TOTAL</b>						

FIRMA

ACLARACION

DNI/CUIT

General Cabrera, 21 de Agosto de 2018.

## DECRETO N° 293/18

**Art. 1°: LLAMESE a CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS** en la localidad de General Cabrera para la adquisición de **materiales para la construcción** según detalle en Anexo I del presente Decreto, para el *Plan de Viviendas Municipales “Cabrera, Mi Casa N°4”*.

**Art. 2°:** Los oferentes deben especificar tipos y marcas de los materiales de construcción. Los oferentes deberán ser depositarios de los materiales que se les adjudiquen, debiendo garantizar la entrega de éstos.

**Art. 2 bis:** Las entregas parciales de materiales que se solicitan, se deberán entregar dentro de los 2 días hábiles del día que se genera la orden de retiro, de no poder por diversas causas cumplir con éste plazo se deberá informar el mismo día de la solicitud.

**Art. 3°: Garantía.** La Municipalidad retendrá del monto total adjudicado en concepto de garantía única de adjudicación, el cinco por ciento (5%), por el tiempo que demande la entrega total de los materiales adjudicados.

**Art. 4°: Aceptación de Propuestas.** Las ofertas serán recibidas en secretaria de la Municipalidad de General Cabrera en sobre cerrado con la inscripción **“CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES P/CONSTRUCCIÓN – PLAN DE VIVIENDAS CABRERA, MI CASA N°4” – Decreto N°293/18**, conteniendo la oferta en original y copia expresada en moneda de curso legal, firmada por el oferente o su representante, condición que deberá acreditarse con documento idóneo. La oferta deberá consignar el precio por artículo en forma completa (IVA incluido). Las ofertas se recibirán a partir del **23 de Agosto de 2018 en horario municipal hasta las 12:00 horas del día 27 de Agosto de 2018.**

**Art. 5°: Lugar y fecha de apertura de sobres.** La apertura de sobres se realizará en la sede de la Municipalidad de General Cabrera, el día **27 de Agosto de 2018 a las 12:20 horas**. Si el día fijado para la apertura fuese declarado no laborable o inhábil para la Administración Pública Municipal, dicho acto tendrá lugar el siguiente día hábil laborable a la misma hora.

**Art. 6°: Acto de Apertura.** En el lugar, día y hora establecida el Departamento Ejecutivo procederá a abrir las propuestas en presencia de los interesados que concurran al acto. Dicho acto de apertura será fiscalizado por miembros de la Comisión de adjudicatarios. Se procederá a dar lectura a las mismas y se labrará el acta donde consten los precios de las cotizaciones de cada una de las propuestas, como así también las observaciones que crean convenientes formular los presentes.

No se aceptarán, bajo ningún concepto, las ofertas que sean presentadas o que lleguen por correo o cualquier otro medio, luego de la hora fijada en los avisos del llamado a concurso para la apertura de las propuestas, aún cuando la apertura de los sobres se haya retrasado y todavía no se haya abierto ninguno de ellos en el momento que pretenda efectuarse la presentación y aún cuando se justifique por el matasellos u otro elemento que se han despachado a tiempo.

**Art. 7: Mantenimiento de la Oferta.** Los oferentes se obligan a mantener sus ofertas por el término de **30 días** contados desde la fecha de apertura de sobres. El desistimiento de la oferta antes del vencimiento del plazo de validez establecido deberá ser comunicado en forma fehaciente al municipio.

**Art. 8: Adjudicación.** La adjudicación la efectuará el D.E.M con acuerdo de la Comisión fiscalizadora de adjudicatarios del *Plan de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°4"*, previa evaluación de las propuestas presentadas. La adjudicación se realizara por ítem y/o en forma global, a favor de la oferta que resulte evaluada como la más conveniente. En caso de que existan dos o más ofertas que resulten ser idénticamente evaluadas, el D.E.M. con acuerdo de la comisión fiscalizadora de adjudicatarios se reservan el derecho de seleccionar la que juzgue más conveniente, siempre que esté dentro de las bases y condiciones establecidas. Las propuestas que no se ajusten al presente Decreto de Bases y Condiciones no serán tomadas en consideración.

La adjudicación será notificada al interesado y al resto de los oferentes.

La presentación de una sola oferta, no será causal de la anulación automática del llamado a Concurso salvo que así lo decida el D.E.M. luego de la evaluación de dicha oferta. El D.E.M. podrá declarar desierto el Concurso cuando ninguna de las ofertas satisfaga las exigencias establecidas en el presente Decreto.

**Art. 9: Pago.** El Pago de los materiales adjudicados, se efectuara con valores corrientes propios del Municipio y/o valores de terceros diferidos hasta un plazo de 90 días desde la fecha de adjudicación de los materiales.

**Art. 10: Computo de los plazos.** Todos los plazos establecidos en el presente pliego, salvo los que estuvieran expresamente indicados en contrario, serán computados en días y horarios hábiles para la Administración Pública Municipal.

**Art. 11: Conocimiento de las condiciones.** Por el solo hecho de formular la propuesta, se tendrá al oferente por compenetrado de las bases y condiciones del presente Concurso de Precios.

**Art. 12: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno**

**Art. 12: COMUNIQUESE,** Publíquese, Dese al registro Municipal y Archívese.

ANEXO I - Decreto N°293/18  
"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales para la Construcción:

ITEM	MATERIALES	CAN.	MED.	MARCA	P/U	TOTAL
1	ARENA FINA	6	M3			
2	ALAMBRE NEGRO DE ATAR	60	MKG			
3	CAL VIVA	150	UN			
4	CEMENTO	100	UN			
5	CEM. ALB	100	UN			
6	EMULCION ASF18	5	UN			

7	HIDROFUGO SIKA 20	6	UN		
8	HIERRO 4.2	130	BARR		
9	HIERRO 8	180	BARR		
10	LADRILLO 15 P/C DE TECHO	6000	UN		
11	LADRILLON 17	1500	UN		
12	LADRILLO TECHO DE 12.5	2700	UN		
13	FIBRA DE VIDRIO*MTS	120	MTS		
14	TERGOPOL GRAN.	125	BOL		
15	ARENA GRUESA	50	MTS		
16	VIGUETA 3.2	42	UN		
17	VIGUETA 3.4	10	UN		
18	VIGUETA 3.6	65	UN		
19	MALLA 4,2	36	UN		
20	MALLA 6	35	UN		
21	PINTURA ASF*20	5	UN		
22	PLANCHA TELGOPOL	50	UN		
					TOTAL

General Cabrera, 21 de agosto de 2018.

## DECRETO N°294/18

**Art. 1°:** LLAMESE a **CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS** en la localidad de General Cabrera para la adquisición de **materiales para Agua, Gas, Cloacas, y conexión de tanque** según detalle en Anexo I, II, III y IV del presente Decreto, para el *Plan de Viviendas Municipales "Cabrera, Mi Casa N°4"*.

**Art. 2°:** Los oferentes deben especificar tipos y marcas de los materiales de construcción. Los oferentes deberán ser depositarios de los materiales que se les adjudiquen, debiendo garantizar la entrega de éstos.

**Art. 2 bis:** Las entregas parciales de materiales que se solicitan, se deberán entregar dentro de los 2 días hábiles del día que se genera la orden de retiro, de no poder por diversas causas cumplir con éste plazo se deberá informar el mismo día de la solicitud.

**Art. 3°: Garantía.** La Municipalidad retendrá del monto total adjudicado en concepto de garantía única de adjudicación, el cinco por ciento (5%), por el tiempo que demande la entrega total de los materiales adjudicados.

**Art. 4°: Aceptación de Propuestas.** Las ofertas serán recibidas en secretaria de la Municipalidad de General Cabrera en sobre cerrado con la inscripción **"CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES P/AGUA, GAS, CLOACAS, CONEXIÓN DE TANQUE – PLAN DE VIVIENDAS CABRERA, MI CASA N°4"** – **Decreto N°294/18**, conteniendo la oferta en original y copia expresada en moneda de curso legal, firmada por el oferente o su representante, condición que deberá acreditarse con documento idóneo. La oferta deberá consignar el precio por artículo en forma completa (IVA incluido). Las ofertas se recibirán a partir del día **23 de Agosto de 2018 en horario municipal hasta las 10:30 horas del día 29 de Agosto de 2018.**

**Art. 5°: Lugar y fecha de apertura de sobres.** La apertura de sobres se realizará en la sede de la Municipalidad de General Cabrera, el día **29 de agosto de 2018 a las 11,00: horas**. Si el día fijado para la apertura fuese declarado no laborable o inhábil para la Administración Pública Municipal, dicho acto tendrá lugar el siguiente día hábil laborable a la misma hora.

**Art. 6°: Acto de Apertura.** En el lugar, día y hora establecida el Departamento Ejecutivo procederá a abrir las propuestas en presencia de los interesados que concurran al acto. Dicho acto de apertura será fiscalizado por miembros de la Comisión de adjudicatarios. Se procederá a dar lectura a las mismas y se labrará el acta donde consten los precios de las cotizaciones de cada una de las propuestas, como así también las observaciones que crean convenientes formular los presentes.

No se aceptarán, bajo ningún concepto, las ofertas que sean presentadas o que lleguen por correo o cualquier otro medio, luego de la hora fijada en los avisos del llamado a concurso para la apertura de las propuestas, aún cuando la apertura de los sobres se haya retrasado y todavía no se haya abierto ninguno de ellos en el momento que pretenda efectuarse la presentación y aún cuando se justifique por el matasellos u otro elemento que se han despachado a tiempo.

**Art. 7: Mantenimiento de la Oferta.** Los oferentes se obligan a mantener sus ofertas por el término de **30 días** contados desde la fecha de apertura de sobres. El desistimiento de la oferta antes del vencimiento del plazo de validez establecido deberá ser comunicado en forma fehaciente al municipio.

**Art. 8: Adjudicación.** La adjudicación la efectuará el D.E.M con acuerdo de la Comisión fiscalizadora de adjudicatarios del *Plan de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°4"*, previa evaluación de las propuestas presentadas. La adjudicación se realizara por ítem y/o en forma global, a favor de la oferta que resulte evaluada como la más conveniente. En caso de que existan dos o más ofertas que resulten ser idénticamente evaluadas, el D.E.M. con acuerdo de la comisión fiscalizadora de adjudicatarios se reservan el derecho de seleccionar la que juzgue más conveniente, siempre que esté dentro de las bases y condiciones establecidas. Las propuestas que no se ajusten al presente Decreto de Bases y Condiciones no será tomada en consideración.

La adjudicación será notificada al interesado y al resto de los oferentes.

La presentación de una sola oferta, no será causal de la anulación automática del llamado a Concurso salvo que así lo decida el D.E.M. luego de la evaluación de dicha oferta. El D.E.M. podrá declarar desierto el Concurso cuando ninguna de las ofertas satisfaga las exigencias establecidas en el presente Decreto.

**Art. 9°: Pago.** El Pago de los materiales adjudicados, se efectuara con valores corrientes propios del Municipio y/o valores de terceros diferidos hasta un plazo de 90 días desde la fecha de adjudicación de los materiales.

**Art. 10°: Computo de los plazos.** Todos los plazos establecidos en el presente pliego, salvo los que estuvieran expresamente indicados en contrario, serán computados en días y horarios hábiles para la Administración Pública Municipal.

**Art. 11°: Conocimiento de las condiciones.** Por el solo hecho de formular la propuesta, se tendrá al oferente por compenetrado de las bases y condiciones del presente Concurso de Precios.

**Art. 12°: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno**

**Art. 13°: COMUNIQUESE,** Publíquese, Dese al registro Municipal y Archívese

ANEXO I - Decreto N°294/18  
 “PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4”

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	AGUA	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	BUJE AQS 25X20	42	UN			
2	CANILLA DE 13 BRONCE	14	Un.			
3	CAÑO DE 4 MTS. X 20MM	63	Un.			
4	CAÑO DE 4MTS. X 25MM	35	UN.			
5	CODO AQS 20FF	140	UN			
6	CODO AQS20*1/2	84	UN			
7	CODO AQS 25	98	UN			
8	CODO AQS 25*3/4RH	14	UN			
9	CURVA A 90 DE 20MM AQS	42	UN			
10	CURVA A 90° DE 25MM AQS	14	UN			
11	CURVA DE SOBREPASO DE 20MM	42	UN			
12	CURVA DE SOBREPASO DE 25MM	14	UN			
13	ESPIGA ROSCA DE ½	7	UN			
14	LLAVE DE PASO 25mm.AQS CROMADA	28	Un.			
15	LLAVE ESFERICA 13MM	7	UN			
16	TAPONES DE ½” PP	70	UN			
17	TAPON M ¾ PPP AQS	21	UN			
18	TEE 32-25MM AQS	14	UN			
19	TEE 32MM AQS	7	UN			
20	TEE AQS 20*1/2	14	UN			
21	TEE AQS 25*3/4RH	14	UN			
22	TEE NORMAL 20MM	56	UN			
23	TEE NORMAL 25MM	28	UN			
24	TUBO AQS M 25*3/4	14	UN			
25	UNION NORMAL AQS 20	28	UN			
26	UNION NORMAL AQS 25	28	Un.			
TOTAL						

ANEXO II - Decreto N°294/18  
 “PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4”

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CONEXIO P/TANQUE	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR ½ PPP	7	Un.			
2	ADAPTADOR DE 1”	7	Un.			
3	BOYA TELG. PARA TANQUE 1/2	7	Un.			
4	BUJES 32-25	14	Un.			
5	CINTA TEFLON ¾*10 ALTA DENS.	14	Un.			
6	FLOTANTE DE ½ PARA TANQUE	7	Un.			
7	TANQUE DE AGUA 850 LTS-(Bicapa.)	7	Un.			
8	TAPON DE 1 ½	7	Un.			

9	TEE X32mm.	14				
10	TUBO 32 RM 1"AQS	7	Un.			
11	TUBO 32 RH 1"AQS	7	Un.			
12	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 20mm. AQS	7	Un.			
13	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 25mm.	14	Un.			
TOTAL						

**ANEXO III - Decreto N°294/18**  
**"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"**  
**Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:**

ITEM	CLOACAS	CANT	MED.	MARCA	P/U	TOTAL
1	CAÑO DE 110 X 4MTS.	35	UN.			
2	CAÑO DE 40 X 4MTS.	14	UN.			
3	CAÑO DE 63 X 4MTS.	14	UN.			
4	CODO A 45° H/H 63 DURATOP	21	UN.			
5	CODO A 45° MH 110 DURATOP	7	UN.			
6	CODO A 45° MH 40 DURATOP	28	UN.			
7	CODO AC 87° HH 40	42	UN.			
8	CODO A 87° MH 63 DURATOP	21	UN.			
9	CODO 87 A 110HH	21	UN.			
10	CODO 45 A 63MH	21	UN.			
11	CODO 87 A 110MH	7	UN.			
12	CODO COMP.	14	UN.			
13	CUPLA DE 63 MM DURATOP	21	UN.			
14	CUPLA DE 40MM DURATOP	21	UN.			
15	CUPLA DE DURATOP M/H 63X50	7	UN.			
16	CUPLA DE DURATOP M/H 110 X 63	7	UN.			
17	CUPLA DURATOP 110	21	UN.			
18	MALLA 6 15*15	49	UN.			
19	EMB. PVC	14	UN.			
20	SOLUCION LUBRICANTE X 400	14	UN.			
21	PILETA DE PATIO X 5 ENTRADAS	14	UN.			
22	REJILLAS HF 20X20	14	UN.			
23	Y DURATOP 45° 110*63MM	14	UN.			
24	Y DURATOP 87° 110*63	7	UN.			
TOTAL						

**ANEXO IV - Decreto N°294/18**  
**"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"**  
**Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:**

ITEM	GAS	CANT	MED	MARCA	P/U	TOTAL
1	BUJES R 1 X 3/4 DEMA GAS	14	Un.			
2	BUJES R 1 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.			
3	BUJES R 3/4 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.			



4	CAÑO DE CHAPA 3" X 1	35	Un.			
5	CAÑO DE CHAPA 4 " X 1	14	Un.			
6	CAÑO EPOXI 1X6,40 MTS. DEMA GAS	14	Un.			
7	CAÑO EPOXI 3/4 X 6,40MTS. DEMA GAS	7	Un.			
8	CAÑO EPOXI 1/2 X 6,40MTS. DEMA GAS	14	Un.			
9	CINTA TEFLON 3/4 X 10 ALTA DENSIDAD	7	Un.			
10	CODO HH 1" X 3/4 REDUCCION	42	Un.			
11	CODO HH 90° DE 1" DEMA GAS	42	Un.			
12	CODOS HH 90° DE 3/4 DEMA GAS	42	Un.			
13	CODOS HH RED 3/4 X 1/2	14	Un.			
14	CODOS HH 90 1/2 DEMA GAS	56	Un.			
15	CUPLAS DE 1"	14	Un.			
16	CUPLAS DE 3/4	14	Un.			
17	CUPLAS DE 1/2	14	Un.			
18	GLICERINA X 200 GRS.	14	Un.			
19	GRAMPAS 1" Galvanizada	28	Un.			
20	GRAMPAS OMEGA 3/4 GALVANIZADO	21	Un.			
21	GRAMPAS 1/2 GALVANIZADO DEMA GAS	28	Un.			
22	GRASA GRATIFICADA X 40 GRS.	7	Un.			
23	LITARGIRIO X 500	14	Un.			
24	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 13MM	14	Un.			
25	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 19MM	14	Un.			
26	NICHO DE GAS CON PUERTA	7	Un.			
27	NIPLES 1 X 150MM DEMA GAS	7	Un.			
28	PINTURA EPOXI GAS .	7	Un.			
29	PINCEL PARA GAS	7	Un.			
30	POLYGUARD x 10 mts	14	Un.			
31	SOMBRERO DE CHAPA 3"	35	Un.			
32	SOMBRERO DE CHAPA DE 4"	7	Un.			
33	TAPON M 3/4 DEMA GAS	7	Un.			
34	TAPONES M 1/2 DEMA GAS	28	Un.			
35	TARUGO DE 8MM	154	Un.			
36	TEE 1" DEMA GAS	21	Un.			
37	TEE 3/4 DEMA GAS	7	Un.			
38	TORNILLOS 21X45 mm. Gas-Agua	154	Un.			
TOTAL						

General Cabrera, 21 de agosto de 2018.

## DECRETO N°295/18

**Art. 1°:** LLAMESE a CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS en la localidad de General Cabrera para la adquisición de **materiales para Agua, Gas, Cloacas, y conexión de tanque** según detalle en Anexo I, II, III y IV del presente Decreto, para el *Plan de Viviendas Municipales "Cabrera, Mi Casa N°5"*.

**Art. 2°:** Los oferentes deben especificar tipos y marcas de los materiales de construcción. Los oferentes deberán ser depositarios de los materiales que se les adjudiquen, debiendo garantizar la entrega de éstos.

**Art. 2 bis:** Las entregas parciales de materiales que se solicitan, se deberán entregar dentro de los 2 días hábiles del día que se genera la orden de retiro, de no poder por diversas causas cumplir con éste plazo se deberá informar el mismo día de la solicitud.

**Art. 3°: Garantía.** La Municipalidad retendrá del monto total adjudicado en concepto de garantía única de adjudicación, el cinco por ciento (5%), por el tiempo que demande la entrega total de los materiales adjudicados.

**Art. 4°: Aceptación de Propuestas.** Las ofertas serán recibidas en secretaria de la Municipalidad de General Cabrera en sobre cerrado con la inscripción **“CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES P/AGUA, GAS, CLOACAS, CONEXIÓN DE TANQUE – PLAN DE VIVIENDAS CABRERA, MI CASA N°5” – Decreto N°295/18**, conteniendo la oferta en original y copia expresada en moneda de curso legal, firmada por el oferente o su representante, condición que deberá acreditarse con documento idóneo. La oferta deberá consignar el precio por artículo en forma completa (IVA incluido). Las ofertas se recibirán a partir del día **23 de Agosto de 2018 en horario municipal hasta las 10:30 horas del día 29 de Agosto de 2018.**

**Art. 5°: Lugar y fecha de apertura de sobres.** La apertura de sobres se realizará en la sede de la Municipalidad de General Cabrera, el día **29 de agosto de 2018 a las 11:20 horas**. Si el día fijado para la apertura fuese declarado no laborable o inhábil para la Administración Pública Municipal, dicho acto tendrá lugar el siguiente día hábil laborable a la misma hora.

**Art. 6°: Acto de Apertura.** En el lugar, día y hora establecida el Departamento Ejecutivo procederá a abrir las propuestas en presencia de los interesados que concurran al acto. Dicho acto de apertura será fiscalizado por miembros de la Comisión de adjudicatarios. Se procederá a dar lectura a las mismas y se labrará el acta donde consten los precios de las cotizaciones de cada una de las propuestas, como así también las observaciones que crean convenientes formular los presentes. No se aceptarán, bajo ningún concepto, las ofertas que sean presentadas o que lleguen por correo o cualquier otro medio, luego de la hora fijada en los avisos del llamado a concurso para la apertura de las propuestas, aún cuando la apertura de los sobres se haya retrasado y todavía no se haya abierto ninguno de ellos en el momento que pretenda efectuarse la presentación y aún cuando se justifique por el matasellos u otro elemento que se han despachado a tiempo.

**Art. 7: Mantenimiento de la Oferta.** Los oferentes se obligan a mantener sus ofertas por el término de **30 días** contados desde la fecha de apertura de sobres. El desistimiento de la oferta antes del vencimiento del plazo de validez establecido deberá ser comunicado en forma fehaciente al municipio.

**Art. 8: Adjudicación.** La adjudicación la efectuará el D.E.M con acuerdo de la Comisión fiscalizadora de adjudicatarios del *Plan de Viviendas “Cabrera, Mi Casa N°5”*, previa evaluación de las propuestas presentadas. La adjudicación se realizara por ítem y/o en forma global, a favor de la oferta que resulte evaluada como la más conveniente. En caso de que existan dos o más ofertas que resulten ser idénticamente evaluadas, el D.E.M. con acuerdo de la comisión fiscalizadora de adjudicatarios se reservan el derecho de seleccionar la que juzgue más conveniente, siempre que esté dentro de las bases y condiciones establecidas. Las propuestas que no se ajusten al presente Decreto de Bases y Condiciones no será tomada

en consideración.

La adjudicación será notificada al interesado y al resto de los oferentes.

La presentación de una sola oferta, no será causal de la anulación automática del llamado a Concurso salvo que así lo decida el D.E.M. luego de la evaluación de dicha oferta. El D.E.M. podrá declarar desierto el Concurso cuando ninguna de las ofertas satisfaga las exigencias establecidas en el presente Decreto.

**Art. 9°: Pago.** El Pago de los materiales adjudicados, se efectuara con valores corrientes propios del Municipio y/o valores de terceros diferidos hasta un plazo de 90 días desde la fecha de adjudicación de los materiales.

**Art. 10°: Computo de los plazos.** Todos los plazos establecidos en el presente pliego, salvo los que estuvieran expresamente indicados en contrario, serán computados en días y horarios hábiles para la Administración Pública Municipal.

**Art. 11°: Conocimiento de las condiciones.** Por el solo hecho de formular la propuesta, se tendrá al oferente por penetrado de las bases y condiciones del presente Concurso de Precios.

**Art. 12°: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno**

**Art. 13°: COMUNIQUESE,** Publíquese, Dese al registro Municipal y Archívese

ANEXO I - Decreto N°295/18

“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°5”

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	AGUA	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	BUJE AQS 25X20	42	UN			
2	CANILLA DE 13 BRONCE	14	Un.			
3	CAÑO DE 4 MTS. X 20MM	63	Un.			
4	CAÑO DE 4MTS. X 25MM	35	UN.			
5	CODO AQS 20FF	140	UN			
6	CODO AQS20*1/2	84	UN			
7	CODO AQS 25	98	UN			
8	CODO AQS 25*3/4RH	14	UN			
9	CURVA A 90 DE 20MM AQS	42	UN			
10	CURVA A 90° DE 25MM AQS	14	UN			
11	CURVA DE SOBREPASO DE 20MM	42	UN			
12	CURVA DE SOBREPASO DE 25MM	14	UN			
13	ESPIGA ROSCA DE ½	7	UN			
14	LLAVE DE PASO 25mm.AQS CROMADA	28	Un.			
15	LLAVE ESFERICA 13MM	7	UN			
16	TAPONES DE ½" PP	70	UN			
17	TAPON M ¾ PPP AQS	21	UN			
18	TEE 32-25MM AQS	14	UN			
19	TEE 32MM AQS	7	UN			
20	TEE AQS 20*1/2	14	UN			

21	TEE AQS 25*3/4RH	14	UN			
22	TEE NORMAL 20MM	56	UN			
23	TEE NORMAL 25MM	28	UN			
24	TUBO AQS M 25*3/4	14	UN			
25	UNION NORMAL AQS 20	28	UN			
26	UNION NORMAL AQS 25	28	Un.			
TOTAL						

**ANEXO II - Decreto N°295/18**

**“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°5”**

**Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:**

ITEM	CONEXIO P/TANQUE	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR ½ PPP	7	Un.			
2	ADAPTADOR DE 1”	7	Un.			
3	BOYA TELG. PARA TANQUE 1/2	7	Un.			
4	BUJES 32-25	14	Un.			
5	CINTA TEFLON ¾*10 ALTA DENS.	14	Un.			
6	FLOTANTE DE ½ PARA TANQUE	7	Un.			
7	TANQUE DE AGUA 850 LTS-(Bicapa.)	7	Un.			
8	TAPON DE 1 ½	7	Un.			
9	TEE X32mm.	14				
10	TUBO 32 RM 1”AQS	7	Un.			
11	TUBO 32 RH 1”AQS	7	Un.			
12	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 20mm. AQS	7	Un.			
13	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 25mm.	14	Un.			
TOTAL						

**ANEXO III - Decreto N°295/18**

**“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°5”**

**Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:**

ITEM	CLOACAS	CANT	MED.	MARCA	P/U	TOTAL
1	CAÑO DE 110 X 4MTS.	35	UN.			
2	CAÑO DE 40 X 4MTS.	14	UN.			
3	CAÑO DE 63 X 4MTS.	14	UN.			
4	CODO A 45° H/H 63 DURATOP	21	UN.			
5	CODO A 45° MH 110 DURATOP	7	UN.			
6	CODO A 45° MH 40 DURATOP	28	UN.			
7	CODO AC 87° HH 40	42	UN.			
8	CODO A 87° MH 63 DURATOP	21	UN.			
9	CODO 87 A 110HH	21	UN.			
10	CODO 45 A 63MH	21	UN.			
11	CODO 87 A 110MH	7	UN.			
12	CODO COMP.	14	UN.			
13	CUPLA DE 63 MM DURATOP	21	UN.			

14	CUPLA DE 40MM DURATOP	21	UN.			
15	CUPLA DE DURATOP M/H 63X50	7	UN.			
16	CUPLA DE DURATOP M/H 110 X 63	7	UN.			
17	CUPLA DURATOP 110	21	UN.			
18	MALLA 6 15*15	49	UN.			
19	EMB. PVC	14	UN.			
20	SOLUCION LUBRICANTE X 400	14	UN.			
21	PILETA DE PATIO X 5 ENTRADAS	14	UN.			
22	REJILLAS HF 20X20	14	UN.			
23	Y DURATOP 45° 110*63MM	14	UN.			
24	Y DURATOP 87° 110*63	7	UN.			
TOTAL						

**ANEXO IV - Decreto N°295/18**  
**“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°5”**  
 **Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:**

ITEM	GAS	CANT	MED	MARCA	P/U	TOTAL
1	BUJES R 1 X 3/4 DEMA GAS	14	Un.			
2	BUJES R 1 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.			
3	BUJES R 3/4 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.			
4	CAÑO DE CHAPA 3" X 1	35	Un.			
5	CAÑO DE CHAPA 4 " X 1	14	Un.			
6	CAÑO EPOXI 1X6,40 MTS. DEMA GAS	14	Un.			
7	CAÑO EPOXI 3/4 X 6,40MTS. DEMA GAS	7	Un.			
8	CAÑO EPOXI 1/2 X 6,40MTS. DEMA GAS	14	Un.			
9	CINTA TEFLON 3/4 X 10 ALTA DENSIDAD	7	Un.			
10	CODO HH 1" X 3/4 REDUCCION	42	Un.			
11	CODO HH 90° DE 1" DEMA GAS	42	Un.			
12	CODOS HH 90° DE 3/4 DEMA GAS	42	Un.			
13	CODOS HH RED 3/4 X 1/2	14	Un.			
14	CODOS HH 90 1/2 DEMA GAS	56	Un.			
15	CUPLAS DE 1"	14	Un.			
16	CUPLAS DE 3/4	14	Un.			
17	CUPLAS DE 1/2	14	Un.			
18	GLICERINA X 200 GRS.	14	Un.			
19	GRAMPAS 1" Galvanizada	28	Un.			
20	GRAMPAS OMEGA 3/4 GALVANIZADO	21	Un.			
21	GRAMPAS 1/2 GALVANIZADO DEMA GAS	28	Un.			
22	GRASA GRATIFICADA X 40 GRS.	7	Un.			
23	LITARGIRO X 500	14	Un.			

24	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 13MM	14	Un.			
25	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 19MM	14	Un.			
26	NICHO DE GAS CON PUERTA	7	Un.			
27	NIPLES 1 X 150MM DEMA GAS	7	Un.			
28	PINTURA EPOXI GAS .	7	Un.			
29	PINCEL PARA GAS	7	Un.			
30	POLYGUARD x 10 mts	14	Un.			
31	SOMBRERO DE CHAPA 3"	35	Un.			
32	SOMBRERO DE CHAPA DE 4"	7	Un.			
33	TAPON M 3/4 DEMA GAS	7	Un.			
34	TAPONES M 1/2 DEMA GAS	28	Un.			
35	TARUGO DE 8MM	154	Un.			
36	TEE 1" DEMA GAS	21	Un.			
37	TEE 3/4 DEMA GAS	7	Un.			
38	TORNILLOS 21X45 mm. Gas-Agua	154	Un.			
TOTAL						

General Cabrera, 21 de agosto de 2018.

## DECRETO N°296/18

**Art. 1°:** LLAMESE a **CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS** en la localidad de General Cabrera para la adquisición de **materiales para Agua, Gas, Cloacas, y conexión de tanque** según detalle en Anexo I, II, III y IV del presente Decreto, para el *Plan de Viviendas Municipales "Cabrera, Mi Casa N°6"*.

**Art. 2°:** Los oferentes deben especificar tipos y marcas de los materiales de construcción. Los oferentes deberán ser depositarios de los materiales que se les adjudiquen, debiendo garantizar la entrega de éstos.

**Art. 2 bis:** Las entregas parciales de materiales que se solicitan, se deberán entregar dentro de los 2 días hábiles del día que se genera la orden de retiro, de no poder por diversas causas cumplir con éste plazo se deberá informar el mismo día de la solicitud.

**Art. 3°: Garantía.** La Municipalidad retendrá del monto total adjudicado en concepto de garantía única de adjudicación, el cinco por ciento (5%), por el tiempo que demande la entrega total de los materiales adjudicados.

**Art. 4°: Aceptación de Propuestas.** Las ofertas serán recibidas en secretaria de la Municipalidad de General Cabrera en sobre cerrado con la inscripción **"CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES P/AGUA, GAS, CLOACAS, CONEXIÓN DE TANQUE – PLAN DE VIVIENDAS CABRERA, MI CASA N°6"** – Decreto N°296/18, conteniendo la oferta en original y copia expresada en moneda de curso legal, firmada por el oferente o su representante, condición que deberá acreditarse con documento idóneo.

La oferta deberá consignar el precio por artículo en forma completa (IVA incluido).

Las ofertas se recibirán a partir del día **23 de Agosto de 2018 en horario municipal hasta las 10:30 horas del día 29 de Agosto de 2018.**

**Art. 5°: Lugar y fecha de apertura de sobres.** La apertura de sobres se realizará en la sede de la Municipalidad

de General Cabrera, el día **29 de agosto de 2018 a las 11:40 horas**. Si el día fijado para la apertura fuese declarado no laborable o inhábil para la Administración Pública Municipal, dicho acto tendrá lugar el siguiente día hábil laborable a la misma hora.

**Art. 6°: Acto de Apertura.** En el lugar, día y hora establecida el Departamento Ejecutivo procederá a abrir las propuestas en presencia de los interesados que concurran al acto. Dicho acto de apertura será fiscalizado por miembros de la Comisión de adjudicatarios. Se procederá a dar lectura a las mismas y se labrará el acta donde consten los precios de las cotizaciones de cada una de las propuestas, como así también las observaciones que crean convenientes formular los presentes.

No se aceptarán, bajo ningún concepto, las ofertas que sean presentadas o que lleguen por correo o cualquier otro medio, luego de la hora fijada en los avisos del llamado a concurso para la apertura de las propuestas, aún cuando la apertura de los sobres se haya retrasado y todavía no se haya abierto ninguno de ellos en el momento que pretenda efectuarse la presentación y aún cuando se justifique por el matasellos u otro elemento que se han despachado a tiempo.

**Art. 7: Mantenimiento de la Oferta.** Los oferentes se obligan a mantener sus ofertas por el término de **30 días** contados desde la fecha de apertura de sobres. El desistimiento de la oferta antes del vencimiento del plazo de validez establecido deberá ser comunicado en forma fehaciente al municipio.

**Art. 8: Adjudicación.** La adjudicación la efectuará el D.E.M con acuerdo de la Comisión fiscalizadora de adjudicatarios del *Plan de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°6"*, previa evaluación de las propuestas presentadas. La adjudicación se realizara por ítem y/o en forma global, a favor de la oferta que resulte evaluada como la más conveniente. En caso de que existan dos o más ofertas que resulten ser idénticamente evaluadas, el D.E.M. con acuerdo de la comisión fiscalizadora de adjudicatarios se reservan el derecho de seleccionar la que juzgue más conveniente, siempre que esté dentro de las bases y condiciones establecidas. Las propuestas que no se ajusten al presente Decreto de Bases y Condiciones no será tomada en consideración.

La adjudicación será notificada al interesado y al resto de los oferentes.

La presentación de una sola oferta, no será causal de la anulación automática del llamado a Concurso salvo que así lo decida el D.E.M. luego de la evaluación de dicha oferta. El D.E.M. podrá declarar desierto el Concurso cuando ninguna de las ofertas satisfaga las exigencias establecidas en el presente Decreto.

**Art. 9°: Pago.** El Pago de los materiales adjudicados, se efectuara con valores corrientes propios del Municipio y/o valores de terceros diferidos hasta un plazo de 90 días desde la fecha de adjudicación de los materiales.

**Art. 10°: Computo de los plazos.** Todos los plazos establecidos en el presente pliego, salvo los que estuvieran expresamente indicados en contrario, serán computados en días y horarios hábiles para la Administración Pública Municipal.

**Art. 11°: Conocimiento de las condiciones.** Por el solo hecho de formular la propuesta, se tendrá al oferente por compenetrado de las bases y condiciones del presente Concurso de Precios.

**Art. 12°: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno**

**Art. 13°: COMUNIQUESE,** Publíquese, Dese al registro Municipal y Archívese

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°6"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	AGUA	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	BUJE AQS 25X20	42	UN			
2	CANILLA DE 13 BRONCE	14	Un.			
3	CAÑO DE 4 MTS. X 20MM	63	Un.			
4	CAÑO DE 4MTS. X 25MM	35	UN.			
5	CODO AQS 20FF	140	UN			
6	CODO AQS20*1/2	84	UN			
7	CODO AQS 25	98	UN			
8	CODO AQS 25*3/4RH	14	UN			
9	CURVA A 90 DE 20MM AQS	42	UN			
10	CURVA A 90° DE 25MM AQS	14	UN			
11	CURVA DE SOBREPASO DE 20MM	42	UN			
12	CURVA DE SOBREPASO DE 25MM	14	UN			
13	ESPIGA ROSCA DE ½	7	UN			
14	LLAVE DE PASO 25mm.AQS CROMADA	28	Un.			
15	LLAVE ESFERICA 13MM	7	UN			
16	TAPONES DE ½" PP	70	UN			
17	TAPON M ¾ PPP AQS	21	UN			
18	TEE 32-25MM AQS	14	UN			
19	TEE 32MM AQS	7	UN			
20	TEE AQS 20*1/2	14	UN			
21	TEE AQS 25*3/4RH	14	UN			
22	TEE NORMAL 20MM	56	UN			
23	TEE NORMAL 25MM	28	UN			
24	TUBO AQS M 25*3/4	14	UN			
25	UNION NORMAL AQS 20	28	UN			
26	UNION NORMAL AQS 25	28	Un.			
TOTAL						

ANEXO II - Decreto N°296/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°6"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CONEXIO P/TANQUE	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR ½ PPP	7	Un.			
2	ADAPTADOR DE 1"	7	Un.			
3	BOYA TELG. PARA TANQUE 1/2	7	Un.			
4	BUJES 32-25	14	Un.			
5	CINTA TEFLON ¾*10 ALTA DENS.	14	Un.			
6	FLOTANTE DE ½ PARA TANQUE	7	Un.			
7	TANQUE DE AGUA 850 LTS-(Bicapa.)	7	Un.			



8	TAPON DE 1 ½	7	Un.			
9	TEE X32mm.	14				
10	TUBO 32 RM 1" AQS	7	Un.			
11	TUBO 32 RH 1" AQS	7	Un.			
12	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 20mm. AQS	7	Un.			
13	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 25mm.	14	Un.			
TOTAL						

ANEXO III - Decreto N°296/18  
 "PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°6"  
 Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CLOACAS	CANT	MED.	MARCA	P/U	TOTAL
1	CAÑO DE 110 X 4MTS.	35	UN.			
2	CAÑO DE 40 X 4MTS.	14	UN.			
3	CAÑO DE 63 X 4MTS.	14	UN.			
4	CODO A 45° H/H 63 DURATOP	21	UN.			
5	CODO A 45° MH 110 DURATOP	7	UN.			
6	CODO A 45° MH 40 DURATOP	28	UN.			
7	CODO AC 87° HH 40	42	UN.			
8	CODO A 87° MH 63 DURATOP	21	UN.			
9	CODO 87 A 110HH	21	UN.			
10	CODO 45 A 63MH	21	UN.			
11	CODO 87 A 110MH	7	UN.			
12	CODO COMP.	14	UN.			
13	CUPLA DE 63 MM DURATOP	21	UN.			
14	CUPLA DE 40MM DURATOP	21	UN.			
15	CUPLA DE DURATOP M/H 63X50	7	UN.			
16	CUPLA DE DURATOP M/H 110 X 63	7	UN.			
17	CUPLA DURATOP 110	21	UN.			
18	MALLA 6 15*15	49	UN.			
19	EMB. PVC	14	UN.			
20	SOLUCION LUBRICANTE X 400	14	UN.			
21	PILETA DE PATIO X 5 ENTRADAS	14	UN.			
22	REJILLAS HF 20X20	14	UN.			
23	Y DURATOP 45° 110*63MM	14	UN.			
24	Y DURATOP 87° 110*63	7	UN.			
TOTAL						

ANEXO IV - Decreto N°296/18  
 "PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°6"  
 Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	GAS	CANT	MED	MARCA	P/U	TOTAL
1	BUJES R 1 X 3/4 DEMA GAS	14	Un.			

2	BUJES R 1 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.			
3	BUJES R 3/4 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.			
4	CAÑO DE CHAPA 3" X 1	35	Un.			
5	CAÑO DE CHAPA 4 " X 1	14	Un.			
6	CAÑO EPOXI 1X6,40 MTS. DEMA GAS	14	Un.			
7	CAÑO EPOXI 3/4 X 6,40MTS. DEMA GAS	7	Un.			
8	CAÑO EPOXI 1/2 X 6,40MTS. DEMA GAS	14	Un.			
9	CINTA TEFLON 3/4 X 10 ALTA DENSIDAD	7	Un.			
10	CODO HH 1" X 3/4 REDUCCION	42	Un.			
11	CODO HH 90° DE 1" DEMA GAS	42	Un.			
12	CODOS HH 90° DE 3/4 DEMA GAS	42	Un.			
13	CODOS HH RED 3/4 X 1/2	14	Un.			
14	CODOS HH 90 1/2 DEMA GAS	56	Un.			
15	CUPLAS DE 1"	14	Un.			
16	CUPLAS DE 3/4	14	Un.			
17	CUPLAS DE 1/2	14	Un.			
18	GLICERINA X 200 GRS.	14	Un.			
19	GRAMPAS 1" Galvanizada	28	Un.			
20	GRAMPAS OMEGA 3/4 GALVANIZADO	21	Un.			
21	GRAMPAS 1/2 GALVANIZADO DEMA GAS	28	Un.			
22	GRASA GRATIFICADA X 40 GRS.	7	Un.			
23	LITARGIRO X 500	14	Un.			
24	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 13MM	14	Un.			
25	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 19MM	14	Un.			
26	NICHO DE GAS CON PUERTA	7	Un.			
27	NIPLES 1 X 150MM DEMA GAS	7	Un.			
28	PINTURA EPOXI GAS .	7	Un.			
29	PINCEL PARA GAS	7	Un.			
30	POLYGUARD x 10 mts	14	Un.			
31	SOMBRERO DE CHAPA 3"	35	Un.			
32	SOMBRERO DE CHAPA DE 4"	7	Un.			
33	TAPON M 3/4 DEMA GAS	7	Un.			
34	TAPONES M 1/2 DEMA GAS	28	Un.			
35	TARUGO DE 8MM	154	Un.			
36	TEE 1" DEMA GAS	21	Un.			
37	TEE 3/4 DEMA GAS	7	Un.			
38	TORNILLOS 21X45 mm. Gas-Agua	154	Un.			
TOTAL						

General Cabrera, 21 de agosto de 2018.

## **DECRETO N°297/18**

**Art. 1°:** LLAMESE a **CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS** en la localidad de General Cabrera para la adquisición de **materiales para Agua, Gas, Cloacas, y conexión de tanque** según detalle en Anexo I, II, III y IV del presente Decreto, para el *Plan de Viviendas Municipales “Cabrera, Mi Casa N°7”*.

**Art. 2°:** Los oferentes deben especificar tipos y marcas de los materiales de construcción. Los oferentes deberán ser depositarios de los materiales que se les adjudiquen, debiendo garantizar la entrega de éstos.

**Art. 2 bis:** Las entregas parciales de materiales que se solicitan, se deberán entregar dentro de los 2 días hábiles del día que se genera la orden de retiro, de no poder por diversas causas cumplir con éste plazo se deberá informar el mismo día de la solicitud.

**Art. 3°: Garantía.** La Municipalidad retendrá del monto total adjudicado en concepto de garantía única de adjudicación, el cinco por ciento (5%), por el tiempo que demande la entrega total de los materiales adjudicados.

**Art. 4°: Aceptación de Propuestas.** Las ofertas serán recibidas en secretaria de la Municipalidad de General Cabrera en sobre cerrado con la inscripción **“CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES P/AGUA, GAS, CLOACAS, CONEXIÓN DE TANQUE – PLAN DE VIVIENDAS CABRERA, MI CASA N°7” – Decreto N°297/18**, conteniendo la oferta en original y copia expresada en moneda de curso legal, firmada por el oferente o su representante, condición que deberá acreditarse con documento idóneo. La oferta deberá consignar el precio por artículo en forma completa (IVA incluido). Las ofertas se recibirán a partir del día **23 de Agosto de 2018 en horario municipal hasta las 10:30 horas del día 29 de Agosto de 2018**.

**Art. 5°: Lugar y fecha de apertura de sobres.** La apertura de sobres se realizará en la sede de la Municipalidad de General Cabrera, el día **29 de agosto de 2018 a las 12:00 horas**. Si el día fijado para la apertura fuese declarado no laborable o inhábil para la Administración Pública Municipal, dicho acto tendrá lugar el siguiente día hábil laborable a la misma hora.

**Art. 6°: Acto de Apertura.** En el lugar, día y hora establecida el Departamento Ejecutivo procederá a abrir las propuestas en presencia de los interesados que concurran al acto. Dicho acto de apertura será fiscalizado por miembros de la Comisión de adjudicatarios. Se procederá a dar lectura a las mismas y se labrará el acta donde consten los precios de las cotizaciones de cada una de las propuestas, como así también las observaciones que crean convenientes formular los presentes. No se aceptarán, bajo ningún concepto, las ofertas que sean presentadas o que lleguen por correo o cualquier otro medio, luego de la hora fijada en los avisos del llamado a concurso para la apertura de las propuestas, aún cuando la apertura de los sobres se haya retrasado y todavía no se haya abierto ninguno de ellos en el momento que pretenda efectuarse la presentación y aún cuando se justifique por el matasellos u otro elemento que se han despachado a tiempo.

**Art. 7: Mantenimiento de la Oferta.** Los oferentes se obligan a mantener sus ofertas por el término de **30 días** contados desde la fecha de apertura de sobres. El desistimiento de la oferta antes del vencimiento del plazo de validez establecido deberá ser comunicado en forma fehaciente al municipio.

**Art. 8: Adjudicación.** La adjudicación la efectuará el D.E.M con acuerdo de la Comisión fiscalizadora de adjudicatarios del Plan de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°7", previa evaluación de las propuestas presentadas. La adjudicación se realizara por ítem y/o en forma global, a favor de la oferta que resulte evaluada como la más conveniente. En caso de que existan dos o más ofertas que resulten ser idénticamente evaluadas, el D.E.M. con acuerdo de la comisión fiscalizadora de adjudicatarios se reservan el derecho de seleccionar la que juzgue más conveniente, siempre que esté dentro de las bases y condiciones establecidas. Las propuestas que no se ajusten al presente Decreto de Bases y Condiciones no será tomada en consideración.

La adjudicación será notificada al interesado y al resto de los oferentes.

La presentación de una sola oferta, no será causal de la anulación automática del llamado a Concurso salvo que así lo decida el D.E.M. luego de la evaluación de dicha oferta. El D.E.M. podrá declarar desierto el Concurso cuando ninguna de las ofertas satisfaga las exigencias establecidas en el presente Decreto.

**Art. 9º: Pago.** El Pago de los materiales adjudicados, se efectuara con valores corrientes propios del Municipio y/o valores de terceros diferidos hasta un plazo de 90 días desde la fecha de adjudicación de los materiales.

**Art. 10º: Computo de los plazos.** Todos los plazos establecidos en el presente pliego, salvo los que estuvieran expresamente indicados en contrario, serán computados en días y horarios hábiles para la Administración Pública Municipal.

**Art. 11º: Conocimiento de las condiciones.** Por el solo hecho de formular la propuesta, se tendrá al oferente por compenetrado de las bases y condiciones del presente Concurso de Precios.

**Art. 12º: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno**

**Art. 13º: COMUNIQUESE,** Publíquese, Dese al registro Municipal y Archívese

ANEXO I - Decreto N°297/18  
 "PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°7"  
 Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas;

ITEM	AGUA	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	BUJE AQS 25X20	42	UN			
2	CANILLA DE 13 BRONCE	14	Un.			
3	CAÑO DE 4 MTS. X 20MM	63	Un.			
4	CAÑO DE 4MTS. X 25MM	35	UN.			
5	CODO AQS 20FF	140	UN			
6	CODO AQS20*1/2	84	UN			
7	CODO AQS 25	98	UN			
8	CODO AQS 25*3/4RH	14	UN			
9	CURVA A 90 DE 20MM AQS	42	UN			
10	CURVA A 90° DE 25MM AQS	14	UN			
11	CURVA DE SOBREPASO DE 20MM	42	UN			
12	CURVA DE SOBREPASO DE 25MM	14	UN			
13	ESPIGA ROSCA DE ½	7	UN			
14	LLAVE DE PASO 25mm.AQS CROMADA	28	Un.			

15	LLAVE ESFERICA 13MM	7	UN			
16	TAPONES DE ½" PP	70	UN			
17	TAPON M ¾ PPP AQS	21	UN			
18	TEE 32-25MM AQS	14	UN			
19	TEE 32MM AQS	7	UN			
20	TEE AQS 20*1/2	14	UN			
21	TEE AQS 25*3/4RH	14	UN			
22	TEE NORMAL 20MM	56	UN			
23	TEE NORMAL 25MM	28	UN			
24	TUBO AQS M 25*3/4	14	UN			
25	UNION NORMAL AQS 20	28	UN			
26	UNION NORMAL AQS 25	28	Un.			
TOTAL						

ANEXO II - Decreto N°297/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°7"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CONEXIO P/TANQUE	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR ½ PPP	7	Un.			
2	ADAPTADOR DE 1"	7	Un.			
3	BOYA TELG. PARA TANQUE 1/2	7	Un.			
4	BUJES 32-25	14	Un.			
5	CINTA TEFLON ¾*10 ALTA DENS.	14	Un.			
6	FLOTANTE DE ½ PARA TANQUE	7	Un.			
7	TANQUE DE AGUA 850 LTS-(Bicapa.)	7	Un.			
8	TAPON DE 1 ½	7	Un.			
9	TEE X32mm.	14				
10	TUBO 32 RM 1"AQS	7	Un.			
11	TUBO 32 RH 1"AQS	7	Un.			
12	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 20mm. AQS	7	Un.			
13	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 25mm.	14	Un.			
TOTAL						

ANEXO III - Decreto N°297/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°7"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CLOACAS	CANT	MED.	MARCA	P/U	TOTAL
1	CAÑO DE 110 X 4MTS.	35	UN.			
2	CAÑO DE 40 X 4MTS.	14	UN.			
3	CAÑO DE 63 X 4MTS.	14	UN.			
4	CODO A 45° H/H 63 DURATOP	21	UN.			
5	CODO A 45° MH 110 DURATOP	7	UN.			
6	CODO A 45° MH 40 DURATOP	28	UN.			
7	CODO AC 87° HH 40	42	UN.			
8	CODO A 87° MH 63 DURATOP	21	UN.			

9	CODO 87 A 110HH	21	UN.			
10	CODO 45 A 63MH	21	UN.			
11	CODO 87 A 110MH	7	UN.			
12	CODO COMP.	14	UN.			
13	CUPLA DE 63 MM DURATOP	21	UN.			
14	CUPLA DE 40MM DURATOP	21	UN.			
15	CUPLA DE DURATOP M/H 63X50	7	UN.			
16	CUPLA DE DURATOP M/H 110 X 63	7	UN.			
17	CUPLA DURATOP 110	21	UN.			
18	MALLA 6 15*15	49	UN.			
19	EMB. PVC	14	UN.			
20	SOLUCION LUBRICANTE X 400	14	UN.			
21	PILETA DE PATIO X 5 ENTRADAS	14	UN.			
22	REJILLAS HF 20X20	14	UN.			
23	Y DURATOP 45° 110*63MM	14	UN.			
24	Y DURATOP 87° 110*63	7	UN.			
TOTAL						

**ANEXO IV - Decreto N°297/18**

**“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°7”**

**Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:**

ITEM	GAS	CANT	MED	MARCA	P/U	TOTAL
1	BUJES R 1 X 3/4 DEMA GAS	14	Un.			
2	BUJES R 1 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.			
3	BUJES R 3/4 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.			
4	CAÑO DE CHAPA 3" X 1	35	Un.			
5	CAÑO DE CHAPA 4" X 1	14	Un.			
6	CAÑO EPOXI 1X6,40 MTS. DEMA GAS	14	Un.			
7	CAÑO EPOXI 3/4 X 6,40MTS. DEMA GAS	7	Un.			
8	CAÑO EPOXI 1/2 X 6,40MTS. DEMA GAS	14	Un.			
9	CINTA TEFLON 3/4 X 10 ALTA DENSIDAD	7	Un.			
10	CODO HH 1" X 3/4 REDUCCION	42	Un.			
11	CODO HH 90° DE 1" DEMA GAS	42	Un.			
12	CODOS HH 90° DE 3/4 DEMA GAS	42	Un.			
13	CODOS HH RED 3/4 X 1/2	14	Un.			
14	CODOS HH 90 1/2 DEMA GAS	56	Un.			
15	CUPLAS DE 1"	14	Un.			
16	CUPLAS DE 3/4	14	Un.			
17	CUPLAS DE 1/2	14	Un.			
18	GLICERINA X 200 GRS.	14	Un.			
19	GRAMPAS 1" Galvanizada	28	Un.			

20	GRAMPAS OMEGA 3/4 GALVANIZADO	21	Un.			
21	GRAMPAS 1/2 GALVANIZADO DEMA GAS	28	Un.			
22	GRASA GRATIFICADA X 40 GRS.	7	Un.			
23	LITARGIRIO X 500	14	Un.			
24	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 13MM	14	Un.			
25	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 19MM	14	Un.			
26	NICHO DE GAS CON PUERTA	7	Un.			
27	NIPLES 1 X 150MM DEMA GAS	7	Un.			
28	PINTURA EPOXI GAS .	7	Un.			
29	PINCEL PARA GAS	7	Un.			
30	POLYGUARD x 10 mts	14	Un.			
31	SOMBRERO DE CHAPA 3"	35	Un.			
32	SOMBRERO DE CHAPA DE 4"	7	Un.			
33	TAPON M 3/4 DEMA GAS	7	Un.			
34	TAPONES M 1/2 DEMA GAS	28	Un.			
35	TARUGO DE 8MM	154	Un.			
36	TEE 1" DEMA GAS	21	Un.			
37	TEE 3/4 DEMA GAS	7	Un.			
38	TORNILLOS 21X45 mm. Gas-Agua	154	Un.			
TOTAL						

General Cabrera, 22 de agosto de 2.018

## DECRETO N° 298/18

**Art.1°: OTORGAR** un subsidio de acuerdo a lo enunciado en el Visto a los señores:

RIVERO DAVID IGNACIO	\$ 3.600.00
PEREYRA MICAELA	\$ 1.900.00
MEDINA ROMINA	\$ 510.00
FRÍAS JUAN CARLOS	\$ 3.600.00

General Cabrera, 22 de agosto de 2018.

## DECRETO N° 299/18

**Art.1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1683/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para Cambio de dirección de Calle.

General Cabrera, 22 de agosto de 2018.

## DECRETO N° 300/18

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1684/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para DEVOLUCIÓN DE TERRENO: FOMUVI V.

---

General Cabrera, 22 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 301/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1685/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para DEVOLUCIÓN DE TERRENO: CABRERA MI CASA 3.

---

General Cabrera, 22 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 302/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1686/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para DEVOLUCIÓN DE TERRENO: CABRERA MI CASA 3.

---

General Cabrera, 22 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 303/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1687/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para GESTIÓN Y TOMA DE PRÉSTAMO ANTE EL FONDO PERMANENTE DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LOCALES DE LA PCIA DE CÓRDOBA.

---

General Cabrera, 22 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 304/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1688/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para Adhesión CONVENIO DE COLABORACIÓN.

---

General Cabrera, 22 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 305/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1688/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para Adhesión CONVENIO DE COLABORACIÓN.

---

General Cabrera, 22 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 306/18**

**Art. 1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1690/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para CANCELACIÓN DE HIPOTECA: CABRERA MI CASA 3.

---

General Cabrera, 22 de agosto de 2018.



## DECRETO N° 307/18

**Art.1°: PROMULGAR** la Ordenanza N° 1691/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para CANCELACIÓN DE HIPOTECA: CABRERA MI CASA 3.

---

General Cabrera, 27 de agosto de 2018.-

## DECRETO N° 308/18

**Art.1°: OTORGAR** un subsidio de \$ 97.460 ,00 (noventa y siete mil cuatrocientos sesenta c/ 00/100) en concepto de pago mes de agosto de acuerdo a lo enunciado en el Visto a los señores:

OLGUIN, SOLEDAD	\$6.740.00
VIERA PERLA	\$7.070.00
PEREYRA, GRACIELA	\$4.400.00
FERNANDEZ HAROLDO	\$1.000.00
CACERES, VALERIA	\$6.800.00
DIAZ, MELISA	\$8.800.00
AGUIRRE, DAIANA	\$7.160.00
SILVA, VANESA	\$6.740.00
GONZALEZ, MARCELO	\$10.090.00
MOCOROA ALEJANDRA	\$9.640.00
VILLEGAS MARÍA	\$5.420.00
YOERG VICTORIA	\$6.300.00
SARFIELD GABRIELA	\$6.300.00
CASTRO CLAUDIO	\$8.000.00
AYALA MARÍA	\$3.000.00

---

General Cabrera, 27 de Agosto de 2018.

## DECRETO N°309/18

**Art.1°: ADJUDICAR** a la empresa INCISA S.A. CUIT N°30-71075087-0, con domicilio en calle Estado de Palestina 2720, de la ciudad Río Cuarto, Pcia. de Córdoba – la Obra Pavimentación de 7.920 m<sup>2</sup> (siete cuerdas).-

**Art. 2: ADJUDICAR** la obra mencionada en el Art.1 por el valor total de \$4.451.040,00 (pesos cuatro millones cuatrocientos cincuenta y un mil cuarenta) según cotización de la empresa INCISA S.A..-

**Art. 3: IMPUTAR** el gasto realizado en el Art. 2, en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 2.3.01.04.07 OBRA DE PAVIMENTO.-

**Art. 4: Se** establece un plazo de 10 días hábiles para firmar el correspondiente Contrato de Locación de Obra.-

---

General Cabrera, 28 de agosto de 2.018.-

## **DECRETO N° 310/18**

**Art. 1°: OTORGAR** a la Dirección de Deportes, Recreación y Juventud, la suma de \$58.000,00 (pesos cincuenta y ocho mil con 00/100) por el mes de agosto, para abonar a los profesores que dictan las clases mencionadas en el considerando y que se detallan a continuación.-

ACTIVIDAD	PROFESORES	MONTO
PATIN	PONCE, ARIEL	\$3.760,00
KARATE-DO	DÍAZ, JESSICA	\$4.020,00
GRUPO APRENDIENDO A VIVIR	PISANI MIRIAM	\$2.660,00
BOCHAS	CHARAFEDÍN NÉSTOR	\$4.100,00
GRUPO NUEVA ESPERANZA	GALANTI, LORENA YANINA	\$4.920,00
GRUPO NUEVA ESPERANZA	FERNANDEZ, SANDRA	\$4.920,00
FÚTBOL FEMENINO	OLGUIN FIORELLA	\$4.920,00
JARDÍN CEMPA	DAGATTI, GEORGINA	\$4.100,00
MINI-VOLEY	ZULIAN PAOLA	\$4.920,00
VOLEY-SUB	LÓPEZ, GABRIELA	\$4.920,00
MINI-HANDBALL, HANDBALL	DIAZ, MARTÍN	\$14.760,00
TOTAL		\$58.000,00

---

General Cabrera, 28 de agosto de 2.018.

## **DECRETO N° 311/18**

**Art. 1°: ABONAR las** guardias médicas del mes de septiembre de 2018, por un monto de \$49.600,00 (pesos cuarenta y nueve mil seiscientos c/100/00).-

---

General Cabrera, 28 de agosto de 2.018.

## **DECRETO N° 312/18**

**Art. 1°: ABONAR las** guardias médicas especiales del mes de septiembre de 2018, por un monto de \$15.000,00 (pesos quince mil c/100/00).-

---

General Cabrera, 29 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 313/18**

Art.1°: PROMULGAR la Ordenanza N° 1692/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para ADHERIR AL ACUERDO FEDERAL PROVINCIA MUNICIPIOS DE DIÁLOGO Y CONSENSO

---

General Cabrera, 29 de agosto de 2.018.-

## **DECRETO N° 314/18**

Art.1°: OTORGAR a la Sra. Silvia Mariela Palacios, D.N.I. N° 21.404.336 el pago de un subsidio de \$86.400,00 (pesos ochenta y seis mil cuatrocientos con 00/100) para cubrir gastos de internación de su hija Florencia Belén Ferreyra, DN.I. N° 39.324.004, internada en el Centro de Neurorehabilitación RITA BIANCHI de la ciudad de Tanti.

Art.2°: LA Municipalidad de General Cabrera será la encargada de abonar la suma establecida en el Art. 1° a la Fundación RITA BIANCHI, C.U.I.T. N° 33-70788033-9.

---

General Cabrera, 29 de agosto de 2018.

## **DECRETO N° 315/18**

Art. 1°: PROMULGAR la Ordenanza N° 1693/18 mediante la cual se autoriza al D.E.M. para CANCELACIÓN DE HIPOTECA: CABRERA MI CASA 3.

---

General Cabrera, 29 de agosto de 2018.-

## **DECRETO N° 316/18**

Art.1°: SANCIONESE con 10 (diez) días de suspensión al agente municipal Alcaraz, Josè, D.N.I 26.508.353, legajo N° 802.

Dicha sanción se deberá cumplir los días 30 y 31 de agosto, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11 y 12 de septiembre del corriente año.

Art. 2°: DESCONTAR de los haberes del mes de septiembre la presente suspensión y los días de inasistencia.

---

General Cabrera, 29 de agosto de 2018.-

## **DECRETO N° 317/18**

**Art.1°: SANCIONESE** con 3 (tres) días de suspensión al agente municipal Morán Gerardo Matías, D.N.I 30.709.618, legajo N° 744.

Dicha sanción se deberá cumplir los días 30 y 31 de agosto y 3, de septiembre del corriente año.

**Art. 2°: DESCONTAR** de los haberes del mes de septiembre la presente suspensión y los días de inasistencia.

---

General Cabrera, 29 de agosto de 2.018

## **DECRETO N° 318/18**

**Art.1°: OTORGAR** un subsidio de \$ 234.695,00 (doscientos treinta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco /

00/100) de acuerdo a lo enunciado en el Visto a los señores:

GALVÁN, MANUEL	\$3.600.00
ZABALA, ESTEBAN	\$4.200.00
MACHADO YAMILA	\$6.450.00
ALTAMIRANO ROSA	\$8.510.00
DIAZ LAURA	\$7.650.00
SARA TERESA	\$5.750.00
LÓPEZ BETIANA	\$6.580.00
MEDINA ROMINA	\$7.090.00
TOLEDO NAHUEL	\$4.350.00
JUAREZ DANIELA	\$5.850.00
CARRIZO, MACARENA	\$5.100.00
BOSQUET MARCELINO	\$7.200.00
OLGUIN JANET	\$4.410.00
ECHEVERRIA JOHANA	\$5.800.00
MORENO LUCAS	\$4.055.00
FARIAS MAYRA	\$8.070.00
BOUDOUX CARINA	\$8.100.00
CURLETTO MACARENA	\$3.600.00
ALVAREZ HORACIO	\$6.800.00
TORRES CARLOS	\$6.775.00
MARIN NATALIA	\$5.460.00
ZABALA FEDERICO	\$4.900.00
FRIAS JUAN CARLOS	\$11.310.00
ALTAMIRANO JULIÁN	\$5.850.00
TOLEDO EVER	\$10.430.00
LUCERO TERESA	\$5.100.00
PEREYRA MICAELA	\$ 6.140.00

GÓMEZ JULIO	\$ 3.950.00
LEIVA ALEJANDRA	\$ 5.540.00
LASTRA LUCIANO	\$ 3.275.00
REYNOSO SANTOS	\$ 13.800.00
CENTENO MARÍA LUZ	\$ 4.050.00
RIVERO DAVID	\$ 2.800.00
ALTAMIRANO JUAN	\$ 5.850.00
MORÁN ALBERTO	\$ 7.000.00
VALLORI MARCELO	\$ 3.300.00
TOLEDO LUIS	\$ 13.000.00
LÓPEZ JORGE	\$ 3.000.00

---

General Cabrera, 29 de agosto de 2018.-

## **DECRETO N° 319/18**

Art.1°: AUTORIZAR al Dto. de Acción Social el monto de \$ 2.200,00 (pesos dos mil doscientos con 00/100), para asistir a personas de escasos recursos.-

---

General Cabrera, 29 de Agosto de 2018.

## **DECRETO N°320/18**

Art. 1°: Modifíquese el Art. 1 del Decreto N°166/18, el cual quedara de la siguiente forma:

ADJUDICAR a la empresa BARTOLOME CERUTTI S.R.L., CUIT N°30-70879590-5, con domicilio en calle San Martin N°1510 de la localidad de Oncativo – Pcia. de Córdoba - UNA PALA MINICARGADORA NUEVA SIN USO, Marca NEW HOLLAND, Modelo L218.

Art. 2: Modifíquese el Art. 2 del Decreto N°166/18, el cual quedara de la siguiente forma:

ADQUIRIR el bien mencionado en el Art.1 por el valor total de U\$S43.979 (dólares estadounidenses cuarenta y tres mil novecientos setenta y nueve) según cotización de la empresa BARTOLOME CERUTTI S.R.L.-

---

General Cabrera, 30 de agosto de 2018

## **DECRETO N°321/18**

Art.1: OTORGAR el período de licencias obligatorias por el año 2017, al personal que se desempeña en esta Municipalidad, de acuerdo al siguiente organigrama:

LEGAJO	APELLIDO Y NOMBRE	DÍAS	FECHA
043	PALACIO, Juan Carlos	10	10/09/2018 al 21/09/2018
079	IMARISIO, María Rosa	05	03/09/2018 al 07/09/2018
118	COSTABELLA, Claudia	05	24/09/2018 al 28/09/2018
132	ZABALA, Rubén	04	11/09/2018 al 14/09/2018
586	HEREDIA, Claudia	04	10/09/2018 al 13/09/2018
701	ROSSO, Julieta	07	17/09/2018 al 25/09/2018
724	BOTTA, Valeria	05	03/09/2018 al 07/09/2018
793	MORENO, Laura	05	24/09/2018 al 28/09/2018
799	RODRIGUEZ, Griselda	04	24/09/2018 al 27/09/2018
807	LUJÁN Genoveva	05	10/09/2018 al 14/09/2018
810	AIASSA, Laura	04	10/09/2018 al 13/09/2018
821	DI RISIO, Yaquelina	05	10/09/2018 al 14/09/2018

**Art.2°: OTORGAR** el período de licencia anual obligatoria anticipada, correspondiente al año 2.018, de acuerdo al siguiente organigrama:

LEGAJO	APELLIDO Y NOMBRE	DÍAS	FECHA
019	FERNÁNDEZ, María Alejandra	05	05/09/2018 al 12/09/2018
767	BORRA, Silvestre	02	06/09/2018 al 07/09/2018

---

General Cabrera, 29 de agosto de 2.018

## **DECRETO Nº 321/18**

**Art.1°:** OTORGAR un subsidio de acuerdo a lo enunciado en el Visto a los señores:

ORELLANA MAXIMILIANO RAFAEL	27.679.358	6.650.00
-----------------------------	------------	----------

---

General Cabrera, 31 de agosto de 2.018

## **DECRETO Nº 322/18**

**Art.1°:** OTORGAR un subsidio de acuerdo a lo enunciado en el Visto a los señores:

COSTA JOSÉ ANTONIO	D.N.I. N°16.289.222	\$ 13.600.00
--------------------	---------------------	--------------

General Cabrera, 31 de agosto de 2018.-

## DECRETO N° 323/18

**Art. 1°: Establecer** el monto de pesos ocho mil ochocientos con 00/100 (\$ 8.800,00) como importe de la duodécima cuarta cuota correspondiente al mes de septiembre de 2.018 para el C.C. de Viviendas N° 6. Opción 60 mts 2.

General Cabrera, 31 de agosto de 2.018.-

## DECRETO N° 324/18

**Art. 1°: Establecer** el monto de pesos ocho mil ochocientos con 00/100 (\$ 8.800,00) como importe de la trigésima quinta cuota correspondiente al mes de septiembre de 2.018 para el C.C. de Viviendas N° 5. Opción 60 mts 2.

**Art. 2°: Establecer** el monto de pesos nueve mil cuatrocientos veinte con 00/100 (\$ 9.420,00) como importe de la trigésima quinta cuota correspondiente al mes de septiembre de 2.018 para el C.C. de Viviendas N° 5. Opción 70 mts 2.

General Cabrera, 31 de agosto de 2.018.-

## DECRETO N° 325/18

**Art. 1°: Establecer** el monto de pesos nueve mil doscientos diez con 00/100 (\$ 9.210,00) como importe de la trigésima novena cuota correspondiente al mes de septiembre de 2.018 para el C.C. de Viviendas N° 4.

General Cabrera, 31 de agosto 2018

## DECRETO N°326/18

**Art. 1°: ADJUDICAR** la compra de los materiales detallados en los Anexo I del Decreto N°293/18, destinados al Plan Municipal de Viviendas “Cabrera, Mi Casa N°4”, a las empresas que se detallan a continuación:

ANEXO I - Decreto N°293/18  
“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4”

1) RAN CO MATERIALES S.A.:

ITEM	MATERIALES	CAN.	MED.	P/U	TOTAL
4	CEMENTO	100	UN	\$226.61	\$22.661.00
8	HIERRO 4.2	130	BARR	\$72.04	\$9.365.20
9	HIERRO 8	180	BARR	\$184.51	\$33.211.80
11	LADRILLON 17	1500	UN	\$6.26	\$9.390.00
16	VIGUETA 3.2	42	UN	\$230.07	\$9.662.94

17	VIGUETA 3.4	10	UN	\$244.46	\$2,444.60
18	VIGUETA 3.6	65	UN	\$264.90	\$17,218.50
20	MALLA 6	35	UN	\$1,550.09	\$54,253.15
21	PINTURA ASF*20	5	UN	\$825.12	\$4,125.60
22	PLANCHA TELGOPOL	50	UN	\$17.20	\$860.00
TOTAL					\$163,192.79

2) HORMACO S.A.:

ITEM	MATERIALES	CAN.	MED.	P/U	TOTAL
1	ARENA FINA	6	M3	\$790.23	\$4,741.38
2	ALAMBRE NEGRO DE ATAR	60	MKG	\$85.71	\$5,142.60
6	EMULCION ASF18	5	UN	\$43.39	\$216.95
10	LADRILLO 15 P/C DE TECHO	6000	UN	\$3.60	\$21,600.00
19	MALLA 4,2	36	UN	\$702.10	\$25,275.60
TOTAL					\$56,976.53

3) COOP. DE TRABAJO NI-GU-IV LTDA.:

ITEM	MATERIALES	CAN.	MED.	P/U	TOTAL
3	CAL VIVA	150	UN	\$124.83	\$18,724.50
5	CEM. ALB	100	UN	\$154.32	\$15,432.00
7	HIDROFUGO SIKA 20	6	UN	\$303.39	\$1,820.34
12	LADRILLO TECHO DE 12.5	2700	UN	\$21.69	\$58,563.00
13	FIBRA DE VIDRIO*MTS	120	MTS	\$32.56	\$3,907.20
14	TERGOPOL GRAN.	125	BOL	\$128.26	\$16,032.50
15	ARENA GRUESA	50	MTS	\$439.68	\$21,984.00
TOTAL					\$136,463.54

TOTAL 1+2+3	\$356,632.86
-------------	--------------

Art. 2: IMPUTAR el gasto mencionado en los Art. 1 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 2.3.01.02.02 CABRERA, MI CASA N°4.

Art. 3°: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno

Art. 4°: COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al registro Municipal y Archívese.

General Cabrera, 31 de agosto 2018.

## DECRETO N°327/18

**Art. 1°: ADJUDICAR** la compra de los materiales detallados en los Anexo I, II, III y IV del Decreto N°294/18, destinados al *Plan Municipal de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°4"*, a las empresas que se detallan a continuación:

1 - RANCO MATERIALES S.A.:

ANEXO I - Decreto N°294/18



"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	AGUA	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	BUJE AQS 25X20	42	UN	AS	\$15.12	\$635.04
2	CANILLA DE 13 BRONCE	14	Un.	LATYN	\$176.50	\$2,471.00
3	CAÑO DE 4 MTS. X 20MM	63	Un.	AS	\$140.70	\$8,864.10
4	CAÑO DE 4MTS. X 25MM	35	UN.	AS	\$204.57	\$7,159.95
5	CODO AQS 20FF	140	UN	AS	\$9.00	\$1,260.00
6	CODO AQS20*1/2	84	UN	AS	\$39.61	\$3,327.24
7	CODO AQS 25	98	UN	AS	\$15.12	\$1,481.76
8	CODO AQS 25*3/4RH	14	UN	AS	\$58.88	\$824.32
9	CURVA A 90 DE 20MM AQS	42	UN	AS	\$28.69	\$1,204.98
10	CURVA A 90° DE 25MM AQS	14	UN	AS	\$40.70	\$569.80
11	CURVA DE SOBREPASO DE 20MM	42	UN	AS	\$29.57	\$1,241.94
12	CURVA DE SOBREPASO DE 25MM	14	UN	AS	\$42.79	\$599.06
13	ESPIGA ROSCA DE ½	7	UN	IPS	\$2.29	\$16.03
14	LLAVE DE PASO 25mm.AQS CROMADA	28	Un.	AS	\$285.56	\$7,995.68
15	LLAVE ESFERICA 13MM	7	UN	LATYN	\$20.97	\$146.79
16	TAPONES DE ½" PP	70	UN	IPS	\$3.06	\$214.20
17	TAPON M ¾ PPP AQS	21	UN	IPS	\$3.33	\$69.93
18	TEE 32-25MM AQS	14	UN	AS	\$36.27	\$507.78
19	TEE 32MM AQS	7	UN	AS	\$31.71	\$221.97
20	TEE AQS 20*1/2	14	UN	AS	\$62.24	\$871.36
21	TEE AQS 25*3/4RH	14	UN	AS	\$86.24	\$1,207.36
22	TEE NORMAL 20MM	56	UN	AS	\$11.46	\$641.76
23	TEE NORMAL 25MM	28	UN	AS	\$21.79	\$610.12
24	TUBO AQS M 25*3/4	14	UN	AS	\$63.80	\$893.20
25	UNION NORMAL AQS 20	28	UN	AS	\$6.63	\$185.64
26	UNION NORMAL AQS 25	28	Un.	AS	\$11.46	\$320.88
<b>TOTAL</b>						<b>\$43,541.89</b>

ANEXO III - Decreto N°294/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CLOACAS	CANT	MED.	MARCA	P/U	TOTAL
1	CAÑO DE 110 X 4MTS.	35	UN.	DURATOP	\$396.68	\$13,883.80
2	CAÑO DE 40 X 4MTS.	14	UN.	DURATOP	\$127.89	\$1,790.46
3	CAÑO DE 63 X 4MTS.	14	UN.	DURATOP	\$214.35	\$3,000.90
4	CODO A 45° H/H 63 DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$31.21	\$655.41
5	CODO A 45° MH 110 DURATOP	7	UN.	DURATOP	\$56.95	\$398.65

6	CODO A 45° MH 40 DURATOP	28	UN.	DURATOP	\$10.98	\$307.44
7	CODO AC 87° HH 40	42	UN.	DURATOP	\$14.70	\$617.40
8	CODO A 87° MH 63 DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$27.92	\$586.32
9	CODO 87 A 110HH	21	UN.	DURATOP	\$72.63	\$1,525.23
10	CODO 45 A 63MH	21	UN.	DURATOP	\$26.38	\$553.98
11	CODO 87 A 110MH	7	UN.	DURATOP	\$61.89	\$433.23
12	CODO COMP.	14	UN.	DURATOP	\$96.64	\$1,352.96
13	CUPLA DE 63 MM DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$26.38	\$553.98
14	CUPLA DE 40MM DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$18.13	\$380.73
15	CUPLA DE DURATOP M/H 63X50	7	UN.	DURATOP	\$19.63	\$137.41
16	CUPLA DE DURATOP M/H 110 X 63	7	UN.	DURATOP	\$48.53	\$339.71
17	CUPLA DURATOP 110	21	UN.	DURATOP	\$58.77	\$1,234.17
18	MALLA 6 15*15	49	UN.			\$0.00
19	EMB. PVC	14	UN.	AWADUCT	\$93.89	\$1,314.46
20	SOLUCION LUBRICANTE X 400	14	UN.	LOSUNG	\$109.19	\$1,528.66
21	PILETA DE PATIO X 5 ENTRADAS	14	UN.	DURATOP	\$176.96	\$2,477.44
22	REJILLAS HF 20X20	14	UN.	HIPER	\$121.75	\$1,704.50
23	Y DURATOP 45° 110*63MM	14	UN.	DURATOP	\$92.83	\$1,299.62
24	Y DURATOP 87° 110*63	7	UN.	DURATOP	\$82.38	\$576.66
<b>TOTAL</b>						<b>\$36,653.12</b>

**ANEXO IV - Decreto N°294/18**

**“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4”**

**Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:**

ITEM	GAS	CANT	MED	MARCA	P/U	TOTAL
1	BUJES R 1 X 3/4 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$27.63	\$386.82
2	BUJES R 1 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$30.28	\$423.92
3	BUJES R 3/4 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$19.46	\$272.44
4	CAÑO DE CHAPA 3" X 1	35	Un.	HIPER	\$68.98	\$2,414.30
5	CAÑO DE CHAPA 4" X 1	14	Un.	HIPER	\$83.87	\$1,174.18
6	CAÑO EPOXI 1X6,40 MTS. DEMA GAS	14	Un.	ACINDAR	\$1,169.04	\$16,366.56
7	CAÑO EPOXI 3/4 X 6,40MTS. DEMA GAS	7	Un.	ACINDAR	\$795.33	\$5,567.31
8	CAÑO EPOXI 1/2 X 6,40MTS. DEMA GAS	14	Un.	ACINDAR	\$633.83	\$8,873.62
9	CINTA TEFLON 3/4 X 10 ALTA DENSIDAD	7	Un.	LATYN	\$22.98	\$160.86
10	CODO HH 1" X 3/4 REDUCCION	42	Un.	DEMA	\$52.05	\$2,186.10
11	CODO HH 90° DE 1" DEMA GAS	42	Un.	DEMA	\$62.65	\$2,631.30
12	CODOS HH 90° DE 3/4 DEMA GAS	42	Un.	DEMA	\$32.97	\$1,384.74

13	CODOS HH RED 3/4 X 1/2	14	Un.	DEMA	\$36.84	\$515.76
14	CODOS HH 90 1/2 DEMA GAS	56	Un.	DEMA	\$25.51	\$1,428.56
15	CUPLAS DE 1"	14	Un.	DEMA	\$46.10	\$645.40
16	CUPLAS DE 3/4	14	Un.	DEMA	\$30.28	\$423.92
17	CUPLAS DE 1/2	14	Un.	DEMA	\$28.30	\$396.20
18	GLICERINA X 200 GRS.	14	Un.	GALI	\$25.00	\$350.00
19	GRAMPAS 1" Galvanizada	28	Un.	HIPER	\$3.28	\$91.84
20	GRAMPAS OMEGA 3/4 GALVANIZADO	21	Un.	HIPER	\$2.83	\$59.43
21	GRAMPAS 1/2 GALVANIZADO DEMA GAS	28	Un.	HIPER	\$2.15	\$60.20
22	GRASA GRATIFICADA X 40 GRS.	7	Un.	GALI	\$16.38	\$114.66
23	LITARGIRIO X 500	14	Un.	GALI	\$151.04	\$2,114.56
24	LLAVES DE PASO C/ CAMPANA DE 13MM	14	Un.	LATYN	\$307.35	\$4,302.90
25	LLAVES DE PASO C/ CAMPANA DE 19MM	14	Un.	LATYN	\$392.36	\$5,493.04
26	NICHO DE GAS CON PUERTA	7	Un.	HIPER	\$658.72	\$4,611.04
27	NIPLES 1 X 150MM DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$30.98	\$216.86
28	PINTURA EPOXI GAS .	7	Un.	GALI	\$128.20	\$897.40
29	PINCEL PARA GAS	7	Un.	GADEX	\$7.22	\$50.54
30	POLYGUARD x 10 mts	14	Un.	GALI	\$123.68	\$1,731.52
31	SOMBRERO DE CHAPA 3"	35	Un.	HIPER	\$135.24	\$4,733.40
32	SOMBRERO DE CHAPA DE 4"	7	Un.	HIPER	\$148.78	\$1,041.46
33	TAPON M 3/4 DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$23.88	\$167.16
34	TAPONES M 1/2 DEMA GAS	28	Un.	DEMA	\$15.16	\$424.48
35	TARUGO DE 8MM	154	Un.	FISHER	\$0.69	\$106.26
36	TEE 1" DEMA GAS	21	Un.	DEMA	\$81.41	\$1,709.61
37	TEE 3/4 DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$50.28	\$351.96
38	TORNILLOS 21X45 mm. Gas-Agua	154	Un.	MITTO	\$0.87	\$133.98
<b>TOTAL</b>						<b>\$74,014.29</b>

2 - COOP. DE TRABAJO NI-GU-IV LTDA.:

ANEXO II - Decreto N°294/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CARRERA, MI CASA N°4"

Material es p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CONEXIO P/TANQUE	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR ½ PPP	7	Un.	IPS	\$66.89	\$468.23
2	ADAPTADOR DE 1"	7	Un.	IPS	\$84.23	\$589.61
3	BOYA TELG. PARA TANQUE 1/2	7	Un.	IPS	\$22.57	\$157.99
4	BUJES 32-25	14	Un.	IPS	\$33.35	\$466.90

5	CINTA TEFLON ¾*10 ALTA DENS.	14	Un.	LATYN	\$32.01	\$448.14
6	FLOTANTE DE ½ PARA TANQUE	7	Un.	IPS	\$165.83	\$1,160.81
7	TANQUE DE AGUA 850 LTS- (Bicapa.)	7	Un.	MAYPER	\$1,180.69	\$8,264.83
8	TAPON DE 1 ½	7	Un.	IPS	\$12.39	\$86.73
9	TEE X32mm.	14		IPS	\$44.07	\$616.98
10	TUBO 32 RM 1"AQS	7	Un.	IPS	\$141.75	\$992.25
11	TUBO 32 RH 1"AQS	7	Un.	IPS	\$144.36	\$1,010.52
12	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 20mm. AQS	7	Un.	IPS	\$142.92	\$1,000.44
13	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 25mm.	14	Un.	IPS	\$190.57	\$2,667.98
TOTAL						\$17,931.41

**Art. 2: IMPUTAR** el gasto mencionado en los Art. 1 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 2.3.01.02.02 CABRERA, MI CASA N°4.

**Art. 3°:** El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno

**Art. 4°: COMUNIQUESE,** Publíquese, Dese al registro Municipal y Archívese.

General Cabrera, 31 de agosto 2018.

## DECRETO N° 328/18

**Art. 1°: ADJUDICAR** la compra de los materiales detallados en los Anexo I, II, III y IV del Decreto N°295/18, destinados al *Plan Municipal de Viviendas "Cabrera, Mi Casa N°5"*, a las empresas que se detallan a continuación:

1 - RANCO MATERIALES S.A.:

ANEXO I - Decreto N°295/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	AGUA	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	BUJE AQS 25X20	42	UN	AS	\$15.12	\$635.04
2	CANILLA DE 13 BRONCE	14	Un.	LATYN	\$176.50	\$2,471.00
3	CAÑO DE 4 MTS. X 20MM	63	Un.	AS	\$140.70	\$8,864.10
4	CAÑO DE 4MTS. X 25MM	35	UN.	AS	\$204.57	\$7,159.95
5	CODO AQS 20FF	140	UN	AS	\$9.00	\$1,260.00
6	CODO AQS20*1/2	84	UN	AS	\$39.61	\$3,327.24
7	CODO AQS 25	98	UN	AS	\$15.12	\$1,481.76
8	CODO AQS 25*3/4RH	14	UN	AS	\$58.88	\$824.32
9	CURVA A 90 DE 20MM AQS	42	UN	AS	\$28.69	\$1,204.98
10	CURVA A 90° DE 25MM AQS	14	UN	AS	\$40.70	\$569.80
11	CURVA DE SOBREPASO DE 20MM	42	UN	AS	\$29.57	\$1,241.94
12	CURVA DE SOBREPASO DE 25MM	14	UN	AS	\$42.79	\$599.06

13	ESPIGA ROSCA DE ½	7	UN	IPS	\$2.29	\$16.03
14	LLAVE DE PASO 25mm.AQS CROMADA	28	Un.	AS	\$285.56	\$7,995.68
15	LLAVE ESFERICA 13MM	7	UN	LATYN	\$20.97	\$146.79
16	TAPONES DE ½" PP	70	UN	IPS	\$3.06	\$214.20
17	TAPON M ¾ PPP AQS	21	UN	IPS	\$3.33	\$69.93
18	TEE 32-25MM AQS	14	UN	AS	\$36.27	\$507.78
19	TEE 32MM AQS	7	UN	AS	\$31.71	\$221.97
20	TEE AQS 20*1/2	14	UN	AS	\$62.24	\$871.36
21	TEE AQS 25*3/4RH	14	UN	AS	\$86.24	\$1,207.36
22	TEE NORMAL 20MM	56	UN	AS	\$11.46	\$641.76
23	TEE NORMAL 25MM	28	UN	AS	\$21.79	\$610.12
24	TUBO AQS M 25*3/4	14	UN	AS	\$63.80	\$893.20
25	UNION NORMAL AQS 20	28	UN	AS	\$6.63	\$185.64
26	UNION NORMAL AQS 25	28	Un.	AS	\$11.46	\$320.88
TOTAL						\$43,541.89

ANEXO III - Decreto N°295/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CLOACAS	CANT	MED.	MARCA	P/U	TOTAL
1	CAÑO DE 110 X 4MTS.	35	UN.	DURATOP	\$396.68	\$13,883.80
2	CAÑO DE 40 X 4MTS.	14	UN.	DURATOP	\$127.89	\$1,790.46
3	CAÑO DE 63 X 4MTS.	14	UN.	DURATOP	\$214.35	\$3,000.90
4	CODO A 45° H/H 63 DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$31.21	\$655.41
5	CODO A 45° MH 110 DURATOP	7	UN.	DURATOP	\$56.95	\$398.65
6	CODO A 45° MH 40 DURATOP	28	UN.	DURATOP	\$10.98	\$307.44
7	CODO AC 87° HH 40	42	UN.	DURATOP	\$14.70	\$617.40
8	CODO A 87° MH 63 DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$27.92	\$586.32
9	CODO 87 A 110HH	21	UN.	DURATOP	\$72.63	\$1,525.23
10	CODO 45 A 63MH	21	UN.	DURATOP	\$26.38	\$553.98
11	CODO 87 A 110MH	7	UN.	DURATOP	\$61.89	\$433.23
12	CODO COMP.	14	UN.	DURATOP	\$96.64	\$1,352.96
13	CUPLA DE 63 MM DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$26.38	\$553.98
14	CUPLA DE 40MM DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$18.13	\$380.73
15	CUPLA DE DURATOP M/H 63X50	7	UN.	DURATOP	\$19.63	\$137.41
16	CUPLA DE DURATOP M/H 110 X 63	7	UN.	DURATOP	\$48.53	\$339.71
17	CUPLA DURATOP 110	21	UN.	DURATOP	\$58.77	\$1,234.17
18	MALLA 6 15*15	49	UN.			\$0.00
19	EMB. PVC	14	UN.	AWADUCT	\$93.89	\$1,314.46
20	SOLUCION LUBRICANTE X 400	14	UN.	LOSUNG	\$109.19	\$1,528.66
21	PILETA DE PATIO X 5 ENTRADAS	14	UN.	DURATOP	\$176.96	\$2,477.44
22	REJILLAS HF 20X20	14	UN.	HIPER	\$121.75	\$1,704.50

23	Y DURATOP 45° 110*63MM	14	UN.	DURATOP	\$92.83	\$1,299.62
24	Y DURATOP 87° 110*63	7	UN.	DURATOP	\$82.38	\$576.66
<b>TOTAL</b>						<b>\$36,653.12</b>

**ANEXO IV - Decreto N°295/18**

**“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4”**

**Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:**

ITEM	GAS	CANT	MED	MARCA	P/U	TOTAL
1	BUJES R 1 X 3/4 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$27.63	\$386.82
2	BUJES R 1 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$30.28	\$423.92
3	BUJES R 3/4 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$19.46	\$272.44
4	CAÑO DE CHAPA 3" X 1	35	Un.	HIPER	\$68.98	\$2,414.30
5	CAÑO DE CHAPA 4 " X 1	14	Un.	HIPER	\$83.87	\$1,174.18
6	CAÑO EPOXI 1X6,40 MTS. DEMA GAS	14	Un.	ACINDAR	\$1,169.04	\$16,366.56
7	CAÑO EPOXI 3/4 X 6,40MTS. DEMA GAS	7	Un.	ACINDAR	\$795.33	\$5,567.31
8	CAÑO EPOXI 1/2 X 6,40MTS. DEMA GAS	14	Un.	ACINDAR	\$633.83	\$8,873.62
9	CINTA TEFLON 3/4 X 10 ALTA DENSIDAD	7	Un.	LATYN	\$22.98	\$160.86
10	CODO HH 1" X 3/4 REDUCCION	42	Un.	DEMA	\$52.05	\$2,186.10
11	CODO HH 90° DE 1" DEMA GAS	42	Un.	DEMA	\$62.65	\$2,631.30
12	CODOS HH 90° DE 3/4 DEMA GAS	42	Un.	DEMA	\$32.97	\$1,384.74
13	CODOS HH RED 3/4 X 1/2	14	Un.	DEMA	\$36.84	\$515.76
14	CODOS HH 90 1/2 DEMA GAS	56	Un.	DEMA	\$25.51	\$1,428.56
15	CUPLAS DE 1"	14	Un.	DEMA	\$46.10	\$645.40
16	CUPLAS DE 3/4	14	Un.	DEMA	\$30.28	\$423.92
17	CUPLAS DE 1/2	14	Un.	DEMA	\$28.30	\$396.20
18	GLICERINA X 200 GRS.	14	Un.	GALI	\$25.00	\$350.00
19	GRAMPAS 1" Galvanizada	28	Un.	HIPER	\$3.28	\$91.84
20	GRAMPAS OMEGA 3/4 GALVANIZADO	21	Un.	HIPER	\$2.83	\$59.43
21	GRAMPAS 1/2 GALVANIZADO DEMA GAS	28	Un.	HIPER	\$2.15	\$60.20
22	GRASA GRATIFICADA X 40 GRS.	7	Un.	GALI	\$16.38	\$114.66
23	LITARGIRO X 500	14	Un.	GALI	\$151.04	\$2,114.56
24	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 13MM	14	Un.	LATYN	\$307.35	\$4,302.90
25	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 19MM	14	Un.	LATYN	\$392.36	\$5,493.04
26	NICHO DE GAS CON PUERTA	7	Un.	HIPER	\$658.72	\$4,611.04
27	NIPLES 1 X 150MM DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$30.98	\$216.86
28	PINTURA EPOXI GAS .	7	Un.	GALI	\$128.20	\$897.40
29	PINCEL PARA GAS	7	Un.	GADEX	\$7.22	\$50.54
30	POLYGUARD x 10 mts	14	Un.	GALI	\$123.68	\$1,731.52
31	SOMBRERO DE CHAPA 3"	35	Un.	HIPER	\$135.24	\$4,733.40
32	SOMBRERO DE CHAPA DE 4"	7	Un.	HIPER	\$148.78	\$1,041.46

33	TAPON M 3/4 DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$23.88	\$167.16
34	TAPONES M 1/2 DEMA GAS	28	Un.	DEMA	\$15.16	\$424.48
35	TARUGO DE 8MM	154	Un.	FISHER	\$0.69	\$106.26
36	TEE 1" DEMA GAS	21	Un.	DEMA	\$81.41	\$1,709.61
37	TEE 3/4 DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$50.28	\$351.96
38	TORNILLOS 21X45 mm. Gas-Agua	154	Un.	MITTO	\$0.87	\$133.98
<b>TOTAL</b>						<b>\$74,014.29</b>

2 - COOP. DE TRABAJO NI-GU-IV LTDA:

ANEXO II - Decreto N°295/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CONEXIO P/TANQUE	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR ½ PPP	7	Un.	IPS	\$66.89	\$468.23
2	ADAPTADOR DE 1"	7	Un.	IPS	\$84.23	\$589.61
3	BOYA TELG. PARA TANQUE 1/2	7	Un.	IPS	\$22.57	\$157.99
4	BUJES 32-25	14	Un.	IPS	\$33.35	\$466.90
5	CINTA TEFLON ¾*10 ALTA DENS.	14	Un.	LATYN	\$32.01	\$448.14
6	FLOTANTE DE ½ PARA TANQUE	7	Un.	IPS	\$165.83	\$1,160.81
7	TANQUE DE AGUA 850 LTS- (Bicapa.)	7	Un.	MAYPER	\$1,180.69	\$8,264.83
8	TAPON DE 1 ½	7	Un.	IPS	\$12.39	\$86.73
9	TEE X32mm.	14		IPS	\$44.07	\$616.98
10	TUBO 32 RM 1"AQS	7	Un.	IPS	\$141.75	\$992.25
11	TUBO 32 RH 1"AQS	7	Un.	IPS	\$144.36	\$1,010.52
12	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 20mm. AQS	7	Un.	IPS	\$142.92	\$1,000.44
13	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 25mm.	14	Un.	IPS	\$190.57	\$2,667.98
<b>TOTAL</b>						<b>\$17,931.41</b>

**Art. 2: IMPUTAR** el gasto mencionado en los Art. 1 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 2.3.01.02.03 CABRERA, MI CASA N°5.

General Cabrera, 31 de agosto 2018.

## **DECRETO N° 329/18**

**Art. 1: ADJUDICAR** la compra de los materiales detallados en los Anexo I, II, III y IV del Decreto N°296/18, destinados al Plan Municipal de Viviendas "**Cabrera, Mi Casa N°6**", a las empresas que se detallan a continuación:

1 - RANCO MATERIALES S.A.:

ANEXO I - Decreto N°296/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	AGUA	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	BUJE AQS 25X20	42	UN	AS	\$15.12	\$635.04
2	CANILLA DE 13 BRONCE	14	Un.	LATYN	\$176.50	\$2,471.00
3	CAÑO DE 4 MTS. X 20MM	63	Un.	AS	\$140.70	\$8,864.10
4	CAÑO DE 4MTS. X 25MM	35	UN.	AS	\$204.57	\$7,159.95
5	CODO AQS 20FF	140	UN	AS	\$9.00	\$1,260.00
6	CODO AQS20*1/2	84	UN	AS	\$39.61	\$3,327.24
7	CODO AQS 25	98	UN	AS	\$15.12	\$1,481.76
8	CODO AQS 25*3/4RH	14	UN	AS	\$58.88	\$824.32
9	CURVA A 90 DE 20MM AQS	42	UN	AS	\$28.69	\$1,204.98
10	CURVA A 90° DE 25MM AQS	14	UN	AS	\$40.70	\$569.80
11	CURVA DE SOBREPASO DE 20MM	42	UN	AS	\$29.57	\$1,241.94
12	CURVA DE SOBREPASO DE 25MM	14	UN	AS	\$42.79	\$599.06
13	ESPIGA ROSCA DE ½	7	UN	IPS	\$2.29	\$16.03
14	LLAVE DE PASO 25mm.AQS CROMADA	28	Un.	AS	\$285.56	\$7,995.68
15	LLAVE ESFERICA 13MM	7	UN	LATYN	\$20.97	\$146.79
16	TAPONES DE ½" PP	70	UN	IPS	\$3.06	\$214.20
17	TAPON M ¾ PPP AQS	21	UN	IPS	\$3.33	\$69.93
18	TEE 32-25MM AQS	14	UN	AS	\$36.27	\$507.78
19	TEE 32MM AQS	7	UN	AS	\$31.71	\$221.97
20	TEE AQS 20*1/2	14	UN	AS	\$62.24	\$871.36
21	TEE AQS 25*3/4RH	14	UN	AS	\$86.24	\$1,207.36
22	TEE NORMAL 20MM	56	UN	AS	\$11.46	\$641.76
23	TEE NORMAL 25MM	28	UN	AS	\$21.79	\$610.12
24	TUBO AQS M 25*3/4	14	UN	AS	\$63.80	\$893.20
25	UNION NORMAL AQS 20	28	UN	AS	\$6.63	\$185.64
26	UNION NORMAL AQS 25	28	Un.	AS	\$11.46	\$320.88
<b>TOTAL</b>						<b>\$43,541.89</b>

ANEXO III - Decreto N°296/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CLOACAS	CANT	MED.	MARCA	P/U	TOTAL
1	CAÑO DE 110 X 4MTS.	35	UN.	DURATOP	\$396.68	\$13,883.80
2	CAÑO DE 40 X 4MTS.	14	UN.	DURATOP	\$127.89	\$1,790.46
3	CAÑO DE 63 X 4MTS.	14	UN.	DURATOP	\$214.35	\$3,000.90
4	CODO A 45° H/H 63 DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$31.21	\$655.41
5	CODO A 45° MH 110 DURATOP	7	UN.	DURATOP	\$56.95	\$398.65
6	CODO A 45° MH 40 DURATOP	28	UN.	DURATOP	\$10.98	\$307.44
7	CODO AC 87° HH 40	42	UN.	DURATOP	\$14.70	\$617.40
8	CODO A 87° MH 63 DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$27.92	\$586.32
9	CODO 87 A 110HH	21	UN.	DURATOP	\$72.63	\$1,525.23
10	CODO 45 A 63MH	21	UN.	DURATOP	\$26.38	\$553.98



11	CODO 87 A 110MH	7	UN.	DURATOP	\$61.89	\$433.23
12	CODO COMP.	14	UN.	DURATOP	\$96.64	\$1,352.96
13	CUPLA DE 63 MM DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$26.38	\$553.98
14	CUPLA DE 40MM DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$18.13	\$380.73
15	CUPLA DE DURATOP M/H 63X50	7	UN.	DURATOP	\$19.63	\$137.41
16	CUPLA DE DURATOP M/H 110 X 63	7	UN.	DURATOP	\$48.53	\$339.71
17	CUPLA DURATOP 110	21	UN.	DURATOP	\$58.77	\$1,234.17
18	MALLA 6 15*15	49	UN.			\$0.00
19	EMB. PVC	14	UN.	AWADUCT	\$93.89	\$1,314.46
20	SOLUCION LUBRICANTE X 400	14	UN.	LOSUNG	\$109.19	\$1,528.66
21	PILETA DE PATIO X 5 ENTRADAS	14	UN.	DURATOP	\$176.96	\$2,477.44
22	REJILLAS HF 20X20	14	UN.	HIPER	\$121.75	\$1,704.50
23	Y DURATOP 45° 110*63MM	14	UN.	DURATOP	\$92.83	\$1,299.62
24	Y DURATOP 87° 110*63	7	UN.	DURATOP	\$82.38	\$576.66
<b>TOTAL</b>						<b>\$36,653.12</b>

ANEXO IV - Decreto N°296/18

“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4”

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	GAS	CANT	MED	MARCA	P/U	TOTAL
1	BUJES R 1 X 3/4 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$27.63	\$386.82
2	BUJES R 1 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$30.28	\$423.92
3	BUJES R 3/4 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$19.46	\$272.44
4	CAÑO DE CHAPA 3" X 1	35	Un.	HIPER	\$68.98	\$2,414.30
5	CAÑO DE CHAPA 4 " X 1	14	Un.	HIPER	\$83.87	\$1,174.18
6	CAÑO EPOXI 1X6,40 MTS. DEMA GAS	14	Un.	ACINDAR	\$1,169.04	\$16,366.56
7	CAÑO EPOXI 3/4 X 6,40MTS. DEMA GAS	7	Un.	ACINDAR	\$795.33	\$5,567.31
8	CAÑO EPOXI 1/2 X 6,40MTS. DEMA GAS	14	Un.	ACINDAR	\$633.83	\$8,873.62
9	CINTA TEFLON 3/4 X 10 ALTA DENSIDAD	7	Un.	LATYN	\$22.98	\$160.86
10	CODO HH 1" X 3/4 REDUCCION	42	Un.	DEMA	\$52.05	\$2,186.10
11	CODO HH 90° DE 1" DEMA GAS	42	Un.	DEMA	\$62.65	\$2,631.30
12	CODOS HH 90° DE 3/4 DEMA GAS	42	Un.	DEMA	\$32.97	\$1,384.74
13	CODOS HH RED 3/4 X 1/2	14	Un.	DEMA	\$36.84	\$515.76
14	CODOS HH 90 1/2 DEMA GAS	56	Un.	DEMA	\$25.51	\$1,428.56
15	CUPLAS DE 1"	14	Un.	DEMA	\$46.10	\$645.40
16	CUPLAS DE 3/4	14	Un.	DEMA	\$30.28	\$423.92
17	CUPLAS DE 1/2	14	Un.	DEMA	\$28.30	\$396.20
18	GLICERINA X 200 GRS.	14	Un.	GALI	\$25.00	\$350.00
19	GRAMPAS 1" Galvanizada	28	Un.	HIPER	\$3.28	\$91.84
20	GRAMPAS OMEGA 3/4 GALVANIZADO	21	Un.	HIPER	\$2.83	\$59.43

21	GRAMPAS 1/2 GALVANIZADO DEMA GAS	28	Un.	HIPER	\$2.15	\$60.20
22	GRASA GRATIFICADA X 40 GRS.	7	Un.	GALI	\$16.38	\$114.66
23	LITARGIRO X 500	14	Un.	GALI	\$151.04	\$2,114.56
24	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 13MM	14	Un.	LATYN	\$307.35	\$4,302.90
25	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 19MM	14	Un.	LATYN	\$392.36	\$5,493.04
26	NICHO DE GAS CON PUERTA	7	Un.	HIPER	\$658.72	\$4,611.04
27	NIPLES 1 X 150MM DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$30.98	\$216.86
28	PINTURA EPOXI GAS .	7	Un.	GALI	\$128.20	\$897.40
29	PINCEL PARA GAS	7	Un.	GAEDEX	\$7.22	\$50.54
30	POLYGUARD x 10 mts	14	Un.	GALI	\$123.68	\$1,731.52
31	SOMBREIRO DE CHAPA 3"	35	Un.	HIPER	\$135.24	\$4,733.40
32	SOMBREIRO DE CHAPA DE 4"	7	Un.	HIPER	\$148.78	\$1,041.46
33	TAPON M 3/4 DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$23.88	\$167.16
34	TAPONES M 1/2 DEMA GAS	28	Un.	DEMA	\$15.16	\$424.48
35	TARUGO DE 8MM	154	Un.	FISHER	\$0.69	\$106.26
36	TEE 1" DEMA GAS	21	Un.	DEMA	\$81.41	\$1,709.61
37	TEE 3/4 DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$50.28	\$351.96
38	TORNILLOS 21X45 mm. Gas-Agua	154	Un.	MITTO	\$0.87	\$133.98
<b>TOTAL</b>						<b>\$74,014.29</b>

2 - COOP. DE TRABAJO NI-GU-IV LTDA.:

ANEXO II - Decreto N°296/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CONEXIO P/TANQUE	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR ½ PPP	7	Un.	IPS	\$66.89	\$468.23
2	ADAPTADOR DE 1"	7	Un.	IPS	\$84.23	\$589.61
3	BOYA TELG. PARA TANQUE 1/2	7	Un.	IPS	\$22.57	\$157.99
4	BUJES 32-25	14	Un.	IPS	\$33.35	\$466.90
5	CINTA TEFLON ¾*10 ALTA DENS.	14	Un.	LATYN	\$32.01	\$448.14
6	FLOTANTE DE ½ PARA TANQUE	7	Un.	IPS	\$165.83	\$1,160.81
7	TANQUE DE AGUA 850 LTS-(Bica-pa.)	7	Un.	MAYPER	\$1,180.69	\$8,264.83
8	TAPON DE 1 ½	7	Un.	IPS	\$12.39	\$86.73
9	TEE X32mm.	14		IPS	\$44.07	\$616.98
10	TUBO 32 RM 1"AQS	7	Un.	IPS	\$141.75	\$992.25
11	TUBO 32 RH 1"AQS	7	Un.	IPS	\$144.36	\$1,010.52
12	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 20mm. AQS	7	Un.	IPS	\$142.92	\$1,000.44
13	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 25mm.	14	Un.	IPS	\$190.57	\$2,667.98
<b>TOTAL</b>						<b>\$17,931.41</b>

**Art. 2: IMPUTAR** el gasto mencionado en los Art. 1 en la partida presupuestaria del

## presupuesto vigente 2.3.01.02.04 CABRERA, MI CASA N°6.

General Cabrera, 31 de agosto 2018.

### DECRETO N° 330/18

**Art.1°: ADJUDICAR** la compra de los materiales detallados en los Anexo I, II, III y IV del Decreto N°297/18, destinados al Plan Municipal de Viviendas “Cabrera, Mi Casa N°7”, a las empresas que se detallan a continuación:

1 - RANCO MATERIALES S.A.:

ANEXO I - Decreto N°297/18

“PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4”

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	AGUA	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	BUJE AQS 25X20	42	UN	AS	\$15.12	\$635.04
2	CANILLA DE 13 BRONCE	14	Un.	LATYN	\$176.50	\$2,471.00
3	CAÑO DE 4 MTS. X 20MM	63	Un.	AS	\$140.70	\$8,864.10
4	CAÑO DE 4MTS. X 25MM	35	UN.	AS	\$204.57	\$7,159.95
5	CODO AQS 20FF	140	UN	AS	\$9.00	\$1,260.00
6	CODO AQS20*1/2	84	UN	AS	\$39.61	\$3,327.24
7	CODO AQS 25	98	UN	AS	\$15.12	\$1,481.76
8	CODO AQS 25*3/4RH	14	UN	AS	\$58.88	\$824.32
9	CURVA A 90 DE 20MM AQS	42	UN	AS	\$28.69	\$1,204.98
10	CURVA A 90° DE 25MM AQS	14	UN	AS	\$40.70	\$569.80
11	CURVA DE SOBREPASO DE 20MM	42	UN	AS	\$29.57	\$1,241.94
12	CURVA DE SOBREPASO DE 25MM	14	UN	AS	\$42.79	\$599.06
13	ESPIGA ROSCA DE ½	7	UN	IPS	\$2.29	\$16.03
14	LLAVE DE PASO 25mm.AQS CROMADA	28	Un.	AS	\$285.56	\$7,995.68
15	LLAVE ESFERICA 13MM	7	UN	LATYN	\$20.97	\$146.79
16	TAPONES DE ½" PP	70	UN	IPS	\$3.06	\$214.20
17	TAPON M ¾ PPP AQS	21	UN	IPS	\$3.33	\$69.93
18	TEE 32-25MM AQS	14	UN	AS	\$36.27	\$507.78
19	TEE 32MM AQS	7	UN	AS	\$31.71	\$221.97
20	TEE AQS 20*1/2	14	UN	AS	\$62.24	\$871.36
21	TEE AQS 25*3/4RH	14	UN	AS	\$86.24	\$1,207.36
22	TEE NORMAL 20MM	56	UN	AS	\$11.46	\$641.76
23	TEE NORMAL 25MM	28	UN	AS	\$21.79	\$610.12
24	TUBO AQS M 25*3/4	14	UN	AS	\$63.80	\$893.20
25	UNION NORMAL AQS 20	28	UN	AS	\$6.63	\$185.64
26	UNION NORMAL AQS 25	28	Un.	AS	\$11.46	\$320.88
TOTAL						\$43,541.89

ANEXO III - Decreto N°297/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	CLOACAS	CANT	MED.	MARCA	P/U	TOTAL
1	CAÑO DE 110 X 4MTS.	35	UN.	DURATOP	\$396.68	\$13,883.80
2	CAÑO DE 40 X 4MTS.	14	UN.	DURATOP	\$127.89	\$1,790.46
3	CAÑO DE 63 X 4MTS.	14	UN.	DURATOP	\$214.35	\$3,000.90
4	CODO A 45° H/H 63 DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$31.21	\$655.41
5	CODO A 45° MH 110 DURATOP	7	UN.	DURATOP	\$56.95	\$398.65
6	CODO A 45° MH 40 DURATOP	28	UN.	DURATOP	\$10.98	\$307.44
7	CODO AC 87° HH 40	42	UN.	DURATOP	\$14.70	\$617.40
8	CODO A 87° MH 63 DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$27.92	\$586.32
9	CODO 87 A 110HH	21	UN.	DURATOP	\$72.63	\$1,525.23
10	CODO 45 A 63MH	21	UN.	DURATOP	\$26.38	\$553.98
11	CODO 87 A 110MH	7	UN.	DURATOP	\$61.89	\$433.23
12	CODO COMP.	14	UN.	DURATOP	\$96.64	\$1,352.96
13	CUPLA DE 63 MM DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$26.38	\$553.98
14	CUPLA DE 40MM DURATOP	21	UN.	DURATOP	\$18.13	\$380.73
15	CUPLA DE DURATOP M/H 63X50	7	UN.	DURATOP	\$19.63	\$137.41
16	CUPLA DE DURATOP M/H 110 X 63	7	UN.	DURATOP	\$48.53	\$339.71
17	CUPLA DURATOP 110	21	UN.	DURATOP	\$58.77	\$1,234.17
18	MALLA 6 15*15	49	UN.			\$0.00
19	EMB. PVC	14	UN.	AWADUCT	\$93.89	\$1,314.46
20	SOLUCION LUBRICANTE X 400	14	UN.	LOSUNG	\$109.19	\$1,528.66
21	PILETA DE PATIO X 5 ENTRADAS	14	UN.	DURATOP	\$176.96	\$2,477.44
22	REJILLAS HF 20X20	14	UN.	HIPER	\$121.75	\$1,704.50
23	Y DURATOP 45° 110*63MM	14	UN.	DURATOP	\$92.83	\$1,299.62
24	Y DURATOP 87° 110*63	7	UN.	DURATOP	\$82.38	\$576.66
<b>TOTAL</b>						<b>\$36,653.12</b>

ANEXO IV - Decreto N°297/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:

ITEM	GAS	CANT	MED	MARCA	P/U	TOTAL
1	BUJES R 1 X 3/4 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$27.63	\$386.82
2	BUJES R 1 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$30.28	\$423.92
3	BUJES R 3/4 X 1/2 DEMA GAS	14	Un.	DEMA	\$19.46	\$272.44
4	CAÑO DE CHAPA 3" X 1	35	Un.	HIPER	\$68.98	\$2,414.30
5	CAÑO DE CHAPA 4" X 1	14	Un.	HIPER	\$83.87	\$1,174.18
6	CAÑO EPOXI 1X6,40 MTS. DEMA GAS	14	Un.	ACINDAR		\$16,366.56
7	CAÑO EPOXI 3/4 X 6,40MTS. DEMA GAS	7	Un.	ACINDAR	\$795.33	\$5,567.31

8	CAÑO EPOXI 1/2 X 6,40MTS. DEMA GAS	14	Un.	ACINDAR	\$633.83	\$8,873.62
9	CINTA TEFLON 3/4 X 10 ALTA DENSIDAD	7	Un.	LATYN	\$22.98	\$160.86
10	CODO HH 1" X 3/4 REDUCCION	42	Un.	DEMA	\$52.05	\$2,186.10
11	CODO HH 90° DE 1" DEMA GAS	42	Un.	DEMA	\$62.65	\$2,631.30
12	CODOS HH 90° DE 3/4 DEMA GAS	42	Un.	DEMA	\$32.97	\$1,384.74
13	CODOS HH RED 3/4 X 1/2	14	Un.	DEMA	\$36.84	\$515.76
14	CODOS HH 90 1/2 DEMA GAS	56	Un.	DEMA	\$25.51	\$1,428.56
15	CUPLAS DE 1"	14	Un.	DEMA	\$46.10	\$645.40
16	CUPLAS DE 3/4	14	Un.	DEMA	\$30.28	\$423.92
17	CUPLAS DE 1/2	14	Un.	DEMA	\$28.30	\$396.20
18	GLICERINA X 200 GRS.	14	Un.	GALI	\$25.00	\$350.00
19	GRAMPAS 1" Galvanizada	28	Un.	HIPER	\$3.28	\$91.84
20	GRAMPAS OMEGA 3/4 GALVANIZADO	21	Un.	HIPER	\$2.83	\$59.43
21	GRAMPAS 1/2 GALVANIZADO DEMA GAS	28	Un.	HIPER	\$2.15	\$60.20
22	GRASA GRATIFICADA X 40 GRS.	7	Un.	GALI	\$16.38	\$114.66
23	LITARGIRIO X 500	14	Un.	GALI	\$151.04	\$2,114.56
24	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 13MM	14	Un.	LATYN	\$307.35	\$4,302.90
25	LLAVES DE PASO C/CAMPANA DE 19MM	14	Un.	LATYN	\$392.36	\$5,493.04
26	NICHO DE GAS CON PUERTA	7	Un.	HIPER	\$658.72	\$4,611.04
27	NIPLES 1 X 150MM DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$30.98	\$216.86
28	PINTURA EPOXI GAS .	7	Un.	GALI	\$128.20	\$897.40
29	PINCEL PARA GAS	7	Un.	GADEX	\$7.22	\$50.54
30	POLYGUARD x 10 mts	14	Un.	GALI	\$123.68	\$1,731.52
31	SOMBRERO DE CHAPA 3"	35	Un.	HIPER	\$135.24	\$4,733.40
32	SOMBRERO DE CHAPA DE 4"	7	Un.	HIPER	\$148.78	\$1,041.46
33	TAPON M 3/4 DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$23.88	\$167.16
34	TAPONES M 1/2 DEMA GAS	28	Un.	DEMA	\$15.16	\$424.48
35	TARUGO DE 8MM	154	Un.	FISHER	\$0.69	\$106.26
36	TEE 1" DEMA GAS	21	Un.	DEMA	\$81.41	\$1,709.61
37	TEE 3/4 DEMA GAS	7	Un.	DEMA	\$50.28	\$351.96
38	TORNILLOS 21X45 mm. Gas-Agua	154	Un.	MITTO	\$0.87	\$133.98
<b>TOTAL</b>						<b>\$74,014.29</b>

**2 - COOP. DE TRABAJO NI-GU-IV LTDA:**

**ANEXO II - Decreto N°297/18**

**"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"**

**Materiales p/Conexión de Agua, Gas y Cloacas:**

ITEM	CONEXIO P/TANQUE	CANT.	MED.	MARCA	P/UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR ½ PPP	7	Un.	IPS	\$66.89	\$468.23
2	ADAPTADOR DE 1"	7	Un.	IPS	\$84.23	\$589.61
3	BOYA TELG. PARA TANQUE 1/2	7	Un.	IPS	\$22.57	\$157.99
4	BUJES 32-25	14	Un.	IPS	\$33.35	\$466.90
5	CINTA TEFLON ¾"10 ALTA DENS.	14	Un.	LATYN	\$32.01	\$448.14
6	FLOTANTE DE ½ PARA TANQUE	7	Un.	IPS	\$165.83	\$1,160.81

7	TANQUE DE AGUA 850 LTS-(Bicapa.)	7	Un.	MAYPER		\$8,264.83
8	TAPON DE 1 ½	7	Un.	IPS	\$12.39	\$86.73
9	TEE X32mm.	14		IPS	\$44.07	\$616.98
10	TUBO 32 RM 1"AQS	7	Un.	IPS	\$141.75	\$992.25
11	TUBO 32 RH 1"AQS	7	Un.	IPS	\$144.36	\$1,010.52
12	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 20mm. AQS	7	Un.	IPS	\$142.92	\$1,000.44
13	VALVULA ESF. C/MANIJA DE 25mm.	14	Un.	IPS	\$190.57	\$2,667.98
<b>TOTAL</b>						<b>\$17,931.41</b>

**Art. 2: IMPUTAR** el gasto mencionado en los Art. 1 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 2.3.01.02.05 CABRERA, MI CASA N°7.

General Cabrera, 30 de Agosto de 2018.

## DECRETO N°331/18

**Art. 1°: ADJUDICAR** la compra de materiales para conexiones eléctricas detallados en el Anexo I del Decreto N°298/18, destinados al *Plan Municipal de Viviendas Municipales "Cabrera, Mi Casa N°4"*, a la empresa ACEVEDO ARIEL Y ACEVEDO DAVID S.H. de la ciudad de General Cabrera según el siguiente detalle:

ANEXO I - Decreto N°289/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°4"

Materiales para electricidad:

ITEM	MATERIALES		Unidad	P/U	TOTAL
1	KIT PARA PILAR MONOFACICO	7	Un.	\$1,493.00	\$10,451.00
2	TAPAS PARA BASTIDORES	252	Un.	\$7.98	\$2,010.96
3	BASTIDORES	252	Un.	\$7.98	\$2,010.96
4	MODULO COMBINADO	28	Un.	\$17.75	\$497.00
5	MODULO PUNTO	77	Un.	\$14.50	\$1,116.50
6	MODULO TOMA 10A-NORMALIZADOS	168	Un.	\$13.51	\$2,269.68
7	MODULO TOMA 20A-NORMALIZADOS	21	Un.	\$27.25	\$572.25
8	MODULO TELEFONO	21	Un.	\$34.90	\$732.90
9	TAPA CIEGA 10*10	14	Un.	\$11.30	\$158.20
10	TAPA CIEGA 5*5	42	Un.	\$8.25	\$346.50
11	TAPA CIEGA 7*7	28	Un.	\$6.20	\$173.60
12	MODULOS CIEGOS	357	Un.	\$1.88	\$671.16
13	TIMBRE CAMPANILLA	7	Un.	\$241.00	\$1,687.00
14	MODULO TIMBRE	7	Un.	\$15.90	\$111.30
15	TORTUGA DE CHAPA	56	Un.	\$135.00	\$7,560.00
16	PORTA LAMPARA 3 PIEZAS	49	Un.	\$19.80	\$970.20
17	LAMPARAS	98	Un.	\$17.50	\$1,715.00
18	FLORONES	49	Un.	\$8.25	\$404.25
19	TABLERO PARA TERMICAS 12 A 18POLOS	7	Un.	\$473.00	\$3,311.00
20	CINTA AISLADORA *20MTS	21	Un.	\$45.00	\$945.00

21	TERMICA 2*10A	14	Un.	\$147.00	\$2,058.00
22	TERMICA 2*15A	14	Un.	\$147.00	\$2,058.00
23	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2*40A, 30MA	7	Un.	\$589.00	\$4,123.00
24	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 1 ROLLO *25MTS.	21	Rollo	\$202.50	\$4,252.50
25	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 7/8 ROLLO *25MTS.	28	Rollo	\$168.75	\$4,725.00
26	CAÑO CORRUGADO NARANJA 1 P/TV ROLLO *25MTS.	14	Rollo	\$187.50	\$2,625.00
27	CAÑO CORRUGADO NARANJA 7/8 P/ ALARMA/DATOS *25MTS	14	Rollo	\$137.50	\$1,925.00
28	UNIONES 7/8	42	Un.	\$3.10	\$130.20
29	UNIONES 1	42	Un.	\$3.50	\$147.00
30	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 MARRON	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
31	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 CELESTE	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
32	CABLE UNIPOLAR 2,5 MM2 VERDE / AMARILLO	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
33	CABLE UNIPOLAR 1,5 MM2 BLANCO (SOLO RETORNO)	980	Mts.	\$6.15	\$6,027.00
34	CAJAS CUADRADAS 10*10 CHAPA O PVC	35	Un.	\$19.60	\$686.00
35	CAJA MIGNON 5*5 CHAPA O PVC	70	Un.	\$7.50	\$525.00
36	CAJA OCTAGONAL CHICA 7*7 CHAPA O PVC	56	Un.	\$7.50	\$420.00
37	CAJA OCTAGONAL GRANDE 9*9 CHAPA O PVC	56	Un.	\$16.50	\$924.00
38	CAJA RECTANGULAR 5*10 CHAPA O PVC	280	Un.	\$7.50	\$2,100.00
39	JABALINA 1,5 MTS LARGO *5/8 DIAMETRO	7	Un.	\$428.00	\$2,996.00
40	CAJA INSPECCION P/ JABALINA	7	Un.	\$72.50	\$507.50
41	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE AMARILLO	28	Mts.	\$17.75	\$497.00
42	BORNERA PARA TIERRA	7	Un.	\$45.50	\$318.50
43	BORNERA REPARTIDORA	7	Un.		\$0.00
44	TERMINALES AISLADOS 2,5 MM2	350	Un.	\$3.85	\$1,347.50
45	TORNILLOS T1 AUTOPERFORANTE	350	Un.	\$0.60	\$210.00
TOTAL					\$119,366.66

**MATERIAL NO INCLUIDO EN KIT DE PILAR MONOFASICO:**

ITEM	MATERIALES		Unidad	P/U	TOTAL
1	CURVA DE PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.	\$41.00	\$287.00
2	TAPON PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.	\$17.00	\$119.00
3	BASTIDOR Y TAPA ESTANCO PVC	7	Un.	\$70.90	\$496.30
4	CAJA RECTANGULAR 5*10	7	Un.	\$27.50	\$192.50
5	MODULO TOMA 10A	7	Un.	\$13.51	\$94.57
6	MODULO CIEGO	7	Un.	\$1.88	\$13.16
7	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE Y AMARILLO	21	Mts.	\$17.75	\$372.75
8	CAÑO CORRUGADO 1 1/2	21	Mts.	\$15.65	\$328.65
TOTAL					\$1,903.93

**DETALLE DE MATERIALES EN EL KIT p/PILAR MONOFASICO:**

1	CAÑO DE ACERO CINCADO 1 1/4 DOBLE AISLACION	1	Un.
2	CAJA PARA MEDIDOR DE MATERIAL SINTETICO	1	Un.
3	CAJA PARA TABLERO DE CLIENTE DOBLE AISLACION 4 A 6 POLOS	1	Un.
4	CAÑO FLEXIBLE DE 1 IGNIFUGO CON CONECTORES PVC	0.50	Mts.
5	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 MARRON, NEGRO O ROJO	1.50	Mts.
6	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 CELESTE	1.50	Mts.
7	TERMICA BIPOLAR 25A	1	Un.

**Art. 2: IMPUTAR** el gasto mencionado en los Art. 1 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 2.3.01.02.02 CABRERA, MI CASA N°4.

General Cabrera, 31 de Agosto de 2018.

## DECRETO N°332/18

**Art. 1°: ADJUDICAR** la compra de materiales para conexiones eléctricas detallados en el Anexo I del Decreto N°290/18, destinados al *Plan Municipal de Viviendas Municipales "Cabrera, Mi Casa N°5"*, a la empresa ACEVEDO ARIEL Y ACEVEDO DAVID S.H. de la ciudad de General Cabrera según el siguiente detalle:

### ANEXO I - Decreto N°290/18

#### "PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°5"

#### Materiales para electricidad:

ITEM	MATERIALES		Unidad	P/U	TOTAL
1	KIT PARA PILAR MONOFACICO	7	Un.	\$1,493.00	\$10,451.00
2	TAPAS PARA BASTIDORES	252	Un.	\$7.98	\$2,010.96
3	BASTIDORES	252	Un.	\$7.98	\$2,010.96
4	MODULO COMBINADO	28	Un.	\$17.75	\$497.00
5	MODULO PUNTO	77	Un.	\$14.50	\$1,116.50
6	MODULO TOMA 10A-NORMALIZADOS	168	Un.	\$13.51	\$2,269.68
7	MODULO TOMA 20A-NORMALIZADOS	21	Un.	\$27.25	\$572.25
8	MODULO TELEFONO	21	Un.	\$34.90	\$732.90
9	TAPA CIEGA 10*10	14	Un.	\$11.30	\$158.20
10	TAPA CIEGA 5*5	42	Un.	\$8.25	\$346.50
11	TAPA CIEGA 7*7	28	Un.	\$6.20	\$173.60
12	MODULOS CIEGOS	357	Un.	\$1.88	\$671.16
13	TIMBRE CAMPANILLA	7	Un.	\$241.00	\$1,687.00
14	MODULO TIMBRE	7	Un.	\$15.90	\$111.30
15	TORTUGA DE CHAPA	56	Un.	\$135.00	\$7,560.00
16	PORTA LAMPARA 3 PIEZAS	49	Un.	\$19.80	\$970.20
17	LAMPARAS	98	Un.	\$17.50	\$1,715.00
18	FLORONES	49	Un.	\$8.25	\$404.25
19	TABLERO PARA TERMICAS 12 A 18POLOS	7	Un.	\$473.00	\$3,311.00



20	CINTA AISLADORA *20MTS	21	Un.	\$45.00	\$945.00
21	TERMICA 2*10A	14	Un.	\$147.00	\$2,058.00
22	TERMICA 2*15A	14	Un.	\$147.00	\$2,058.00
23	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2*40A, 30MA	7	Un.	\$589.00	\$4,123.00
24	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 1 ROLLO *25MTS.	21	Rollo	\$202.50	\$4,252.50
25	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 7/8 ROLLO *25MTS.	28	Rollo	\$168.75	\$4,725.00
26	CAÑO CORRUGADO NARANJA 1 P/TV ROLLO *25MTS.	14	Rollo	\$187.50	\$2,625.00
27	CAÑO CORRUGADO NARANJA 7/8 P/ALARMA/DATOS *25MTS	14	Rollo	\$137.50	\$1,925.00
28	UNIONES 7/8	42	Un.	\$3.10	\$130.20
29	UNIONES 1	42	Un.	\$3.50	\$147.00
30	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 MARRON	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
31	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 CELESTE	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
32	CABLE UNIPOLAR 2,5 MM2 VERDE /AMARILLO	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
33	CABLE UNIPOLAR 1,5 MM2 BLANCO (SOLO RETORNO)	980	Mts.	\$6.15	\$6,027.00
34	CAJAS CUADRADAS 10*10 CHAPA O PVC	35	Un.	\$19.60	\$686.00
35	CAJA MIGNON 5*5 CHAPA O PVC	70	Un.	\$7.50	\$525.00
36	CAJA OCTAGONAL CHICA 7*7 CHAPA O PVC	56	Un.	\$7.50	\$420.00
37	CAJA OCTAGONAL GRANDE 9*9 CHAPA O PVC	56	Un.	\$16.50	\$924.00
38	CAJA RECTANGULAR 5*10 CHAPA O PVC	280	Un.	\$7.50	\$2,100.00
39	JABALINA 1,5 MTS LARGO *5/8 DIAMETRO	7	Un.	\$428.00	\$2,996.00
40	CAJA INSPECCION P/ JABALINA	7	Un.	\$72.50	\$507.50
41	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE AMARILLO	28	Mts.	\$17.75	\$497.00
42	BORNERA PARA TIERRA	7	Un.	\$45.50	\$318.50
43	BORNERA REPARTIDORA	7	Un.		\$0.00
44	TERMINALES AISLADOS 2,5 MM2	350	Un.	\$3.85	\$1,347.50
45	TORNILLOS T1 AUTOPERFORANTE	350	Un.	\$0.60	\$210.00
TOTAL					\$119,366.66

**MATERIAL NO INCLUIDO EN KIT DE PILAR MONOFASICO:**

ITEM	MATERIALES		Unidad	P/U	TOTAL
1	CURVA DE PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.	\$41.00	\$287.00
2	TAPON PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.	\$17.00	\$119.00
3	BASTIDOR Y TAPA ESTANCO PVC	7	Un.	\$70.90	\$496.30
4	CAJA RECTANGULAR 5*10	7	Un.	\$27.50	\$192.50
5	MODULO TOMA 10A	7	Un.	\$13.51	\$94.57
6	MODULO CIEGO	7	Un.	\$1.88	\$13.16
7	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE Y AMARILLO	21	Mts.	\$17.75	\$372.75
8	CAÑO CORRUGADO 1 1/2	21	Mts.	\$15.65	\$328.65
TOTAL					\$1,903.93

**DETALLE DE MATERIALES EN EL KIT p/PILAR MONOFASICO:**

1	CAÑO DE ACERO CINCADO 1 1/4 DOBLE AISLACION	1	Un.
2	CAJA PARA MEDIDOR DE MATERIAL SINTETICO	1	Un.
3	CAJA PARA TABLERO DE CLIENTE DOBLE AISLACION 4 A 6 POLOS	1	Un.
4	CAÑO FLEXIBLE DE 1 IGNIFUGO CON CONECTORES PVC	0.50	Mts.
5	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 MARRON, NEGRO O ROJO	1.50	Mts.
6	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 CELESTE	1.50	Mts.
7	TERMICA BIPOLAR 25A	1	Un.

**Art. 2: IMPUTAR** el gasto mencionado en los Art. 1 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 2.3.01.02.03 CABRERA, MI CASA N°5.

General Cabrera, 31 de Agosto de 2018.

## DECRETO N°333/18

**Art. 1°: ADJUDICAR** la compra de materiales para conexiones eléctricas detallados en el Anexo I del Decreto N°291/18, destinados al *Plan Municipal de Viviendas Municipales "Cabrera, Mi Casa N°6"*, a la empresa ACEVEDO ARIEL Y ACEVEDO DAVID S.H. de la ciudad de General Cabrera según el siguiente detalle:

ANEXO I - Decreto N°291/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°6"

Materiales para electricidad:

ITEM	MATERIALES		Unidad	P/U	TOTAL
1	KIT PARA PILAR MONOFACICO	7	Un.	\$1,493.00	\$10,451.00
2	TAPAS PARA BASTIDORES	252	Un.	\$7.98	\$2,010.96
3	BASTIDORES	252	Un.	\$7.98	\$2,010.96
4	MODULO COMBINADO	28	Un.	\$17.75	\$497.00
5	MODULO PUNTO	77	Un.	\$14.50	\$1,116.50
6	MODULO TOMA 10A-NORMALIZADOS	168	Un.	\$13.51	\$2,269.68
7	MODULO TOMA 20A-NORMALIZADOS	21	Un.	\$27.25	\$572.25
8	MODULO TELEFONO	21	Un.	\$34.90	\$732.90
9	TAPA CIEGA 10*10	14	Un.	\$11.30	\$158.20
10	TAPA CIEGA 5*5	42	Un.	\$8.25	\$346.50
11	TAPA CIEGA 7*7	28	Un.	\$6.20	\$173.60
12	MODULOS CIEGOS	357	Un.	\$1.88	\$671.16
13	TIMBRE CAMPANILLA	7	Un.	\$241.00	\$1,687.00
14	MODULO TIMBRE	7	Un.	\$15.90	\$111.30
15	TORTUGA DE CHAPA	56	Un.	\$135.00	\$7,560.00
16	PORTA LAMPARA 3 PIEZAS	49	Un.	\$19.80	\$970.20
17	LAMPARAS	98	Un.	\$17.50	\$1,715.00
18	FLORONES	49	Un.	\$8.25	\$404.25
19	TABLERO PARA TERMICAS 12 A 18POLOS	7	Un.	\$473.00	\$3,311.00

20	CINTA AISLADORA *20MTS	21	Un.	\$45.00	\$945.00
21	TERMICA 2*10A	14	Un.	\$147.00	\$2,058.00
22	TERMICA 2*15A	14	Un.	\$147.00	\$2,058.00
23	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2*40A, 30MA	7	Un.	\$589.00	\$4,123.00
24	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 1 ROLLO *25MTS.	21	Rollo	\$202.50	\$4,252.50
25	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 7/8 ROLLO *25MTS.	28	Rollo	\$168.75	\$4,725.00
26	CAÑO CORRUGADO NARANJA 1 P/TV ROLLO *25MTS.	14	Rollo	\$187.50	\$2,625.00
27	CAÑO CORRUGADO NARANJA 7/8 P/ALARMA/DATOS *25MTS	14	Rollo	\$137.50	\$1,925.00
28	UNIONES 7/8	42	Un.	\$3.10	\$130.20
29	UNIONES 1	42	Un.	\$3.50	\$147.00
30	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 MARRON	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
31	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 CELESTE	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
32	CABLE UNIPOLAR 2,5 MM2 VERDE /AMARILLO	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
33	CABLE UNIPOLAR 1,5 MM2 BLANCO (SOLO RETORNO)	980	Mts.	\$6.15	\$6,027.00
34	CAJAS CUADRADAS 10*10 CHAPA O PVC	35	Un.	\$19.60	\$686.00
35	CAJA MIGNON 5*5 CHAPA O PVC	70	Un.	\$7.50	\$525.00
36	CAJA OCTAGONAL CHICA 7*7 CHAPA O PVC	56	Un.	\$7.50	\$420.00
37	CAJA OCTAGONAL GRANDE 9*9 CHAPA O PVC	56	Un.	\$16.50	\$924.00
38	CAJA RECTANGULAR 5*10 CHAPA O PVC	280	Un.	\$7.50	\$2,100.00
39	JABALINA 1,5 MTS LARGO *5/8 DIAMETRO	7	Un.	\$428.00	\$2,996.00
40	CAJA INSPECCION P/ JABALINA	7	Un.	\$72.50	\$507.50
41	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE AMARILLO	28	Mts.	\$17.75	\$497.00
42	BORNERA PARA TIERRA	7	Un.	\$45.50	\$318.50
43	BORNERA REPARTIDORA	7	Un.		\$0.00
44	TERMINALES AISLADOS 2,5 MM2	350	Un.	\$3.85	\$1,347.50
45	TORNILLOS T1 AUTOPERFORANTE	350	Un.	\$0.60	\$210.00
TOTAL					\$119,366.66

**MATERIAL NO INCLUIDO EN KIT DE PILAR MONOFASICO:**

ITEM	MATERIALES		Unidad	P/U	TOTAL
1	CURVA DE PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.	\$41.00	\$287.00
2	TAPON PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.	\$17.00	\$119.00
3	BASTIDOR Y TAPA ESTANCO PVC	7	Un.	\$70.90	\$496.30
4	CAJA RECTANGULAR 5*10	7	Un.	\$27.50	\$192.50
5	MODULO TOMA 10A	7	Un.	\$13.51	\$94.57
6	MODULO CIEGO	7	Un.	\$1.88	\$13.16
7	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE Y AMARILLO	21	Mts.	\$17.75	\$372.75
8	CAÑO CORRUGADO 1 1/2	21	Mts.	\$15.65	\$328.65
TOTAL					\$1,903.93

**DETALLE DE MATERIALES EN EL KIT p/PILAR MONOFASICO:**

1	CAÑO DE ACERO CINCADO 1 1/4 DOBLE AISLACION	1	Un.
2	CAJA PARA MEDIDOR DE MATERIAL SINTETICO	1	Un.
3	CAJA PARA TABLERO DE CLIENTE DOBLE AISLACION 4 A 6 POLOS	1	Un.
4	CANO FLEXIBLE DE 1 IGNIFUGO CON CONECTORES PVC	0.50	Mts.
5	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 MARRON, NEGRO O ROJO	1.50	Mts.
6	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 CELESTE	1.50	Mts.
7	TERMICA BIPOLAR 25A	1	Un.

**Art. 2: IMPUTAR** el gasto mencionado en los Art. 1 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 2.3.01.02.04 CABRERA, MI CASA N°6.

General Cabrera, 31 de Agosto de 2018.

## DECRETO N°334/18

**Art. 1°: ADJUDICAR** la compra de materiales para conexiones eléctricas detallados en el Anexo I del Decreto N°292/18, destinados al *Plan Municipal de Viviendas Municipales "Cabrera, Mi Casa N°7"*, a la empresa ACEVEDO ARIEL Y ACEVEDO DAVID S.H. de la ciudad de General Cabrera según el siguiente detalle:

ANEXO I - Decreto N°292/18

"PLAN DE VIVIENDAS MUNICIPALES CABRERA, MI CASA N°7"

Materiales para electricidad:

ITEM	MATERIALES		Unidad	P/U	TOTAL
1	KIT PARA PILAR MONOFACICO	7	Un.	\$1,493.00	\$10,451.00
2	TAPAS PARA BASTIDORES	252	Un.	\$7.98	\$2,010.96
3	BASTIDORES	252	Un.	\$7.98	\$2,010.96
4	MODULO COMBINADO	28	Un.	\$17.75	\$497.00
5	MODULO PUNTO	77	Un.	\$14.50	\$1,116.50
6	MODULO TOMA 10A-NORMALIZADOS	168	Un.	\$13.51	\$2,269.68
7	MODULO TOMA 20A-NORMALIZADOS	21	Un.	\$27.25	\$572.25
8	MODULO TELEFONO	21	Un.	\$34.90	\$732.90
9	TAPA CIEGA 10*10	14	Un.	\$11.30	\$158.20
10	TAPA CIEGA 5*5	42	Un.	\$8.25	\$346.50
11	TAPA CIEGA 7*7	28	Un.	\$6.20	\$173.60
12	MODULOS CIEGOS	357	Un.	\$1.88	\$671.16
13	TIMBRE CAMPANILLA	7	Un.	\$241.00	\$1,687.00
14	MODULO TIMBRE	7	Un.	\$15.90	\$111.30
15	TORTUGA DE CHAPA	56	Un.	\$135.00	\$7,560.00
16	PORTA LAMPARA 3 PIEZAS	49	Un.	\$19.80	\$970.20
17	LAMPARAS	98	Un.	\$17.50	\$1,715.00
18	FLORONES	49	Un.	\$8.25	\$404.25
19	TABLERO PARA TERMICAS 12 A 18POLOS	7	Un.	\$473.00	\$3,311.00
20	CINTA AISLADORA *20MTS	21	Un.	\$45.00	\$945.00

21	TERMICA 2*10A	14	Un.	\$147.00	\$2,058.00
22	TERMICA 2*15A	14	Un.	\$147.00	\$2,058.00
23	DISYUNTOR DIFERENCIAL 2*40A, 30MA	7	Un.	\$589.00	\$4,123.00
24	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 1 ROLLO *25MTS.	21	Rollo	\$202.50	\$4,252.50
25	CAÑO CORRUGADO IGNIFUGO BL 7/8 ROLLO *25MTS.	28	Rollo	\$168.75	\$4,725.00
26	CAÑO CORRUGADO NARANJA 1 P/TV ROLLO *25MTS.	14	Rollo	\$187.50	\$2,625.00
27	CAÑO CORRUGADO NARANJA 7/8 P/ALARMA/DATOS *25MTS	14	Rollo	\$137.50	\$1,925.00
28	UNIONES 7/8	42	Un.	\$3.10	\$130.20
29	UNIONES 1	42	Un.	\$3.50	\$147.00
30	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 MARRON	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
31	CABLE UNIPOLAR 2,5MM2 CELESTE	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
32	CABLE UNIPOLAR 2,5 MM2 VERDE /AMARILLO	1400	Mts.	\$10.25	\$14,350.00
33	CABLE UNIPOLAR 1,5 MM2 BLANCO (SOLO RETORNO)	980	Mts.	\$6.15	\$6,027.00
34	CAJAS CUADRADAS 10*10 CHAPA O PVC	35	Un.	\$19.60	\$686.00
35	CAJA MIGNON 5*5 CHAPA O PVC	70	Un.	\$7.50	\$525.00
36	CAJA OCTAGONAL CHICA 7*7 CHAPA O PVC	56	Un.	\$7.50	\$420.00
37	CAJA OCTAGONAL GRANDE 9*9 CHAPA O PVC	56	Un.	\$16.50	\$924.00
38	CAJA RECTANGULAR 5*10 CHAPA O PVC	280	Un.	\$7.50	\$2,100.00
39	JABALINA 1,5 MTS LARGO *5/8 DIAMETRO	7	Un.	\$428.00	\$2,996.00
40	CAJA INSPECCION P/ JABALINA	7	Un.	\$72.50	\$507.50
41	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE AMARILLO	28	Mts.	\$17.75	\$497.00
42	BORNERA PARA TIERRA	7	Un.	\$45.50	\$318.50
43	BORNERA REPARTIDORA	7	Un.		\$0.00
44	TERMINALES AISLADOS 2,5 MM2	350	Un.	\$3.85	\$1,347.50
45	TORNILLOS T1 AUTOPERFORANTE	350	Un.	\$0.60	\$210.00
TOTAL					\$119,366.66

**MATERIAL NO INCLUIDO EN KIT DE PILAR MONOFASICO:**

ITEM	MATERIALES		Unidad	P/U	TOTAL
1	CURVA DE PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.	\$41.00	\$287.00
2	TAPON PVC DE AGUA 1 1/4	7	Un.	\$17.00	\$119.00
3	BASTIDOR Y TAPA ESTANCO PVC	7	Un.	\$70.90	\$496.30
4	CAJA RECTANGULAR 5*10	7	Un.	\$27.50	\$192.50
5	MODULO TOMA 10A	7	Un.	\$13.51	\$94.57
6	MODULO CIEGO	7	Un.	\$1.88	\$13.16
7	CABLE UNIPOLAR 4 MM2 VERDE Y AMARILLO	21	Mts.	\$17.75	\$372.75
8	CAÑO CORRUGADO 1 1/2	21	Mts.	\$15.65	\$328.65
TOTAL					\$1,903.93

**DETALLE DE MATERIALES EN EL KIT p/PILAR MONOFASICO:**

1	CAÑO DE ACERO CINCO 1 1/4 DOBLE AISLACION	1	Un.
---	---	---	-----

2	CAJA PARA MEDIDOR DE MATERIAL SINTETICO	1	Un.
3	CAJA PARA TABLERO DE CLIENTE DOBLE AISLACION 4 A 6 POLOS	1	Un.
4	CANO FLEXIBLE DE 1 IGNIFUGO CON CONECTORES PVC	0.50	Mts.
5	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 MARRON, NEGRO O ROJO	1.50	Mts.
6	CABLE UNIPOLAR 4MM 2 CELESTE	1.50	Mts.
7	TERMICA BIPOLAR 25A	1	Un.

**Art. 2: IMPUTAR** el gasto mencionado en los Art. 1 en la partida presupuestaria del presupuesto vigente 2.3.01.02.05 CABRERA, MI CASA N°7.

# **RESOLUCIONES**

---

La resoluciones son firmados por el Intendente Municipal Marcos Carasso  
y el Secretario de Gobierno Ricardo Ravotti

General Cabrera, 2 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN Nº 238/18**

**ART.1.-CONCEDER** al Sr. **CORREA, GUILLERMO** DNI N° 20.594.435 y el Sr. **NOVARA, SANTIAGO**, D.N.I. N° 36.604.140, la autorización correspondiente para realizar un **Fiestaailable con la Banda "Q LOCURA"**, el día **3 de Agosto de 2018, a partir de la hora 23:30** en el salón del ATENEO VECINO BARRIO ARGENTINO, sito en calle San Lorenzo y Las Heras, de esta ciudad.-

**ART.2- EXIGIR** el cumplimiento de la Ordenanza N° 1234/10.-

---

General Cabrera, 2 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN Nº 239/18**

**ART.1.-CONCEDER** a la Sra. **GATICA, ALEJANDRA ELIZABETH**, D.N.I.: 22.013.342, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 85.0900 SERVICIOS PUBLICOS NO CLASIFICADOS (Centro Integral Medico), en el local ubicado en calle 25 de Mayo 1462, de esta ciudad, a partir del día 3 de Agosto de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002931, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 6 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN Nº 240/18**

**ART.1.-CONCEDER** el Sr. **URBINO, CRISTIAN FABIAN**, D.N.I.: 28.306.375, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 84.0300 OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO (Bar Nocturno), en el local ubicado en calle Las Heras y Av. San Martín, de esta ciudad, a partir del día 1 de Agosto de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002932, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 8 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN Nº 242/18**

**ART.1.-CONCEDER** a la Sra. **MORETTI, SILVIA TERESA**, D.N.I.: 23.653.968, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 71.0900 TRANSPORTE NO CLASIFICADO, en el local ubicado en calle Pje. El Sol 461, de esta ciudad, a partir del día 1 de Agosto de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002933, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 8 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN Nº 242/18**

**ART.1.-CONCEDER** a la Sra. **MORETTI, SILVIA TERESA**, D.N.I.: **23.653.968**, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 71.0900 TRANSPORTE NO CLASIFICADO, en el local ubicado en calle **Pje. El Sol 461**, de esta ciudad, a partir del día **1 de Agosto de 2018**, bajo el número de Inscripción



**N° 00002933**, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 8 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 244/18**

**ART.1.-CONCEDER** a la Sra. **BUGGIA, ALEJANDRA PATRICIA, D.N.I.: 24.105.653**, la autorización correspondiente realizar el cambio de domicilio en sus actividades comerciales en el rubro 85.0501 PELUQUERIA C/SERV.MANIC.PEDIC., en calle **Rivadavia N° 1190**, de esta ciudad, a partir del día **1 de Julio de 2018**, bajo el número de Inscripción **N° 00001789**, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 9 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 245/18**

**ART.1.-OTORGAR** a la Sra. **DIAZ, MARIELA ANDREA, D.N.I.: 26.177.539**, con domicilio comercial en calle **Bv. J. M. Fangio 763**, de esta Ciudad, la **BAJA** de la habilitación **N° 00002799**, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios, en el rubro 85.0200 RESTAURANT, CAFE, TABERNAS, OTROS, a partir del **30/04/2018**.

---

General Cabrera, 09 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 246/18**

**ART.1.-CONCEDER** a la Sra. **OLGUIN, PATRICIA**, la autorización correspondiente para realizar una **“FERIA AMERICANA”**, desde el **06 de Agosto hasta el 31 de Agosto del 2018**, sito en calle 9 de Julio y Rivadavia, de esta ciudad.-

**ART.2- EXIMIR** de la Tasa de Espectáculos Públicos según lo establece la Ordenanza General Impositiva en su artículo 24.-

**ART.3- EXIGIR** el cumplimiento de la Ordenanza N° 1234/10.-

---

General Cabrera, 13 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 247/18**

**ART.1.-CONCEDER** a la Sra. **BONETTO, MARIANGELES, D.N.I.: 36.487.412**, la autorización correspondiente realizar el cambio de domicilio en sus actividades comerciales en el rubro 82.0900 SERVIC.PUBLICOS NO CLASIFICADO (Jardín Maternal), en calle Bv. Buenos Aires N° 1258, de esta ciudad, a partir del día 15 de Julio de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002583, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 13 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 248/18**

**ART.1.-CONCEDER** al Sr. **LOPEZ, ALEXIS DARIO**, DNI N° 39.258.924, en representación del “**CIRCO SPLASH ACUAXTREME**”, la autorización correspondiente para instalar un **CIRCO** en el predio ubicado en Bv. Juan Manuel Fangio y Bolívar de esta ciudad, a partir del día **17 de Agosto de 2018** hasta el día **10 de Agosto de 2018**.

**ART.2- DEBERA** abonar lo establecido en la Ordenanza Anual Art. N° 26 Inciso a).-.

---

General Cabrera, 13 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 249/18**

**ART.1.-CONCEDER** a la Sra. **CASTRO, MARIELA SABINA**, D.N.I.: **23.557.982**, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 85.0900 **SERVICIOS PERSONALES NO CLASIFICADOS** (Escuela de Danza), en el local ubicado en calle **Calle Publica S/N**, de esta ciudad, a partir del día **9 de Agosto de 2018**, bajo el número de Inscripción **N° 00002934**, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 13 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 250/18**

**ART.1.-CONCEDER** al Sr. **JANCKO AICA, EDUARDO**, D.N.I.: 94.328.423, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 85.0900 **SERVICIOS PERSONALES NO CLASIFICADOS** (Albañil), en el local ubicado en calle San Lorenzo N° 681, de esta ciudad, a partir del día 1 de Marzo de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002935, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 15 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 251/18**

**ART.1.-CONCEDER** a la Sra. **PISTONE, CORA INES**, D.N.I.: **27.294.866**, la autorización correspondiente para realizar una “**FERIA de BARRANCA**”, desde el **14 de Agosto hasta el 31 de Agosto del 2018**, sito en calle Córdoba 921, de esta ciudad.-

**ART.2- EXIMIR** de la Tasa de Espectáculos Públicos según lo establece la Ordenanza General Impositiva en su artículo 24.-

**ART.3- EXIGIR** el cumplimiento de la Ordenanza N° 1234/10.-

---

General Cabrera, 16 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 252/18**

**ART.1.-CONCEDER** a la Sra. **GIRAUDO, PAOLA VANESSA**, D.N.I.: **26.291.485**, la autorización correspondiente para realizar una “**FERIA de GARAGE**”, desde el **16 de Agosto hasta el 16 de Septiembre del 2018**, sito en calle 25 de Mayo 1474, de esta ciudad.-

**ART.2- EXIMIR** de la Tasa de Espectáculos Públicos según lo establece la Ordenanza General Impositiva en su artículo 24.-

**ART.3- EXIGIR** el cumplimiento de la Ordenanza N° 1234/10.-

---

General Cabrera, 17 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 253/18**

ART.1.-OTORGAR al Sr. VOGLER, GERMAN EUGENIO, D.N.I.: 21.559.945, con domicilio comercial en calle Santa Fe 623, de esta Ciudad, la BAJA de la habilitación N° 00000068, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios, en el rubro 40.0000 CONSTRUCCION, a partir del 30/04/2018.

**ART.2- ENVIAR** copia a los interesados a sus efectos.

---

General Cabrera, 21 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 254/18**

ART.1.-CONCEDER a la Sra. FERREIRA, TAIS NAIR, D.N.I.: 37.238.540, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 61.0290 COMERCIO P/MENOR NO CALIFICADO (Venta de Frutas, Verduras y Anexos), en el local ubicado en calle Santa Fe N° 834, de esta ciudad, a partir del día 21 de Agosto de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002936, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

**ART.2- ENVIAR** copia a los interesados a sus efectos.

**ART.3- La** presente Resolución será refrendada por el Secretario de Gobierno

**ART.4- COMUNIQUESE**, Publíquese, dé se al Registro Municipal y Archívese.-

---

General Cabrera, 21 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 255/18**

ART.1.-CONCEDER al Sr. OROZCO, OSCAR, D.N.I.: 30.709.656, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 71.0900 TRANSPORTE NO CLASIFICADO en el local ubicado en calle San Lorenzo N° 897, de esta ciudad, a partir del día 21 de Agosto de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002937, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 21 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 256/18**

ART.1.-CONCEDER al Sr. FAIDUTTI, PATRICIO CAMILO, D.N.I.: 29.361.497, la autorización correspondiente para

iniciar actividades comerciales en el rubro 71.0900 TRANSPORTE NO CLASIFICADO en el local ubicado en calle Pje. Perú N° 1863, de esta ciudad, a partir del día 21 de Agosto de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002938, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

**ART.2- ENVIAR** copia a los interesados a sus efectos.

---

General Cabrera, 21 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 257/18**

ART.1.-CONCEDER al Sr. NUESCH, GASTON, D.N.I.: 34.559.902, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 71.0900 TRANSPORTE NO CLASIFICADO en el local ubicado en calle Uruguay N° 1064, de esta ciudad, a partir del día 21 de Agosto de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002939, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 27 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 260/18**

ART.1.-OTORGAR a la Sra. BUSTOS, LUCIANA NOELIA, D.N.I.: 26.572.432, con domicilio comercial en calle Av. San Martin 444, de esta Ciudad, la BAJA de la habilitación N° 00002622, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios, en el rubro 61.0290 COMERCIO P/MENOR NO CALIFICADO (KIOSCO), a partir del 19/10/2017.

---

General Cabrera, 29 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 261/18**

ART.1.-OTORGAR al Sr. ZMUTT, RICARDO ALCIDES, D.N.I.: 26.572.432, con domicilio comercial en calle 9 de Julio 666, de esta Ciudad, la BAJA de la habilitación N° 00001549, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios, en el rubro 61.0290 COMERCIO P/MENOR NO CALIFICADO (Venta de Películas), a partir del 28/08/2018.

---

General Cabrera, 29 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 262/18**

ART.1.-CONCEDER al Sr. BASEGGIO, JOSE ALBERTO, D.N.I.: 24.955.117, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 71.0900 TRANSPORTE NO CLASIFICADO en el local ubicado en calle 9 de Julio 378, de esta ciudad, a partir del día 1 de Agosto de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002940, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 31 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 263/18**

ART.1.-CONCEDER al Sr. AVALOS, ANGEL SEBASTIAN, D.N.I.: 5.074.974, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 71.0900 TRANSPORTE NO CLASIFICADO en el local ubicado en calle Bv. Buenos Aires 1973, de esta ciudad, a partir del día 1 de Septiembre de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002941, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,

---

General Cabrera, 31 de Agosto de 2018

## **RESOLUCIÓN N° 264/18**

ART.1.-CONCEDER a la Sra. GONZALEZ, BLANCA LOURDES, D.N.I.: 23.210.677, la autorización correspondiente para iniciar actividades comerciales en el rubro 61.0290 COMERCIO P/MENOR NO CALIFICADO ( Venta de Pollo) en el local ubicado en calle Bv. Buenos Aires 1973, de esta ciudad, a partir del día 1 de Septiembre de 2018, bajo el número de Inscripción N° 00002942, en la Tasa por Servicios de Inspección General e Higiene que inciden sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios,



# **ORDENANZAS**

TEMA: Licitación Pública de Precios: Obra de PAVIMENTO con asfalto en calles varias.

## **ORDENANZA N° 1677/18**

**ART. 1°:** LLAMASE a LICITACION PUBLICA DE PRECIOS para la **contratación de Mano de Obra, Materiales, Maquinarias y Herramientas** necesarias, para la ejecución de la **Obra de Pavimentación de 7.920 m<sup>2</sup> con pavimento asfáltico**.

**ART. 2°:** **Apruébese** el PLIEGO DE CONDICIONES GENERALES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, correspondiente a los trabajos a realizar en el Art.1, que forma parte de la presente Ordenanza como **Anexo I y II**.

**ART. 3°:** El costo de la obra a realizar será imputado a la cuenta presupuestaria de egresos del presupuesto vigente 2.3.01.04.07 OBRA DE PAVIMENTO.

**ART. 4°:** **COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 01/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1365. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

TEMA: CANCELACIÓN DE HIPOTECA: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1678/18**

**ART. N° 1:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso a firmar la cancelación de la Hipoteca que la Srta. Andrea Marina Valek, DNI N° 30.709.732, realizara a favor de la Municipalidad de General Cabrera, mediante Hipoteca en Primer Grado, Escritura N° 255, del año 2016, del lote ubicado en CI:01 SE:01 MA:043 PA:034

**ART. N° 2:** **COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 01/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1365. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

TEMA: CANCELACIÓN DE HIPOTECA: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1679/18**

**ART. N° 1:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso a firmar la cancelación de la Hipoteca que el Sr. Javier Domingo Astronave, DNI N° 20.972.541, realizara a favor de la Municipalidad de General Cabrera, mediante Hipoteca en Primer Grado, Escritura N° 341, del año 2014, del lote ubicado en CI:01 SE:01 MA:049 PA:015.

**ART. N° 2:** **COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 01/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1365. APROBADA POR UNANIMIDAD.**



**TEMA:** DEVOLUCIÓN DE TERRENO: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1680/18**

**ART. N° 1:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso, a firmar la cancelación de Cesión de Derecho que los Sres. Ivan Federico Pleitavino, DNI N° 31.403.891 y Natalia Soledad Mendoza , DNI N° 31.403.915, realizaran a favor de la Municipalidad de General Cabrera, del lote ubicado en Cl:01 SE:01 MA:244 PA: 132.

**ART. N° 2: COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 01/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1365. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** DEVOLUCIÓN DE TERRENO: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1681/18**

**ART. 1°:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos Gustavo Carasso, DNI N° 13.834.868, a firmar la escritura de devolución del dominio al Sr. Exequiel Martín Garelli DNI N° 33.149.717, hoy a nombre de la Municipalidad de General Cabrera, donado por el mismo a través de la Escritura N° 119, del año 2013, Cl:01 SE:01 MA:135 PA:022.

**ART. N° 2: COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 01/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1365. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** Adhesión a la Carta de Ciudades Educadoras.

## **ORDENANZA N° 1682/18**

**ART.1.- APRUÉBASE** la adhesión del Departamento Ejecutivo Municipal a la Carta de Ciudades Educadoras, autorizándolo a realizar las acciones conducentes a la incorporación de la Municipalidad de General Cabrera a la Asociación Internacional de Ciudades Educadoras (AICE) de acuerdo con el Anexo Único que forma parte integrante de la presente.

**ART. 2.-** EL Área de Cultura, Deporte, Recreación y Juventud será la encargada de coordinar el programa "Ciudades Educadoras" y de llevar adelante las relaciones con la AICE.

**ART. 3.-** EL Departamento Ejecutivo Municipal deberá realizar el aporte y/o transferencia anual, a la Asociación Internacional de Ciudades Educadoras, que corresponda a la categoría de municipios con menos de cien mil habitantes, quedando establecida la cuota en un monto variable que la referida Asociación determinará anualmente.

**ART.4.-** ABÓNESE y transfírase a la Asociación Internacional de Ciudades Educadoras la suma de pesos

equivalente a 220 Euros, al tipo de cambio correspondiente, cotización Banco Nación, Tipo Vendedor a la fecha de realizar la transferencia correspondiente a la cuota año 2018.

**ART.5-** EL gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo anterior deberá imputarse a la Partida Presupuestaria 22.01.06 Aporte a Entes Varios

**ART.6.- COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 01/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1365. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** CAMBIO DE DIRECCIÓN DE CALLE.

## **ORDENANZA N° 1683/18**

**ART. N° 1:** CAMBIAR de dirección de tránsito a la calle La Rioja por mano única de este a oeste, entre Avenida Belgrano y Circunvalación.

**ART. N° 2:** DISPONER todo lo necesario para señalar la nueva dirección de circulación de la arteria mencionada.

**ART. N° 3:** **COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 21/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1366. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** DEVOLUCION DE TERRENO: FOMUVI V.

## **ORDENANZA N° 1684/18**

**ART. N° 1:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso a firmar la devolución del dominio a la Srta. Martina Ferrero DNI N° 47.364.766, hoy a nombre de la Municipalidad de General Cabrera, donado a través de la Escritura N° 187, Cl:01 SE:01 MA:118 PA:021

**ART. N° 2:** **COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 21/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1366. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** DEVOLUCIÓN DE TERRENO: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1685/18**

**ART. N° 1:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso, a firmar la cancelación de Cesión de Derecho que la Sra. Gabriela Soledad Bigliardi DNI N° 24.901.368, realizara a favor de la Municipalidad de General Cabrera, del lote ubicado en Cl:01 SE:01 MA:206 PA: 041.

**ART. N° 2:** **COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 21/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1366. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** DEVOLUCIÓN DE TERRENO: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1686/18**

**ART. N° 1:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso, a firmar la cancelación de Cesión de Derecho que la Srta. Yael Macarena Gonzalez DNI N° 36.029.528, realizara a favor de la Municipalidad de General Cabrera, del lote ubicado en CI:01 SE:01 MA:241 PA: 100.

**ART. N° 2: COMUNIQUESE,** publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 21/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1366. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** Autorización al D.E.M. para la gestión y toma de un préstamo ante el FONDO PERMANENTE PARA LA FINANCIACIÓN DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LOCALES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA, para el pago parcial de la Pala Mini Cargadora adquirida a la empresa BARTOLOME CERUTTI SRL y Reparación del Pozo de Extracción de Agua corriente ubicado en la esquina de calle Mendoza y 25 de Mayo.

## **ORDENANZA N°1687/18**

**ART. N° 1: APRUEBASE** el siguiente Proyecto de Obra "1) Pago parcial de la Pala Mini Cargadora NEW HOLLAND adquirida a la empresa BARTOLOME CERUTTI SRL; y 2) Reparación del Pozo de Extracción de Agua corriente ubicado en la esquina de calle Mendoza y 25 de Mayo". El presente Proyecto se incorpora como **ANEXO I** de esta Ordenanza.

**ART. N° 2: FACULTASE** al Departamento Ejecutivo Municipal para que gestione y tome del FONDO PERMANENTE PARA LA FINANCIACION DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LOCALES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA, un préstamo de hasta pesos Novecientos sesenta mil (\$960.000,00), con destino al proyecto que se aprueba en el Artículo 1°.

**ART. N° 3: FACULTASE** al Departamento Ejecutivo para que, en pago del crédito, ceda al Fondo Permanente de la Coparticipación que mensualmente corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, hasta la suma de pesos veintiséis mil seiscientos sesenta y seis con 67/100 (\$26.666,67) mensuales, durante el término máximo de Treinta y Seis (36) meses.

**ART. N° 4:** El Departamento Ejecutivo deberá notificar formalmente a la Provincia de la cesión de la coparticipación, anoticiándola de que, en mérito de tal cesión, deberá mensualmente pagarse la suma cedida directamente al Fondo Permanente.

**ART. N° 5: FACULTASE** al Departamento Ejecutivo para que garantice la existencia y cobrabilidad del crédito tomado, con los recursos del Municipio provenientes de otras fuentes que no sean la coparticipación en los impuestos provinciales.

**ART. N° 6:** El Departamento Ejecutivo informara al Concejo Deliberante y al **FONDO PERMANENTE PARA LA FINANCIACION DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LOCALES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA**, antes del día diez de cada mes el estado de ejecución del proyecto aprobado en el Artículo 1° y, al mismo tiempo y ante los mismos organismos, rendir cuenta documentada de la utilización de los fondos tomados en ejercicio de la facultad que se le confiere por el Artículo 2° de esta Ordenanza.

**ART. N° 7: COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 21/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1366. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** Adhesión **CONVENIO COLABORACIÓN.**

## **ORDENANZA N° 1688/18**

**ART. N°1:** ADHERIR CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN RECÍPROCA ENTRE EL GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES Y LA MUNICIPALIDAD DE GENERAL CABRERA, firmado por el Jefe de Gobierno de la ciudad Autónoma de Buenos Aires, Lic. Horacio Rodríguez Larreta y el Intendente Municipal de la ciudad de General Cabrera, Lic. Marcos Gustavo Carasso.

**ART. N°2:** El mencionado Convenio se adjunta a la presente, como ANEXO 1.

**ART. N°3: COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 21/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1366. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** CANCELACIÓN DE HIPOTECA: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1689/18**

**ART. N° 1:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso a firmar la cancelación de la Hipoteca que los Sres. Marcos Santiago Vogler DNI N° 30.709.645 y Dianela Liz Ramirez DNI N° 33.366.727, realizaran a favor de la Municipalidad de General Cabrera, mediante Hipoteca en Primer Grado, Escritura N° 603, del año 2013, del lote ubicado en CI:01 SE:01 MA:085 PA:016.

**ART. N° 2: COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 21/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1366. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

### **ANEXO I**

#### **PROYECTO:**

Pago parcial de la Pala Mini Cargadora adquirida a la empresa BARTOLOME CERUTTI SRL según Ordenanza

N°1667/18 y Decreto de Adjudicación N°166/18, y;

2) Reparación del Pozo de Extracción de Agua corriente ubicado en la esquina de calle Mendoza y 25 de Mayo.

El presente proyecto consiste en Primer lugar utilizar la suma de \$600.000 para afrontar parte del costo de la compra de una pala Mini cargadora Frontal la cual fue adquirida por la Municipalidad de General Cabrera según Decreto N°166/18 por un costo total de U\$S 58.000,00.

Y en Segundo lugar utilizar la suma de \$360.000,00 para afronta parte del costo de la Reparación del Pozo de Extracción de Agua corriente ubicado en la esquina de calle Mendoza y 25 de Mayo de la ciudad de General Cabrera, en donde cuya obra tiene un costo estimado de \$500.000 el cual incluye Mano de Obra y Materiales. El Presente Proyecto representa una Inversión total a efectuar por el Municipio de aproximadamente \$2.240.000, superior al monto solicitado al FONDO PERMANENTE PARA LA FINANCIACION DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LOCALES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA, la diferencia que excede al monto solicitado, será afrontado por Rentas Generales de la Municipalidad.

---

**TEMA:** CANCELACIÓN DE HIPOTECA: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1690/18**

**ART. N° 1:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso a firmar la cancelación de la Hipoteca que la Sra. Zulma del Valle Monti DNI N° 24.520.796, realizara a favor de la Municipalidad de General Cabrera, mediante Hipoteca en Primer Grado, Escritura N° 13, del año 2016, del lote ubicado en CI:01 SE:01 MA:152 PA:019.

**ART. N° 2: COMUNIQUESE,** publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 21/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1366. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** CANCELACIÓN DE HIPOTECA: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1691/18**

**ART. N° 1:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso a firmar la cancelación de la Hipoteca que los Sres. Sergio Oscar Garelli DNI N°16.289.211 y Amalia Alicia Alles DNI N° 14.644.404, realizaran a favor de la Municipalidad de General Cabrera, mediante Hipoteca en Primer Grado, Escritura N° 273, del año 2013, del lote ubicado en CI:01 SE:02 MA:043 PA:016.

**ART. N° 2: COMUNIQUESE,** publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 21/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1366. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** CANCELACIÓN DE HIPOTECA: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1691/18**

**ART. N° 1:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso a firmar la cancelación de la

Hipoteca que los Sres. Sergio Oscar Garelli DNI N°16.289.211 y Amalia Alicia Alles DNI N° 14.644.404, realizaran a favor de la Municipalidad de General Cabrera, mediante Hipoteca en Primer Grado, Escritura N° 273, del año 2013, del lote ubicado en CI:01 SE:02 MA:043 PA:016.

**ART. N° 2: COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 21/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1366. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** Acuerdo Federal Provincia Municipios de Diálogo y Consenso.

## **ORDENANZA N° 1692/18**

**Artículo 1°: ADHIERESE** esta Municipalidad a la ley 10562, Acuerdo Federal Provincia Municipios de Diálogo y Consenso.

**Artículo 2°: RATIFICASE** por esta Municipalidad todos y cada uno de los términos de dicho acuerdo, autorizando expresamente la suscripción al Señor Intendente Municipal/ Jefe Comunal a suscribir todo convenio o acuerdo que permita hacer efectivo el cumplimiento de cada uno de los puntos contenidos el Acuerdo federal Provincia Municipios de Diálogo y Consenso.

**Artículo3°: COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 28/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1367. APROBADA POR UNANIMIDAD.**

---

**TEMA:** CANCELACION DE HIPOTECA: CABRERA MI CASA 3.

## **ORDENANZA N° 1693/18**

**Artículo 1°:** Autorícese al Sr. Intendente Municipal, Lic. Marcos G. Carasso, a firmar la cancelación de la Hipoteca que los Sres. Juan Carlos López DNI N° 27.679.373 y Milena Angélica Filippa DNI N° 24.955.101, realizaran a favor de la Municipalidad de General Cabrera, mediante Hipoteca en Primer Grado, Escritura N° 240, del año 2013, del lote ubicado en CI:01 SE:02 MA: 050 PA:025.

**Artículo2°: COMUNIQUESE**, publíquese, dese a Registro Municipal y Archívese.

**DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL CABRERA, EN SESION ORDINARIA DEL DÍA 28/08/18, CONSTANDO EN ACTA N° 1367. APROBADA POR UNANIMIDAD.**



*Agosto de 2018, General Cabrera*